
LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1098 

  (prot. Nr.40/2022,1.§) 

 

 

Par pašvaldības finansiālā atbalsta piešķiršanu 

 

Ropažu novada pašvaldībā 2022.gada 23.maijā saņemts un reģistrēts ar nr. 

RN/2022/4.1-1/4141, V.U. iesniegums, kurā lūdz pašvaldību piešķirt finansiālu 

atbalstu dalībai starptautiskās sacensībās jātnieku sportā. 

Ropažu novada pašvaldības dome konstatē: 

V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta ir adrese. 

Iesniegumā norādīti V.U. sasniegumi 2021.gadā, iegūta 3.vieta starptautiskās 

sacensībās - 140cm CSI2* - Kunkiai (LTU) (05/05/2021 - 09/05/2021 Lietuvā). Saite 

uz protokolu 
https://data.fei.org/Result/ResultList.aspx?p=2A027E51B78A716A788B3B7620EB9257398B9756072

6BEDF84FB277F5BB21799 , kurā var pārliecināties par sacīkšu rezultātiem. 4.vieta 135cm 

CSI2*-Kunkiai(LTU) (05/05/2021-09/05/2021), saite uz protokolu  
https://data.fei.org/Result/ResultList.aspx?p=312B0E1A854C6485924E2A248ABAB9D3398B975607

26BEDF84FB277F5BB21799 un 4.vieta 145cm CSI2*-W - Kunkiai (LTU) (12/05/2021 - 

16/05/2021), saite uz 

protokolu:https://data.fei.org/Result/ResultList.aspx?p=17A7D793078694BB6D2265BD0B78BD72

398B97560726BEDF84FB277F5BB21799 . Sacensības paredzētas Latvijas jātnieku 

federācijas sacensību kalendārā 2021.gadam starptautisko sacensību sadaļā 

http://www.leflatvia.lv/web/?id=420922. 

Iesniegumā norādīti biedrības “Latvijas Jātnieku federācija” rekvizīti. 

Finansiālu atbalstu lūdz dalības maksas izdevumu segšanai starptautiskās sacensībās 

2022.gadam, kas norisināsies Pērnavā no 2-5.jūnijam, Rīgā no 21.-24. Jūlijam un 

Tallinā no 30.septembra līdz 2.oktobrim. Sacensības paredzētas Latvijas jātnieku 

federācijas sacensību kalendārā 2022.gadam starptautisko sacensību sadaļā 

http://www.leflatvia.lv/web/?id=400053 . 

Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6.punkts paredz, ka 

pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas - nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, 

kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu. 

Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Ropažu novada pašvaldības 

domes 2015.gada 23.februāra nolikums “Par finansiāla atbalsta sniegšanu un 

apbalvojumiem Ropažu novada pašvaldības sportistiem un sporta organizācijām” 

nosaka kārtību kādā tiek izskatīti pieteikumi pašvaldības finansiālā atbalsta sniegšanai 

sportistiem. Atbilstoši nolikuma 2.1.punktam, iesnieguma iesniedzēja ir deklarēta 

Ropažu pagasta administratīvajā teritorijā vismaz 1 gadu.  Nolikuma 3.1punktā 

noteikts, ka finansiālo atbalstu var saņemt vienu reizi gadā. 3.2.punkts paredz, ka katrs 

iesniegums tiek izvērtēts atsevišķi Domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē. 

Nolikuma 4.1.punkts paredz finansiālā atbalsta piešķiršanu dalības maksas segšanai. 

Nolikuma 5.3.punktā noteikts, ka atbalstu līdz 430 euro gadā piešķir vienam sportistam, 

ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi starptautiskas nozīmes sacensībās un iegūta 

5.3.1.apakšpunkts – 1.- 6.vieta Baltijas valstu, citu valstu atklātajās kausa izcīņās un 

čempionātos.  

Nolikuma 3.4.punkts paredz, ka atbalsta saņemšanai, pēc pozitīva domes 

lēmuma, 1 mēneša laikā jāiesniedz pašvaldībā juridiskās organizācijas rēķins par 

https://data.fei.org/Result/ResultList.aspx?p=2A027E51B78A716A788B3B7620EB9257398B97560726BEDF84FB277F5BB21799
https://data.fei.org/Result/ResultList.aspx?p=2A027E51B78A716A788B3B7620EB9257398B97560726BEDF84FB277F5BB21799
https://data.fei.org/Result/ResultList.aspx?p=312B0E1A854C6485924E2A248ABAB9D3398B97560726BEDF84FB277F5BB21799
https://data.fei.org/Result/ResultList.aspx?p=312B0E1A854C6485924E2A248ABAB9D3398B97560726BEDF84FB277F5BB21799
https://data.fei.org/Result/ResultList.aspx?p=17A7D793078694BB6D2265BD0B78BD72398B97560726BEDF84FB277F5BB21799
https://data.fei.org/Result/ResultList.aspx?p=17A7D793078694BB6D2265BD0B78BD72398B97560726BEDF84FB277F5BB21799
http://www.leflatvia.lv/web/?id=420922
http://www.leflatvia.lv/web/?id=400053


piešķirto finansiālā atbalsta summu. 7.1.punktā paredzēts, ka atbalsta saņēmējs sniedz 

rakstisku atskaiti pašvaldībai par piešķirtā finansējuma izlietojumu, ne vēlāk, kā 

mēneša laikā. 

Pamatojoties uz visu iepriekš minēto, Ropažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt finansiālu atbalstu EUR 430,00 (četri simti trīsdesmit euro 00 centi) 

apmērā V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta, dalībai starptautiskajās 

sacensībās jātnieku sportā 2022.gadam. 

2. Izmaksāt finansiālu atbalstu biedrībai “Latvijas Jātnieku federācija” uz AS 

“SEB banka” norēķinu kontu, pēc biedrības attiecīga rēķina saņemšanas. 

Finansiālā atbalsta saņēmējam atskaitīties par piešķirtā finansējuma izlietojumu 

sacensībām, kas norisināsies Pērnavā 02-05.06.2022., Rīgā 21.-24. 07.2022. un 

Tallinā 30.09.-02.10.2022, ne vēlāk kā mēneša laikā.  

3. Finansiālo atbalstu piešķirt no Ropažu sporta centra budžeta šādiem mērķiem 

paredzētiem līdzekļiem. 

4. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

4.1. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu; 

4.2. Finanšu un grāmatvedības departamentu; 

4.3. Sabīni Siliņu, uz elektroniskā pasta adresi: . 

4.4. Biedrību “Latvijas Jātnieku federācija”, uz elektroniskā pasta adresi: .  
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1099 

  (prot. Nr.40/2022,2.§) 

 

 

Par naudas balvu 

 

Ropažu novada pašvaldībā 2022.gada 30.maijā ir saņemts V.U. (turpmāk – 

Iesniedzēja) iesniegums, kas reģistrēts pašvaldībā ar Nr. RN/2022/4.1-1/4281, ar 

lūgumu piešķirt naudas balvu par sasniegumiem sportā. 

Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

Iesniedzēja lūdz piešķirt naudas balvu par sasniegumiem sportā, norādot 

sasniegumus 2022.gada 18.februārī, kad tika izcīnīta 1.vieta Latvijas kausā kamaniņu 

sportā Jaunietes “A”. 

V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta ir  adrese. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada 

pašvaldības domes 2012.gada 12.decembra saistošo noteikumu Nr. 19/12 “Par atbalsta 

sniegšanu sporta veicināšanai Stopiņu novadā”  ( turpmāk – Noteikumi) 11.punktu, 

individuālajam sportistam, kura dzīvesvieta deklarēta novada administratīvajā 

teritorijā, naudas balvu vienu reizi gadā piešķir par augstāko sasniegumu sporta 

sacensībās, kuras notikušas iepriekšējā gada ietvaros. 

Saskaņā ar Noteikumu 16.punktu, iesniegumu vai pieteikumu (turpmāk - 

iesniegums) finansiālā atbalsta un naudas balvas saņemšanai un tam pievienotos 



dokumentus izskata un, pamatojoties uz noteikumiem, izvērtē Stopiņu novada dome 

saskaņā ar tās rīcībā esošiem dokumentiem.  

Ņemot vērā minēto un saskaņā ar Noteikumiem, Ropažu novada pašvaldības 

dome nolemj: 

1. Atteikt  piešķirt naudas balvu   V.U., personas kods. 

2. Par lēmumu informēt V.U., nosūtot lēmumu pa pastu uz adresi:   . 
           Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 

1A, Rīgā, LV-1007. 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1100 

  (prot. Nr.40/2022,3.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta 

“Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Ulbrokas vidusskolas nolikums”” apstiprināšanu  

 

Likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas). 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai 

struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments); 

Saskaņā ar Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu valsts, pašvaldību izglītības 

iestādes, valsts augstskolu vidējās izglītības iestādes un privātās izglītības iestādes, 

izņemot komercsabiedrības un augstskolas, darbojas, pamatojoties uz šo likumu, citiem 

likumiem un normatīvajiem aktiem, kā arī attiecīgās iestādes nolikumu, kuru apstiprina 

iestādes dibinātājs.  

Saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 8.pantu vispārējās izglītības iestādes 

darbības tiesiskais pamats ir šis likums, Izglītības likums, citi normatīvie akti, kā arī tās 

nolikums. 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73.panta pirmās daļas 1.punktu un Vispārējās izglītības likuma 8.pantu, Ropažu novada 

pašvaldības dome nolemj:        

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 

domes 2021.gada 18.augusta iekšējā normatīvajā aktā “Ulbrokas 

vidusskolas nolikums””; 

2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam noformēt 

iekšējo normatīvo aktu; 



3. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai 

nodrošināt iekšējā normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā 

internetā; 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

4.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

4.4. Ulbrokas vidusskolas direktoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

 

2022.gada ____                            

 

 

Apstiprināts ar  

Ropažu novada pašvaldības domes  

08.06.2022. sēdes lēmumu Nr.1100 

                                                                                            prot. 40/2022 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Ulbrokas vidusskolas nolikums” 

 

Izdots saskaņā ar   

Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro daļu,  

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu  

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Ulbrokas vidusskolas nolikums” šādus grozījumus: 

 

 1. izteikt nolikuma 19.punktu šādā redakcijā: 

“19. Iestādi vada iestādes direktors. Iestādes direktora tiesības un pienākumi ir 

noteikti Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības 

likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā  un citos normatīvajos aktos. Iestādes 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


direktora tiesības un pienākumus precizē darba līgums un amata apraksts. Iestādes 

vadītāja prombūtnes laikā viņa pienākumus veic vadītāja vietnieks izglītības jomā vai 

pašvaldības izpilddirektora norīkots pienākumu izpildītājs ar atbilstošu pedagoģisko 

izglītību”; 

 

 2. izteikt nolikuma 32.punktu šādā redakcijā: 

“32. Iestādes direktors ir pilnvarots: 

32.1.  izdot iekšējos normatīvos aktus, rīkojumus, pilnvaras, parakstīt 

pavadvēstules, kā arī citu ar iestādes darbības nodrošināšanu saistīto dokumentāciju; 

32.2. parakstīt ar iestādes darbiniekiem darba līgumus un citu ar darba 

tiesiskajām attiecībām saistīto dokumentāciju; 

32.3. atbilstoši normatīvajiem aktiem, saskaņojot ar dibinātāju sava budžeta 

ietvaros, ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei 

nepieciešamu preču iegādi, pakalpojumu saņemšanu un remonta darbiem, kuru 

līgumcena precēm, pakalpojumiem nepārsniedz EUR 9000,00 bez PVN un remonta 

darbiem nepārsniedz EUR 15 000,00 bez PVN; 

32.4. parakstīt iestādes telpu nomas/lietošanas līgumus un autoratlīdzības 

līgumus.” 

 

3. papildināt nolikumu ar 32.1 punktu šādā redakcijā: 

“32.1 Iestādes saimnieciskās darbības ietvaros tiek veikta iestādes telpu un 

teritorijas apsaimniekošana.” 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                             V.Paulāne 

 

 
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1101 

  (prot. Nr.40/2022,4.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta 

“Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības Vangažu vidusskolas nolikums”” 

apstiprināšanu  

 

Likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas). 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai 

struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments); 



Saskaņā ar Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu valsts, pašvaldību izglītības 

iestādes, valsts augstskolu vidējās izglītības iestādes un privātās izglītības iestādes, 

izņemot komercsabiedrības un augstskolas, darbojas, pamatojoties uz šo likumu, citiem 

likumiem un normatīvajiem aktiem, kā arī attiecīgās iestādes nolikumu, kuru apstiprina 

iestādes dibinātājs.  

Saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 8.pantu vispārējās izglītības iestādes 

darbības tiesiskais pamats ir šis likums, Izglītības likums, citi normatīvie akti, kā arī tās 

nolikums. 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73.panta pirmās daļas 1.punktu un Vispārējās izglītības likuma 8.pantu, Ropažu novada 

pašvaldības dome nolemj:        

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 

domes 2021.gada 18.augusta iekšējā normatīvajā aktā “Ropažu novada 

pašvaldības Vangažu vidusskolas nolikums””; 

2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam noformēt 

iekšējo normatīvo aktu; 

3. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai 

nodrošināt iekšējā normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā 

internetā; 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

4.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

4.4. Vangažu vidusskolas direktoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

 

2022.gada ____                            

 

 

Apstiprināts ar  

Ropažu novada pašvaldības domes  

mailto:novada.dome@ropazi.lv


08.06.2022. sēdes lēmumu Nr.1101 

                                                                                            prot. 40/2022 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības Vangažu vidusskolas nolikums” 

 

Izdots saskaņā ar   

Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro daļu,  

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu  

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības Vangažu vidusskolas nolikums” šādus 

grozījumus: 

 

 1. izteikt nolikuma 33.punktu šādā redakcijā: 

“33. Iestādes direktors ir pilnvarots: 

33.1.  izdot iekšējos normatīvos aktus, rīkojumus, pilnvaras, parakstīt 

pavadvēstules, kā arī citu ar iestādes darbības nodrošināšanu saistīto dokumentāciju; 

33.2. parakstīt ar iestādes darbiniekiem darba līgumus un citu ar darba 

tiesiskajām attiecībām saistīto dokumentāciju; 

33.3. atbilstoši normatīvajiem aktiem, saskaņojot ar dibinātāju sava budžeta 

ietvaros, ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei 

nepieciešamu preču iegādi, pakalpojumu saņemšanu un remonta darbiem, kuru 

līgumcena precēm, pakalpojumiem nepārsniedz EUR 9000,00 bez PVN un remonta 

darbiem nepārsniedz EUR 15 000,00 bez PVN; 

33.4. parakstīt iestādes telpu nomas/lietošanas līgumus un autoratlīdzības 

līgumus.” 

 

2. papildināt nolikumu ar 33.1 punktu šādā redakcijā: 

“33.1 Iestādes saimnieciskās darbības ietvaros tiek veikta iestādes telpu un 

teritorijas apsaimniekošana.” 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                             V.Paulāne 

 

 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1102 

  (prot. Nr.40/2022,5.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta 

“Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “ROPAŽU VIDUSSKOLAS NOLIKUMS”” apstiprināšanu  



 

Likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas). 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai 

struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments); 

Saskaņā ar Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu valsts, pašvaldību izglītības 

iestādes, valsts augstskolu vidējās izglītības iestādes un privātās izglītības iestādes, 

izņemot komercsabiedrības un augstskolas, darbojas, pamatojoties uz šo likumu, citiem 

likumiem un normatīvajiem aktiem, kā arī attiecīgās iestādes nolikumu, kuru apstiprina 

iestādes dibinātājs.  

Saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 8.pantu vispārējās izglītības iestādes 

darbības tiesiskais pamats ir šis likums, Izglītības likums, citi normatīvie akti, kā arī tās 

nolikums. 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73.panta pirmās daļas 1.punktu un Vispārējās izglītības likuma 8.pantu, Ropažu novada 

pašvaldības dome nolemj:        

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 

domes 2021.gada 18.augusta iekšējā normatīvajā aktā “ROPAŽU 

VIDUSSKOLAS NOLIKUMS””; 

2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam noformēt 

iekšējo normatīvo aktu; 

3. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai 

nodrošināt iekšējā normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā 

internetā; 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

4.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

4.4. Ropažu vidusskolas direktoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


  

 

2022.gada ____                            

 

 

Apstiprināts ar  

Ropažu novada pašvaldības domes  

08.06.2022.  sēdes lēmumuNr.1102 

                                                                                            prot. 40/2022 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “ROPAŽU VIDUSSKOLAS NOLIKUMS” 

 

Izdots saskaņā ar   

Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro daļu,  

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu  

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “ROPAŽU VIDUSSKOLAS NOLIKUMS” šādus grozījumus: 

 

 1. izteikt nolikuma 40.punktu šādā redakcijā: 

“40. Iestādes direktors ir pilnvarots: 

40.1.  izdot iekšējos normatīvos aktus, rīkojumus, pilnvaras, parakstīt 

pavadvēstules, kā arī citu ar iestādes darbības nodrošināšanu saistīto dokumentāciju; 

40.2. parakstīt ar iestādes darbiniekiem darba līgumus un citu ar darba 

tiesiskajām attiecībām saistīto dokumentāciju; 

40.3. atbilstoši normatīvajiem aktiem, saskaņojot ar Dibinātāju sava budžeta 

ietvaros, ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei 

nepieciešamu preču iegādi, pakalpojumu saņemšanu un remonta darbiem, kuru 

līgumcena precēm, pakalpojumiem nepārsniedz EUR 9000,00 bez PVN un remonta 

darbiem nepārsniedz EUR 15 000,00 bez PVN; 

40.4. parakstīt iestādes telpu nomas/lietošanas līgumus un autoratlīdzības 

līgumus.” 

 

2. papildināt nolikumu ar 40.1 punktu šādā redakcijā: 

“40.1 Iestādes saimnieciskās darbības ietvaros tiek veikta iestādes telpu un 

teritorijas apsaimniekošana.” 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                             V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1103 



  (prot. Nr.40/2022,6.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta 

“Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Stopiņu pamatskolas nolikums”” apstiprināšanu  

 

Likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas). 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai 

struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments); 

Saskaņā ar Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu valsts, pašvaldību izglītības 

iestādes, valsts augstskolu vidējās izglītības iestādes un privātās izglītības iestādes, 

izņemot komercsabiedrības un augstskolas, darbojas, pamatojoties uz šo likumu, citiem 

likumiem un normatīvajiem aktiem, kā arī attiecīgās iestādes nolikumu, kuru apstiprina 

iestādes dibinātājs.  

Saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 8.pantu vispārējās izglītības iestādes 

darbības tiesiskais pamats ir šis likums, Izglītības likums, citi normatīvie akti, kā arī tās 

nolikums. 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73.panta pirmās daļas 1.punktu un Vispārējās izglītības likuma 8.pantu, Ropažu novada 

pašvaldības dome nolemj:        

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 

domes 2021.gada 18.augusta iekšējā normatīvajā aktā “Stopiņu pamatskolas 

nolikums””; 

2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam noformēt 

iekšējo normatīvo aktu; 

3. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai 

nodrošināt iekšējā normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā 

internetā; 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

4.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

4.4. Stopiņu pamatskolas direktoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

 

 



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

 

2022.gada ____                            

 

 

Apstiprināts ar  

Ropažu novada pašvaldības domes  

08.06.2022. sēdes lēmumu Nr.1103 

                                                                                            prot. 40/2022 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Stopiņu pamatskolas nolikums” 

 

Izdots saskaņā ar   

Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro daļu,  

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu   

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Stopiņu pamatskolas nolikums” šādus grozījumus: 

 

 1. izteikt nolikuma 38.punktu šādā redakcijā: 

“38. Iestādes direktors ir pilnvarots: 

38.1.  izdot iekšējos normatīvos aktus, rīkojumus, pilnvaras, parakstīt 

pavadvēstules, kā arī citu ar iestādes darbības nodrošināšanu saistīto dokumentāciju; 

38.2. parakstīt ar iestādes darbiniekiem darba līgumus un citu ar darba 

tiesiskajām attiecībām saistīto dokumentāciju; 

38.3. atbilstoši normatīvajiem aktiem, saskaņojot ar dibinātāju sava budžeta 

ietvaros, ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei 

nepieciešamu preču iegādi, pakalpojumu saņemšanu un remonta darbiem, kuru 

līgumcena precēm, pakalpojumiem nepārsniedz EUR 9000,00 bez PVN un remonta 

darbiem nepārsniedz EUR 15 000,00 bez PVN; 

38.4. parakstīt iestādes telpu nomas/lietošanas līgumus un autoratlīdzības 

līgumus.” 

 

2. papildināt nolikumu ar 38.1 punktu šādā redakcijā: 

“38.1 Iestādes saimnieciskās darbības ietvaros tiek veikta iestādes telpu un 

teritorijas apsaimniekošana.” 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

mailto:novada.dome@ropazi.lv


domes priekšsēdētāja                                             V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1104 

  (prot. Nr.40/2022,7.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta 

“Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Gaismas pamatskolas nolikums”” apstiprināšanu  

 

Likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas). 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai 

struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments); 

Saskaņā ar Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu valsts, pašvaldību izglītības 

iestādes, valsts augstskolu vidējās izglītības iestādes un privātās izglītības iestādes, 

izņemot komercsabiedrības un augstskolas, darbojas, pamatojoties uz šo likumu, citiem 

likumiem un normatīvajiem aktiem, kā arī attiecīgās iestādes nolikumu, kuru apstiprina 

iestādes dibinātājs.  

Saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 8.pantu vispārējās izglītības iestādes 

darbības tiesiskais pamats ir šis likums, Izglītības likums, citi normatīvie akti, kā arī tās 

nolikums. 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73.panta pirmās daļas 1.punktu un Vispārējās izglītības likuma 8.pantu, Ropažu novada 

pašvaldības dome nolemj:        

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 

domes 2021.gada 18.augusta iekšējā normatīvajā aktā “Gaismas 

pamatskolas nolikums””; 

2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam noformēt 

iekšējo normatīvo aktu; 

3. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai 

nodrošināt iekšējā normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā 

internetā; 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

4.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

4.4. Gaismas pamatskolas direktoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības 



domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

 

2022.gada ____                            

 

 

Apstiprināts ar  

Ropažu novada pašvaldības domes  

08.06.2022.  sēdes lēmumu Nr.1104 

                                                                                            prot. 40/2022 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Gaismas pamatskolas nolikums” 

 

Izdots saskaņā ar   

Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro daļu,  

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu   

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Gaismas pamatskolas nolikums” šādus grozījumus: 

 

 1. izteikt nolikuma 32.punktu šādā redakcijā: 

“32. Iestādes direktors ir pilnvarots: 

32.1.  izdot iekšējos normatīvos aktus, rīkojumus, pilnvaras, parakstīt 

pavadvēstules, kā arī citu ar iestādes darbības nodrošināšanu saistīto dokumentāciju; 

32.2. parakstīt ar iestādes darbiniekiem darba līgumus un citu ar darba 

tiesiskajām attiecībām saistīto dokumentāciju; 

32.3. atbilstoši normatīvajiem aktiem, saskaņojot ar dibinātāju sava budžeta 

ietvaros, ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei 

nepieciešamu preču iegādi, pakalpojumu saņemšanu un remonta darbiem, kuru 

līgumcena precēm, pakalpojumiem nepārsniedz EUR 9000,00 bez PVN un remonta 

darbiem nepārsniedz EUR 15 000,00 bez PVN; 

32.4. parakstīt iestādes telpu nomas/lietošanas līgumus un autoratlīdzības 

līgumus.” 

 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


2. papildināt nolikumu ar 32.1 punktu šādā redakcijā: 

“32.1 Iestādes saimnieciskās darbības ietvaros tiek veikta iestādes telpu un 

teritorijas apsaimniekošana.” 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                             V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1105 

  (prot. Nr.40/2022,8.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta 

“Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Upesleju sākumskolas nolikums”” apstiprināšanu  

 

Likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas). 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai 

struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments); 

Saskaņā ar Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu valsts, pašvaldību izglītības 

iestādes, valsts augstskolu vidējās izglītības iestādes un privātās izglītības iestādes, 

izņemot komercsabiedrības un augstskolas, darbojas, pamatojoties uz šo likumu, citiem 

likumiem un normatīvajiem aktiem, kā arī attiecīgās iestādes nolikumu, kuru apstiprina 

iestādes dibinātājs.  

Saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 8.pantu vispārējās izglītības iestādes 

darbības tiesiskais pamats ir šis likums, Izglītības likums, citi normatīvie akti, kā arī tās 

nolikums. 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73.panta pirmās daļas 1.punktu un Vispārējās izglītības likuma 8.pantu, Ropažu novada 

pašvaldības dome nolemj:        

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 

domes 2021.gada 18.augusta iekšējā normatīvajā aktā “Upesleju 

sākumskolas nolikums””; 

2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam noformēt 

iekšējo normatīvo aktu; 

3. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai 

nodrošināt iekšējā normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā 

internetā; 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 



4.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

4.4. Upesleju sākumskolas direktoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

 

2022.gada ____                            

 

 

Apstiprināts ar  

Ropažu novada pašvaldības domes  

08.06.2022. sēdes lēmumu Nr.1105 

                                                                                            prot. 40/2022 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Upesleju sākumskolas nolikums” 

 

Izdots saskaņā ar Izglītības likuma  

 22. panta pirmo un otro daļu,   

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu 

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Upesleju sākumskolas nolikums” šādus grozījumus: 

 

 1. izteikt nolikuma 36.punktu šādā redakcijā: 

“36. Iestādes direktors ir pilnvarots: 

36.1.  izdot iekšējos normatīvos aktus, rīkojumus, pilnvaras, parakstīt 

pavadvēstules, kā arī citu ar iestādes darbības nodrošināšanu saistīto dokumentāciju; 

36.2. parakstīt ar iestādes darbiniekiem darba līgumus un citu ar darba 

tiesiskajām attiecībām saistīto dokumentāciju; 

36.3. atbilstoši normatīvajiem aktiem, saskaņojot ar dibinātāju sava budžeta 

ietvaros, ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei 

nepieciešamu preču iegādi, pakalpojumu saņemšanu un remonta darbiem, kuru 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


līgumcena precēm, pakalpojumiem nepārsniedz EUR 9000,00 bez PVN un remonta 

darbiem nepārsniedz EUR 15 000,00 bez PVN; 

36.4. parakstīt iestādes telpu nomas/lietošanas līgumus un autoratlīdzības 

līgumus.” 

 

2. papildināt nolikumu ar 36.1 punktu šādā redakcijā: 

“36.1 Iestādes saimnieciskās darbības ietvaros tiek veikta iestādes telpu un 

teritorijas apsaimniekošana.” 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                             V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1106 

  (prot. Nr.40/2022,9.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta 

“Grozījums Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības Garkalnes pirmsskolas izglītības 

iestādes “Skudriņas” nolikums”” apstiprināšanu  

 

Likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas). 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai 

struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments); 

Saskaņā ar Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu valsts, pašvaldību izglītības 

iestādes, valsts augstskolu vidējās izglītības iestādes un privātās izglītības iestādes, 

izņemot komercsabiedrības un augstskolas, darbojas, pamatojoties uz šo likumu, citiem 

likumiem un normatīvajiem aktiem, kā arī attiecīgās iestādes nolikumu, kuru apstiprina 

iestādes dibinātājs.  

Saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 8.pantu vispārējās izglītības iestādes 

darbības tiesiskais pamats ir šis likums, Izglītības likums, citi normatīvie akti, kā arī tās 

nolikums. 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73.panta pirmās daļas 1.punktu un Vispārējās izglītības likuma 8.pantu, Ropažu novada 

pašvaldības dome nolemj:        

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Grozījums Ropažu novada pašvaldības 

2021.gada 18.augusta iekšējā normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības 

Garkalnes pirmsskolas izglītības iestādes “Skudriņas” nolikums””; 



2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam noformēt 

iekšējo normatīvo aktu; 

3. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai 

nodrošināt iekšējā normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā 

internetā; 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

4.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

4.4. Garkalnes pirmsskolas izglītības iestādes “Skudriņas” vadītājam. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

 

2022.gada ____                            

 

 

Apstiprināts ar  

Ropažu novada pašvaldības domes  

08.06.2022.  sēdes lēmumu Nr.1106 

                                                                                            prot. 40/2022 

 

Grozījums Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības Garkalnes pirmsskolas izglītības 

iestādes “Skudriņas” nolikums”  

 

Izdots saskaņā ar Izglītības likuma  

 22. panta pirmo un otro daļu,   

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu 

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības Garkalnes pirmsskolas izglītības 

iestādes “Skudriņas” nolikums” šādu grozījumu: 

 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


 izteikt nolikuma 34.punktu šādā redakcijā: 

“34. Iestādes vadītājs ir pilnvarots: 

34.1.  izdot iekšējos normatīvos aktus, rīkojumus, pilnvaras, parakstīt 

pavadvēstules, kā arī citu ar iestādes darbības nodrošināšanu saistīto dokumentāciju; 

34.2. parakstīt ar iestādes darbiniekiem darba līgumus un citu ar darba 

tiesiskajām attiecībām saistīto dokumentāciju; 

34.3. atbilstoši normatīvajiem aktiem, saskaņojot ar dibinātāju sava budžeta 

ietvaros, ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei 

nepieciešamu preču iegādi, pakalpojumu saņemšanu un remonta darbiem, kuru 

līgumcena precēm, pakalpojumiem nepārsniedz EUR 9000,00 bez PVN un remonta 

darbiem nepārsniedz EUR 15 000,00 bez PVN; 

34.4. parakstīt iestādes telpu nomas/lietošanas līgumus un autoratlīdzības 

līgumus.” 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                             V.Paulāne 
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1107 

  (prot. Nr.40/2022,10.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta 

“Grozījums Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības Ulbrokas pirmsskolas izglītības 

iestādes “Pienenīte” nolikums” apstiprināšanu  

 

Likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas). 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai 

struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments); 

Saskaņā ar Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu valsts, pašvaldību izglītības 

iestādes, valsts augstskolu vidējās izglītības iestādes un privātās izglītības iestādes, 

izņemot komercsabiedrības un augstskolas, darbojas, pamatojoties uz šo likumu, citiem 

likumiem un normatīvajiem aktiem, kā arī attiecīgās iestādes nolikumu, kuru apstiprina 

iestādes dibinātājs.  

Saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 8.pantu vispārējās izglītības iestādes 

darbības tiesiskais pamats ir šis likums, Izglītības likums, citi normatīvie akti, kā arī tās 

nolikums. 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73.panta pirmās daļas 1.punktu un Vispārējās izglītības likuma 8.pantu, Ropažu novada 

pašvaldības dome nolemj:        



1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Grozījums Ropažu novada pašvaldības 

2021.gada 18.augusta iekšējā normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības 

Ulbrokas pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” nolikums”; 

2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam noformēt 

iekšējo normatīvo aktu; 

3. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai 

nodrošināt iekšējā normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā 

internetā; 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

4.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

4.4. Ulbrokas pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” vadītājam. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

 

2022.gada ____                            

 

 

Apstiprināts ar  

Ropažu novada pašvaldības domes  

08.06.2022. sēdes lēmumu Nr.1107 

                                                                                            prot. 40/2022 

 

Grozījums Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības Ulbrokas pirmsskolas izglītības 

iestādes “Pienenīte” nolikums”  

 

Izdots saskaņā ar Izglītības likuma  

 22. panta pirmo un otro daļu,   

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu 

 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


Izdarīt Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības Ulbrokas pirmsskolas izglītības iestādes 

“Pienenīte” nolikums” šādu grozījumu: 

 

 izteikt nolikuma 34.punktu šādā redakcijā: 

“34. Iestādes vadītājs ir pilnvarots: 

34.1.  izdot iekšējos normatīvos aktus, rīkojumus, pilnvaras, parakstīt 

pavadvēstules, kā arī citu ar iestādes darbības nodrošināšanu saistīto dokumentāciju; 

34.2. parakstīt ar iestādes darbiniekiem darba līgumus un citu ar darba 

tiesiskajām attiecībām saistīto dokumentāciju; 

34.3. atbilstoši normatīvajiem aktiem, saskaņojot ar dibinātāju sava budžeta 

ietvaros, ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei 

nepieciešamu preču iegādi, pakalpojumu saņemšanu un remonta darbiem, kuru 

līgumcena precēm, pakalpojumiem nepārsniedz EUR 9000,00 bez PVN un remonta 

darbiem nepārsniedz EUR 15 000,00 bez PVN; 

34.4. parakstīt iestādes telpu nomas/lietošanas līgumus un autoratlīdzības 

līgumus.” 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                             V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1108 

  (prot. Nr.40/2022,11.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta 

“Grozījums Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes 

“Vangažu pirmsskolas izglītības iestāde “Jancis” nolikums” apstiprināšanu  

 

Likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas). 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai 

struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments); 

Saskaņā ar Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu valsts, pašvaldību izglītības 

iestādes, valsts augstskolu vidējās izglītības iestādes un privātās izglītības iestādes, 

izņemot komercsabiedrības un augstskolas, darbojas, pamatojoties uz šo likumu, citiem 

likumiem un normatīvajiem aktiem, kā arī attiecīgās iestādes nolikumu, kuru apstiprina 

iestādes dibinātājs.  



Saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 8.pantu vispārējās izglītības iestādes 

darbības tiesiskais pamats ir šis likums, Izglītības likums, citi normatīvie akti, kā arī tās 

nolikums. 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73.panta pirmās daļas 1.punktu un Vispārējās izglītības likuma 8.pantu, Ropažu novada 

pašvaldības dome nolemj:        

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Grozījums Ropažu novada pašvaldības 

2021.gada 18.augusta iekšējā normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādes “Vangažu pirmsskolas izglītības iestāde 

“Jancis” nolikums”; 

2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam noformēt 

iekšējo normatīvo aktu; 

3. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai 

nodrošināt iekšējā normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā 

internetā; 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

4.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

4.4. Vangažu pirmsskolas izglītības iestādes “Jancis” vadītājam. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne 

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

 

2022.gada ____                            

 

 

Apstiprināts ar  

Ropažu novada pašvaldības domes  

08.06.2022. sēdes lēmumu Nr.1108 

                                                                                            prot. 40/2022 

 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


Grozījums Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes 

“Vangažu pirmsskolas izglītības iestāde “Jancis” nolikums” 

 

Izdots saskaņā ar Izglītības likuma  

 22. panta pirmo un otro daļu,   

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu 

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Vangažu 

pirmsskolas izglītības iestāde “Jancis” nolikums” šādu grozījumu: 

 

 izteikt nolikuma 34.punktu šādā redakcijā: 

“34. Iestādes vadītājs ir pilnvarots: 

34.1.  izdot iekšējos normatīvos aktus, rīkojumus, pilnvaras, parakstīt 

pavadvēstules, kā arī citu ar iestādes darbības nodrošināšanu saistīto dokumentāciju; 

34.2. parakstīt ar iestādes darbiniekiem darba līgumus un citu ar darba 

tiesiskajām attiecībām saistīto dokumentāciju; 

34.3. atbilstoši normatīvajiem aktiem, saskaņojot ar dibinātāju sava budžeta 

ietvaros, ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei 

nepieciešamu preču iegādi, pakalpojumu saņemšanu un remonta darbiem, kuru 

līgumcena precēm, pakalpojumiem nepārsniedz EUR 9000,00 bez PVN un remonta 

darbiem nepārsniedz EUR 15 000,00 bez PVN; 

34.4. parakstīt iestādes telpu nomas/lietošanas līgumus un autoratlīdzības 

līgumus.” 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                             V.Paulāne 

 

 

 

 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1109 

  (prot. Nr.40/2022,12.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta 

“Grozījums Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības Garkalnes pirmsskolas izglītības 

iestādes “Čiekuriņš” nolikums” apstiprināšanu  

 



Likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas). 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai 

struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments); 

Saskaņā ar Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu valsts, pašvaldību izglītības 

iestādes, valsts augstskolu vidējās izglītības iestādes un privātās izglītības iestādes, 

izņemot komercsabiedrības un augstskolas, darbojas, pamatojoties uz šo likumu, citiem 

likumiem un normatīvajiem aktiem, kā arī attiecīgās iestādes nolikumu, kuru apstiprina 

iestādes dibinātājs.  

Saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 8.pantu vispārējās izglītības iestādes 

darbības tiesiskais pamats ir šis likums, Izglītības likums, citi normatīvie akti, kā arī tās 

nolikums. 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73.panta pirmās daļas 1.punktu un Vispārējās izglītības likuma 8.pantu, Ropažu novada 

pašvaldības dome nolemj:        

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Grozījums Ropažu novada pašvaldības 

2021.gada 18.augusta iekšējā normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības 

Garkalnes pirmsskolas izglītības iestādes “Čiekuriņš” nolikums”; 

2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam noformēt 

iekšējo normatīvo aktu; 

3. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai 

nodrošināt iekšējā normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā 

internetā; 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

4.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

4.4. Garkalnes pirmsskolas izglītības iestādes “Čiekuriņš vadītājam. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


  

 

2022.gada ____                            

 

 

Apstiprināts ar  

Ropažu novada pašvaldības domes  

08.06.2022. sēdes lēmumu Nr.1109 

                                                                                            Prot. 40/2022 

 

Grozījums Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības Garkalnes pirmsskolas izglītības 

iestādes “Čiekuriņš” nolikums” 

 

Izdots saskaņā ar Izglītības likuma  

 22. panta pirmo un otro daļu,   

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu 

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības Garkalnes pirmsskolas izglītības 

iestādes “Čiekuriņš” nolikums” šādu grozījumu: 

 

 izteikt nolikuma 34.punktu šādā redakcijā: 

“34. Iestādes vadītājs ir pilnvarots: 

34.1.  izdot iekšējos normatīvos aktus, rīkojumus, pilnvaras, parakstīt 

pavadvēstules, kā arī citu ar iestādes darbības nodrošināšanu saistīto dokumentāciju; 

34.2. parakstīt ar iestādes darbiniekiem darba līgumus un citu ar darba 

tiesiskajām attiecībām saistīto dokumentāciju; 

34.3. atbilstoši normatīvajiem aktiem, saskaņojot ar dibinātāju sava budžeta 

ietvaros, ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei 

nepieciešamu preču iegādi, pakalpojumu saņemšanu un remonta darbiem, kuru 

līgumcena precēm, pakalpojumiem nepārsniedz EUR 9000,00 bez PVN un remonta 

darbiem nepārsniedz EUR 15 000,00 bez PVN; 

34.4. parakstīt iestādes telpu nomas/lietošanas līgumus un autoratlīdzības 

līgumus.” 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                             V.Paulāne 

 

 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1110 

  (prot. Nr.40/2022,13.§) 

 



 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta 

“Grozījums Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības Ropažu pirmsskolas izglītības 

iestādes ,,Annele” nolikums”” apstiprināšanu  

 

Likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas). 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai 

struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments); 

Saskaņā ar Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu valsts, pašvaldību izglītības 

iestādes, valsts augstskolu vidējās izglītības iestādes un privātās izglītības iestādes, 

izņemot komercsabiedrības un augstskolas, darbojas, pamatojoties uz šo likumu, citiem 

likumiem un normatīvajiem aktiem, kā arī attiecīgās iestādes nolikumu, kuru apstiprina 

iestādes dibinātājs.  

Saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 8.pantu vispārējās izglītības iestādes 

darbības tiesiskais pamats ir šis likums, Izglītības likums, citi normatīvie akti, kā arī tās 

nolikums. 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73.panta pirmās daļas 1.punktu un Vispārējās izglītības likuma 8.pantu, Ropažu novada 

pašvaldības dome nolemj:        

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Grozījums Ropažu novada pašvaldības 

2021.gada 18.augusta iekšējā normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības 

Ropažu pirmsskolas izglītības iestādes ,,Annele” nolikums””; 

2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam noformēt 

iekšējo normatīvo aktu; 

3. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai 

nodrošināt iekšējā normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā 

internetā; 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

4.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

4.4. Ropažu pirmsskolas izglītības iestādes ,,Annele” vadītājam. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

 

 



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

 

2022.gada ____                            

 

 

Apstiprināts ar  

Ropažu novada pašvaldības domes  

08.06.2022. sēdes lēmumu Nr.1110 

                                                                                            prot. 40/2022 

 

Grozījums Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu novada  pašvaldības Ropažu pirmsskolas izglītības 

iestādes ,,Annele” nolikums” 

 

Izdots saskaņā ar Izglītības likuma  

 22. panta pirmo un otro daļu,   

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu 

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu novada  pašvaldības Ropažu pirmsskolas izglītības iestādes 

,,Annele” nolikums” šādu grozījumu: 

 

 izteikt nolikuma 34.punktu šādā redakcijā: 

“34. Iestādes vadītājs ir pilnvarots: 

34.1.  izdot iekšējos normatīvos aktus, rīkojumus, pilnvaras, parakstīt 

pavadvēstules, kā arī citu ar iestādes darbības nodrošināšanu saistīto dokumentāciju; 

34.2. parakstīt ar iestādes darbiniekiem darba līgumus un citu ar darba 

tiesiskajām attiecībām saistīto dokumentāciju; 

34.3. atbilstoši normatīvajiem aktiem, saskaņojot ar dibinātāju sava budžeta 

ietvaros, ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei 

nepieciešamu preču iegādi, pakalpojumu saņemšanu un remonta darbiem, kuru 

līgumcena precēm, pakalpojumiem nepārsniedz EUR 9000,00 bez PVN un remonta 

darbiem nepārsniedz EUR 15 000,00 bez PVN; 

34.4. parakstīt iestādes telpu nomas/lietošanas līgumus un autoratlīdzības 

līgumus.” 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                             V.Paulāne 

 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1111 

  (prot. Nr.40/2022,14.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta 

“Grozījums Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas nolikums”” 

apstiprināšanu  

 

Likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas). 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai 

struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments); 

Saskaņā ar Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu valsts, pašvaldību izglītības 

iestādes, valsts augstskolu vidējās izglītības iestādes un privātās izglītības iestādes, 

izņemot komercsabiedrības un augstskolas, darbojas, pamatojoties uz šo likumu, citiem 

likumiem un normatīvajiem aktiem, kā arī attiecīgās iestādes nolikumu, kuru apstiprina 

iestādes dibinātājs.  

Pamatojoties uz Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73.panta pirmās daļas 1.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:        

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Grozījums Ropažu novada pašvaldības 

2021.gada 18.augusta iekšējā normatīvajā aktā “Ulbrokas Mūzikas un 

mākslas skolas nolikums””; 

2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam noformēt 

iekšējo normatīvo aktu; 

3. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai 

nodrošināt iekšējā normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā 

internetā; 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

4.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

4.4. Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas direktoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

 



 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

 

2022.gada ____                            

 

 

Apstiprināts ar  

Ropažu novada pašvaldības domes  

08.06.2022. sēdes lēmumu Nr.1111 

                                                                                            prot. 40/2022 

 

Grozījums Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas nolikums” 

 

Izdots saskaņā ar Izglītības likuma  

22. panta  pirmo un otro daļu,  

Profesionālās izglītības likuma  

15. panta pirmo daļu 

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas nolikums” šādu grozījumu: 

 

 izteikt nolikuma 39.punktu šādā redakcijā: 

“39. Iestādes direktors ir pilnvarots: 

39.1.  izdot iekšējos normatīvos aktus, rīkojumus, pilnvaras, parakstīt 

pavadvēstules, kā arī citu ar iestādes darbības nodrošināšanu saistīto dokumentāciju; 

39.2. parakstīt ar iestādes darbiniekiem darba līgumus un citu ar darba 

tiesiskajām attiecībām saistīto dokumentāciju; 

39.3. atbilstoši normatīvajiem aktiem, saskaņojot ar dibinātāju sava budžeta 

ietvaros, ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei 

nepieciešamu preču iegādi, pakalpojumu saņemšanu un remonta darbiem, kuru 

līgumcena precēm, pakalpojumiem nepārsniedz EUR 9000,00 bez PVN un remonta 

darbiem nepārsniedz EUR 15 000,00 bez PVN; 

39.4. parakstīt iestādes telpu nomas/lietošanas līgumus un autoratlīdzības 

līgumus.” 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                             V.Paulāne 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1112 

  (prot. Nr.40/2022,15.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta 

“Grozījums Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu mūzikas un mākslas skolas „Rodenpois” nolikums”” 

apstiprināšanu  

 

Likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas). 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai 

struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments); 

Saskaņā ar Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu valsts, pašvaldību izglītības 

iestādes, valsts augstskolu vidējās izglītības iestādes un privātās izglītības iestādes, 

izņemot komercsabiedrības un augstskolas, darbojas, pamatojoties uz šo likumu, citiem 

likumiem un normatīvajiem aktiem, kā arī attiecīgās iestādes nolikumu, kuru apstiprina 

iestādes dibinātājs.  

Pamatojoties uz Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73.panta pirmās daļas 1.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:        

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Grozījums Ropažu novada pašvaldības 

2021.gada 18.augusta iekšējā normatīvajā aktā “Ropažu mūzikas un 

mākslas skolas „Rodenpois” nolikums””; 

2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam noformēt 

iekšējo normatīvo aktu; 

3. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai 

nodrošināt iekšējā normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā 

internetā; 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

4.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

4.4. Ropažu mūzikas un mākslas skolas „Rodenpois” direktoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

 



 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

 

2022.gada ____                            

 

 

Apstiprināts ar  

Ropažu novada pašvaldības domes  

08.06.2022. sēdes lēmumu Nr.1112 

                                                                                            prot. 40/2022 

 

Grozījums Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu mūzikas un mākslas skolas „Rodenpois” nolikums” 

 

Izdots saskaņā ar Izglītības likuma 22.panta  

pirmo un otro daļu,  

Profesionālās izglītības likuma  

15. panta pirmo daļu  

  

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu mūzikas un mākslas skolas „Rodenpois” nolikums” šādu 

grozījumu: 

 

 izteikt nolikuma 39.punktu šādā redakcijā: 

“39. Iestādes direktors ir pilnvarots: 

39.1.  izdot iekšējos normatīvos aktus, rīkojumus, pilnvaras, parakstīt 

pavadvēstules, kā arī citu ar iestādes darbības nodrošināšanu saistīto dokumentāciju; 

39.2. parakstīt ar iestādes darbiniekiem darba līgumus un citu ar darba 

tiesiskajām attiecībām saistīto dokumentāciju; 

39.3. atbilstoši normatīvajiem aktiem, saskaņojot ar dibinātāju sava budžeta 

ietvaros, ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei 

nepieciešamu preču iegādi, pakalpojumu saņemšanu un remonta darbiem, kuru 

līgumcena precēm, pakalpojumiem nepārsniedz EUR 9000,00 bez PVN un remonta 

darbiem nepārsniedz EUR 15 000,00 bez PVN; 

39.4. parakstīt iestādes telpu nomas/lietošanas līgumus un autoratlīdzības 

līgumus.” 

 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                             V.Paulāne 

 
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1113 

  (prot. Nr.40/2022,16.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta 

“Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības Berģu Mūzikas un mākslas 

pamatskolas nolikums”” apstiprināšanu  

 

Likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas). 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai 

struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments); 

Saskaņā ar Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu valsts, pašvaldību izglītības 

iestādes, valsts augstskolu vidējās izglītības iestādes un privātās izglītības iestādes, 

izņemot komercsabiedrības un augstskolas, darbojas, pamatojoties uz šo likumu, citiem 

likumiem un normatīvajiem aktiem, kā arī attiecīgās iestādes nolikumu, kuru apstiprina 

iestādes dibinātājs.  

Saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 8.pantu vispārējās izglītības iestādes 

darbības tiesiskais pamats ir šis likums, Izglītības likums, citi normatīvie akti, kā arī tās 

nolikums. 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73.panta pirmās daļas 1.punktu un Vispārējās izglītības likuma 8.pantu, Ropažu novada 

pašvaldības dome nolemj:        

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 

domes 2021.gada 18.augusta iekšējā normatīvajā aktā “Ropažu novada 

pašvaldības Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas nolikums””; 

2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam noformēt 

iekšējo normatīvo aktu; 

3. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai 

nodrošināt iekšējā normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā 

internetā; 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

4.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 



4.4. Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas direktoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

 

2022.gada ____                            

 

 

Apstiprināts ar  

Ropažu novada pašvaldības domes  

08.06.2022. sēdes lēmumu Nr.1113 

                                                                                            prot. 40/2022 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības Berģu Mūzikas un mākslas 

pamatskolas nolikums” 

 

Izdots saskaņā ar Izglītības likuma 22.panta  

pirmo un otro daļu, Vispārējās izglītības likuma 8. un 9.pantu un 

Profesionālās izglītības likuma 15.panta pirmo daļu 

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas 

nolikums” šādus grozījumus: 

 

 1. izteikt nolikuma 43.punktu šādā redakcijā: 

“43. Iestādes direktors ir pilnvarots: 

43.1.  izdot iekšējos normatīvos aktus, rīkojumus, pilnvaras, parakstīt 

pavadvēstules, kā arī citu ar iestādes darbības nodrošināšanu saistīto dokumentāciju; 

43.2. parakstīt ar iestādes darbiniekiem darba līgumus un citu ar darba 

tiesiskajām attiecībām saistīto dokumentāciju; 

43.3. atbilstoši normatīvajiem aktiem, saskaņojot ar dibinātāju sava budžeta 

ietvaros, ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei 

nepieciešamu preču iegādi, pakalpojumu saņemšanu un remonta darbiem, kuru 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


līgumcena precēm, pakalpojumiem nepārsniedz EUR 9000,00 bez PVN un remonta 

darbiem nepārsniedz EUR 15 000,00 bez PVN; 

43.4. parakstīt iestādes telpu nomas/lietošanas līgumus un autoratlīdzības 

līgumus.” 

 

2. papildināt nolikumu ar 43.1 punktu šādā redakcijā: 

“43.1 Iestādes saimnieciskās darbības ietvaros tiek veikta iestādes telpu un 

teritorijas apsaimniekošana.” 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                             V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1114 

  (prot. Nr.40/2022,17.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta 

“Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 21.jūlija iekšējā normatīvajā 

aktā “Ropažu novada pašvaldības Vangažu Mūzikas un mākslas skolas 

nolikums”” apstiprināšanu  

 

Likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas). 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai 

struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments); 

Saskaņā ar Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu valsts, pašvaldību izglītības 

iestādes, valsts augstskolu vidējās izglītības iestādes un privātās izglītības iestādes, 

izņemot komercsabiedrības un augstskolas, darbojas, pamatojoties uz šo likumu, citiem 

likumiem un normatīvajiem aktiem, kā arī attiecīgās iestādes nolikumu, kuru apstiprina 

iestādes dibinātājs.  

Pamatojoties uz Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73.panta pirmās daļas 1.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:        

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 

2021.gada 21.jūlija iekšējā normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības 

Vangažu Mūzikas un mākslas skolas nolikums””; 

2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam noformēt 

iekšējo normatīvo aktu; 

3. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai 

nodrošināt iekšējā normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā 

internetā; 



4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

4.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

4.4. Vangažu Mūzikas un mākslas skolas direktoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

 

2022.gada ____                            

 

 

Apstiprināts ar  

Ropažu novada pašvaldības domes  

08.06.2022.  sēdes lēmumu Nr.1114 

                                                                                            prot. 40/2022 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 21.jūlija iekšējā normatīvajā 

aktā “Ropažu novada pašvaldības Vangažu Mūzikas un mākslas skolas 

nolikums” 

 

Izdots saskaņā ar Izglītības likuma 22.panta  

pirmo un otro daļu,  

Profesionālās izglītības likuma  

15. panta pirmo daļu  

  

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 21.jūlija iekšējā normatīvajā 

aktā “Ropažu novada pašvaldības Vangažu Mūzikas un mākslas skolas nolikums” 

šādus grozījumus: 

 

 1. izteikt nolikuma 39.punktu šādā redakcijā: 

“39. Iestādes direktors ir pilnvarots: 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


39.1.  izdot iekšējos normatīvos aktus, rīkojumus, pilnvaras, parakstīt 

pavadvēstules, kā arī citu ar iestādes darbības nodrošināšanu saistīto dokumentāciju; 

39.2. parakstīt ar iestādes darbiniekiem darba līgumus un citu ar darba 

tiesiskajām attiecībām saistīto dokumentāciju; 

39.3. atbilstoši normatīvajiem aktiem, saskaņojot ar dibinātāju sava budžeta 

ietvaros, ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei 

nepieciešamu preču iegādi, pakalpojumu saņemšanu un remonta darbiem, kuru 

līgumcena precēm, pakalpojumiem nepārsniedz EUR 9000,00 bez PVN un remonta 

darbiem nepārsniedz EUR 15 000,00 bez PVN; 

39.4. parakstīt iestādes telpu nomas/lietošanas līgumus un autoratlīdzības 

līgumus.”; 

 

2. papildināt nolikumu ar 39.1 punktu šādā redakcijā: 

“39.1 Iestādes saimnieciskās darbības ietvaros tiek veikta iestādes telpu un 

teritorijas apsaimniekošana”. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                             V.Paulāne 

 
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1115 

  (prot. Nr.40/2022,18.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta 

“Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas 

nolikums”” apstiprināšanu  

 

Likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas). 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai 

struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments); 

Saskaņā ar Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu valsts, pašvaldību izglītības 

iestādes, valsts augstskolu vidējās izglītības iestādes un privātās izglītības iestādes, 

izņemot komercsabiedrības un augstskolas, darbojas, pamatojoties uz šo likumu, citiem 

likumiem un normatīvajiem aktiem, kā arī attiecīgās iestādes nolikumu, kuru apstiprina 

iestādes dibinātājs.  

Saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 8.pantu vispārējās izglītības iestādes 

darbības tiesiskais pamats ir šis likums, Izglītības likums, citi normatīvie akti, kā arī tās 

nolikums. 



Pamatojoties uz Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73.panta pirmās daļas 1.punktu un Vispārējās izglītības likuma 8.pantu, Ropažu novada 

pašvaldības dome nolemj:        

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 

domes 2021.gada 18.augusta iekšējā normatīvajā aktā “Garkalnes Mākslu 

un vispārizglītojošās pamatskolas nolikums””; 

2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam noformēt 

iekšējo normatīvo aktu; 

3. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai 

nodrošināt iekšējā normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā 

internetā; 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

4.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

4.4. Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas direktoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

 

2022.gada ____                            

 

 

Apstiprināts ar  

Ropažu novada pašvaldības domes  

08.06.2022. sēdes lēmumu Nr.1115 

                                                                                            prot. 40/2022 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas 

nolikums” 

 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


Izdots saskaņā ar Izglītības likuma 22.panta  

pirmo un otro daļu,  

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9.pantu  

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas nolikums” 

šādus grozījumus: 

 

 1. izteikt nolikuma 31.punktu šādā redakcijā: 

“31. Iestādes direktors ir pilnvarots: 

31.1.  izdot iekšējos normatīvos aktus, rīkojumus, pilnvaras, parakstīt 

pavadvēstules, kā arī citu ar iestādes darbības nodrošināšanu saistīto dokumentāciju; 

31.2. parakstīt ar iestādes darbiniekiem darba līgumus un citu ar darba 

tiesiskajām attiecībām saistīto dokumentāciju; 

31.3. atbilstoši normatīvajiem aktiem, saskaņojot ar dibinātāju sava budžeta 

ietvaros, ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei 

nepieciešamu preču iegādi, pakalpojumu saņemšanu un remonta darbiem, kuru 

līgumcena precēm, pakalpojumiem nepārsniedz EUR 9000,00 bez PVN un remonta 

darbiem nepārsniedz EUR 15 000,00 bez PVN; 

31.4. parakstīt iestādes telpu nomas/lietošanas līgumus un autoratlīdzības 

līgumus.” 

 

2. papildināt nolikumu ar 31.1 punktu šādā redakcijā: 

“31.1 Iestādes saimnieciskās darbības ietvaros tiek veikta iestādes telpu un 

teritorijas apsaimniekošana.” 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                             V.Paulāne 

 
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1116 

  (prot. Nr.40/2022,19.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta 

“Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 27.oktobra iekšējā 

normatīvajā aktā “Upesciema Tautas bibliotēkas nolikums”” apstiprināšanu  

 

Likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas). 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 



iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai 

struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments); 

Saskaņā ar Bibliotēku likuma 4.panta otro daļu bibliotēkas nolikumu (statūtus) 

apstiprina tās dibinātājs. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu un Bibliotēku likuma 

4.panta otro daļu, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:        

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 

domes 2021.gada 27.oktobra iekšējā normatīvajā aktā “Upesciema Tautas 

bibliotēkas nolikums””; 

2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam noformēt 

iekšējo normatīvo aktu; 

3. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai 

nodrošināt iekšējā normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā 

internetā; 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

4.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

4.4. Upesciema Tautas bibliotēkas vadītājam. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

 

2022.gada ____                            

 

 

Apstiprināts ar  

Ropažu novada pašvaldības domes  

08.06.2022. sēdes lēmumu Nr.1116 

                                                                                            prot. 40/2022 

 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


Grozījums Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 27.oktobra iekšējā 

normatīvajā aktā “Upesciema Tautas bibliotēkas nolikums” 

 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas  

    likuma 73. panta pirmās daļas 1.punktu un  

    Bibliotēku likuma 4. panta otro daļu 

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 27.oktobra iekšējā 

normatīvajā aktā “Upesciema Tautas bibliotēkas nolikums” šādus grozījumus: 

 

1. izteikt nolikuma 24.8.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“24.8. izdod iekšējos normatīvos aktus, rīkojumus, pilnvaras un paraksta 

pavadvēstules, kā arī citu ar Bibliotēkas darbības nodrošināšanu saistīto 

dokumentāciju”; 

 

2. papildināt nolikumu ar 24.9., 24.10. un 24.11.apakšpunktu šādā 

redakcijā: 

“24.9. paraksta ar Bibliotēkas darbiniekiem darba līgumus un citu ar darba 

tiesiskajām attiecībām saistīto dokumentāciju; 

 

24.10. izstrādā un apstiprina Bibliotēku darbinieku amata aprakstus un 

konkrēto līgumdarbu amatu aprakstus, nosakot Bibliotēku darbinieku pienākumus, 

tiesības un atbildības; 

 

24.11. paraksta Bibliotēkas telpu nomas/lietošanas līgumus un 

autoratlīdzības līgumus”. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                             V.Paulāne 

 

 
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1117 

  (prot. Nr.40/2022,20.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta 

“Grozījums Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 27.oktobra iekšējā 

normatīvajā aktā “Vangažu pilsētas bibliotēkas nolikums”” apstiprināšanu  

 

Likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas). 



Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai 

struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments); 

Saskaņā ar Bibliotēku likuma 4.panta otro daļu bibliotēkas nolikumu (statūtus) 

apstiprina tās dibinātājs. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu un Bibliotēku likuma 

4.panta otro daļu, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:        

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Grozījums Ropažu novada pašvaldības 

domes 2021.gada 27.oktobra iekšējā normatīvajā aktā “Vangažu pilsētas 

bibliotēkas nolikums””; 

2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam noformēt 

iekšējo normatīvo aktu; 

3. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai 

nodrošināt iekšējā normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā 

internetā; 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

4.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

4.4. Vangažu pilsētas bibliotēkas vadītājam. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

 

2022.gada ____                            

 

 

Apstiprināts ar  

Ropažu novada pašvaldības domes  

08.06.2022. sēdes lēmumu Nr.1117 

                                                                                            prot. 40/2022 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


 

Grozījums Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 27.oktobra iekšējā 

normatīvajā aktā “Vangažu pilsētas bibliotēkas nolikums” 

 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas  

    likuma 73. panta pirmās daļas 1.punktu un  

    Bibliotēku likuma 4. panta otro daļu 

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 27.oktobra iekšējā 

normatīvajā aktā “Vangažu pilsētas bibliotēkas nolikums” šādu grozījumu 

 

papildināt nolikumu ar 24.11.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

“24.11. paraksta Bibliotēkas telpu nomas/lietošanas līgumus un autoratlīdzības 

līgumus.” 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                             V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1118 

  (prot. Nr.40/2022,21.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta 

“Grozījums Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 27.oktobra iekšējā 

normatīvajā aktā “Ulbrokas bibliotēkas nolikums”” apstiprināšanu  

 

Likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas). 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai 

struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments); 

Saskaņā ar Bibliotēku likuma 4.panta otro daļu bibliotēkas nolikumu (statūtus) 

apstiprina tās dibinātājs. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu un Bibliotēku likuma 

4.panta otro daļu, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:        

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Grozījums Ropažu novada pašvaldības 

domes 2021.gada 27.oktobra iekšējā normatīvajā aktā “Ulbrokas bibliotēkas 

nolikums””; 

2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam noformēt 

iekšējo normatīvo aktu; 



3. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai 

nodrošināt iekšējā normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā 

internetā; 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

4.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

4.4. Ulbrokas bibliotēkas vadītājam. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

 

2022.gada ____                            

 

 

Apstiprināts ar  

Ropažu novada pašvaldības domes  

08.06.2022. sēdes lēmumu Nr.1118 

                                                                                            prot. 40/2022 

 

Grozījums Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 27.oktobra iekšējā 

normatīvajā aktā “Ulbrokas bibliotēkas nolikums” 

 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas  

    likuma 73. panta pirmās daļas 1.punktu un  

    Bibliotēku likuma 4. panta otro daļu 

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 27.oktobra iekšējā 

normatīvajā aktā “Ulbrokas bibliotēkas nolikums” šādu grozījumu: 

 

 papildināt nolikumu ar 24.11.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

“24.11. paraksta Bibliotēkas telpu nomas/lietošanas līgumus un autoratlīdzības 

līgumus.” 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                             V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1119 

  (prot. Nr.40/2022,22.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta 

“Grozījums Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 27.oktobra iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu bibliotēkas nolikums”” apstiprināšanu  

 

Likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas). 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai 

struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments); 

Saskaņā ar Bibliotēku likuma 4.panta otro daļu bibliotēkas nolikumu (statūtus) 

apstiprina tās dibinātājs. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu un Bibliotēku likuma 

4.panta otro daļu, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:        

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Grozījums Ropažu novada pašvaldības 

domes 2021.gada 27.oktobra iekšējā normatīvajā aktā “Ropažu bibliotēkas 

nolikums””; 

2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam noformēt 

iekšējo normatīvo aktu; 

3. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai 

nodrošināt iekšējā normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā 

internetā; 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

4.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

4.4. Ropažu bibliotēkas vadītājam. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

 

 



 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

 

2022.gada ____                            

 

 

Apstiprināts ar  

Ropažu novada pašvaldības domes  

08.06.2022. sēdes lēmumu Nr.1119 

                                                                                            prot. 40/2022 

 

Grozījums Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 27.oktobra iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu bibliotēkas nolikums” 

 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas  

    likuma 73. panta pirmās daļas 1.punktu un  

    Bibliotēku likuma 4. panta otro daļu 

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 27.oktobra iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu bibliotēkas nolikums” šādu grozījumu: 

 

 papildināt nolikumu ar 25.11.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

“25.11. paraksta Bibliotēkas telpu nomas/lietošanas līgumus un autoratlīdzības 

līgumus.” 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                             V.Paulāne 

 

 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1120 

  (prot. Nr.40/2022,23.§) 

 

 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta 

“Grozījums Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 27.oktobra iekšējā 

normatīvajā aktā “Sauriešu bibliotēkas nolikums”” apstiprināšanu  

 

Likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas). 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai 

struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments); 

Saskaņā ar Bibliotēku likuma 4.panta otro daļu bibliotēkas nolikumu (statūtus) 

apstiprina tās dibinātājs. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu un Bibliotēku likuma 

4.panta otro daļu, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:        

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Grozījums Ropažu novada pašvaldības 

domes 2021.gada 27.oktobra iekšējā normatīvajā aktā “Sauriešu bibliotēkas 

nolikums””; 

2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam noformēt 

iekšējo normatīvo aktu; 

3. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai 

nodrošināt iekšējā normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā 

internetā; 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

4.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

4.4. Sauriešu bibliotēkas vadītājam. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

 

2022.gada ____                            

 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


 

Apstiprināts ar  

Ropažu novada pašvaldības domes  

08.06.2022. sēdes lēmumu Nr.1120 

                                                                                            prot. 40/2022 

 

Grozījums Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 27.oktobra iekšējā 

normatīvajā aktā “Sauriešu bibliotēkas nolikums” 

 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas  

    likuma 73. panta pirmās daļas 1.punktu un  

    Bibliotēku likuma 4. panta otro daļu 

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 27.oktobra iekšējā 

normatīvajā aktā “Sauriešu bibliotēkas nolikums” šādu grozījumu: 

 

 papildināt nolikumu ar 24.11.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

“24.11. paraksta Bibliotēkas telpu nomas/lietošanas līgumus un autoratlīdzības 

līgumus.” 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                             V.Paulāne 

 
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1121 

  (prot. Nr.40/2022,24.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta 

“Grozījums Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 27.oktobra iekšējā 

normatīvajā aktā “Garkalnes bibliotēkas nolikums”” apstiprināšanu  

 

Likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas). 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai 

struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments); 

Saskaņā ar Bibliotēku likuma 4.panta otro daļu bibliotēkas nolikumu (statūtus) 

apstiprina tās dibinātājs. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu un Bibliotēku likuma 

4.panta otro daļu, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:        



1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Grozījums Ropažu novada pašvaldības 

domes 2021.gada 27.oktobra iekšējā normatīvajā aktā “Garkalnes 

bibliotēkas nolikums””; 

2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam noformēt 

iekšējo normatīvo aktu; 

3. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai 

nodrošināt iekšējā normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā 

internetā; 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

4.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

4.4. Garkalnes bibliotēkas vadītājam. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

 

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

 

2022.gada ____                            

 

 

Apstiprināts ar  

Ropažu novada pašvaldības domes  

08.06.2022. sēdes lēmumu Nr.1121 

                                                                                            prot. 40/2022 

 

Grozījums Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 27.oktobra iekšējā 

normatīvajā aktā “Garkalnes bibliotēkas nolikums” 

 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas  

    likuma 73. panta pirmās daļas 1.punktu un  

    Bibliotēku likuma 4. panta otro daļu 

 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


Izdarīt Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 27.oktobra iekšējā 

normatīvajā aktā “Garkalnes bibliotēkas nolikums” šādu grozījumu: 

 

 papildināt nolikumu ar 24.9., 24.10. un 24.11.apakšpunktiem šādā redakcijā: 

 

“24.9. paraksta ar Bibliotēkas darbiniekiem darba līgumus un citu ar darba 

tiesiskajām attiecībām saistīto dokumentāciju; 

 

24.10. izstrādā un apstiprina Bibliotēku darbinieku amata aprakstus un 

konkrēto līgumdarbu amatu aprakstus, nosakot Bibliotēku darbinieku pienākumus, 

tiesības un atbildības; 

 

24.11. paraksta Bibliotēkas telpu nomas/lietošanas līgumus un autoratlīdzības 

līgumus.” 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                             V.Paulāne 

 
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1122 

  (prot. Nr.40/2022,25.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta 

“Grozījums Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu Sporta centra nolikums”” apstiprināšanu  

 

Likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas). 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai 

struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments); 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu un 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, Ropažu novada 

pašvaldības dome nolemj:        

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Grozījums Ropažu novada pašvaldības 

2021.gada 18.augusta iekšējā normatīvajā aktā “Ropažu Sporta centra 

nolikums””; 

2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam noformēt 

iekšējo normatīvo aktu; 

3. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai 

nodrošināt iekšējā normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā 

internetā; 

4. Šo lēmumu izsniegt: 



4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

4.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

4.4. Ropažu Sporta centra vadītājam. 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

 

2022.gada ____                            

 

 

Apstiprināts ar  

Ropažu novada pašvaldības domes  

08.06.2022. sēdes lēmumu Nr.1122 

                                                                                            prot. 40/2022 

 

Grozījums Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu Sporta centra nolikums” 

 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas  

    likuma 73. panta pirmās daļas 1.punktu  

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu Sporta centra nolikums” šādu grozījumu: 

 

 papildināt nolikumu ar 11.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

“11.4. parakstīt telpu nomas/lietošanas līgumus un autoratlīdzības līgumus.” 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                             V.Paulāne 

 

 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1123 

  (prot. Nr.40/2022,26.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta 

“Grozījums Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Ulbrokas Sporta centra nolikums”” apstiprināšanu  

 

Likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas). 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai 

struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments); 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu un 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, Ropažu novada 

pašvaldības dome nolemj:        

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Grozījums Ropažu novada pašvaldības 

domes 2021.gada 18.augusta iekšējā normatīvajā aktā “Ulbrokas Sporta 

centra nolikums””; 

2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam noformēt 

iekšējo normatīvo aktu; 

3. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai 

nodrošināt iekšējā normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā 

internetā; 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

4.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

4.4. Ulbrokas Sporta centra vadītājam. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

mailto:novada.dome@ropazi.lv


 

2022.gada ____                            

 

 

Apstiprināts ar  

Ropažu novada pašvaldības domes  

08.06.2022. sēdes lēmumu Nr.1123 

                                                                                            prot. 40/2022 

 

Grozījums Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Ulbrokas Sporta centra nolikums” 

 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas  

    likuma 73. panta pirmās daļas 1.punktu  

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Ulbrokas Sporta centra nolikums” šādu grozījumu: 

 

 papildināt nolikumu ar 11.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

“11.4. parakstīt telpu nomas/lietošanas līgumus un autoratlīdzības līgumus.” 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                             V.Paulāne 

 
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1124 

  (prot. Nr.40/2022,27.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta 

“Grozījums Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Garkalnes Sporta centra nolikums”” apstiprināšanu  

 

Likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas). 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai 

struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments); 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu un 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, Ropažu novada 

pašvaldības dome nolemj:        



1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Grozījums Ropažu novada pašvaldības 

domes 2021.gada 18.augusta iekšējā normatīvajā aktā “Garkalnes Sporta 

centra nolikums””; 

2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam noformēt 

iekšējo normatīvo aktu; 

3. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai 

nodrošināt iekšējā normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā 

internetā; 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

4.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

4.4. Garkalnes Sporta centra vadītājam. 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

 

2022.gada ____                            

 

 

Apstiprināts ar  

Ropažu novada pašvaldības domes  

08.06.2022. sēdes lēmumu Nr.1124 

                                                                                            prot. 40/2022 

 

Grozījums Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Garkalnes Sporta centra nolikums” 

 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas  

    likuma 73. panta pirmās daļas 1.punktu  

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā 

normatīvajā aktā “Garkalnes Sporta centra nolikums” šādu grozījumu: 

 

 papildināt nolikumu ar 11.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


 

“11.4. parakstīt telpu nomas/lietošanas līgumus un autoratlīdzības līgumus.” 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                             V.Paulāne 

 
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1125 

  (prot. Nr.40/2022,28.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu 

“Par Ropažu novada simboliku” apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas 

noteikumu 17.punktu, 2021.gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē 

novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus 

novada saistošos noteikumus. 

Saskaņā ar Ģerboņu likuma 8.panta 2.1 daļu pašvaldības dome savos saistošajos 

noteikumos nosaka Ģerboņu reģistrā reģistrēta pašvaldības ģerboņa lietošanas 

noteikumus. Ņemot vērā iepriekšminēto ir nepieciešams noteikt Ropažu novada 

simboliku, izdodot saistošos noteikumus un paredzot tās izmantošanas kārtību. 

 

Pamatojoties uz Ģerboņu likuma 8.panta 2.1 daļu, Ropažu novada pašvaldības 

dome nolemj:        

1. apstiprināt Ropažu novada pašvaldības saistošos noteikumus “Par Ropažu 

novada simboliku”; 

2. Ropažu novada Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības 

departamentam piešķirt saistošajiem noteikumiem kārtas numuru un nosūtīt 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai saskaņošanai 

(atzinuma sniegšanai); 

3. uzdot Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļas 

speciālistam pēc labvēlīga Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas atzinuma saņemšanas un saistošo noteikumu publicēšanas 

Latvijas vēstnesī, ievietot Ropažu novada pašvaldības interneta vietnē 

www.ropazi.lv apstiprinātos saistošos noteikumus; 

4. šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

http://www.ropazi.lv/


LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1126 

  (prot. Nr.40/2022,29.§) 

 

 

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, teritorijas plānojuma grozījumu 

veikšanai, zemes vienībām Indru iela 1 un 3, Hermaņa iela 1 un 3, Dzidriņās, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 20.05.2022. saņemts SIA “ECO domibus” iesniegums 

Nr.47 (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2022/4.1-2/2618) ar lūgumu atļaut uzsākt 

lokālplānojuma izstrādi nekustamajiem īpašumiem Hermaņa iela 1, Hermaņa iela 3, 

Indru iela 1, Indru iela 3. Lokālplānojuma izstrādes mērķis pamatot mazstāvu 

daudzdzīvokļu māju būvniecību, mainot funkcionālo zonējumu no Savrupmāju 

apbūves teritorijas (DzS) uz Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritoriju (DzM). 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 8096 004 0860, ierakstīts Rīgas rajona 

tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000613371. Nekustamais īpašums 

sastāv no zemes vienības Indru iela 1, ar kadastra apzīmējumu 8096 004 0939, Dzidriņas, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads, platība – 0.1367 ha. Zemes vienība nav apbūvēta. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 8096 004 0973, ierakstīts Rīgas rajona 

tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000621611. Nekustamais īpašums 

sastāv no zemes vienības Indru iela 3, ar kadastra apzīmējumu 8096 004 0930, Dzidriņas, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads, platība – 0.1367 ha. Zemes vienība nav apbūvēta. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 8096 004 0967, ierakstīts Rīgas rajona 

tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000620822. Nekustamais īpašums 

sastāv no zemes vienības Hermaņa iela 1, ar kadastra apzīmējumu 8096 004 0937, 

Dzidriņas, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, platība – 0.1368 ha. Zemes vienība nav 

apbūvēta. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 8096 004 0968, ierakstīts Rīgas rajona 

tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000620823. Nekustamais īpašums 

sastāv no zemes vienības Hermaņa iela 3, ar kadastra apzīmējumu 8096 004 0938, 

Dzidriņas, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, platība – 0.1367 ha. Zemes vienība nav 

apbūvēta. 

Zemes vienības Indru iela 1, Indru iela 3, Hermaņa iela 1, Hermaņa iela 3 izveidotas 

pamatojoties uz spēkā esošo detālplānojumu īpašumiem “Kalnaindras” un  “Lejasindras”, 

Dzidriņās, Stopiņu novadā, kas apstiprināts ar Stopiņu novada domes 09.07.2008. lēmumu 

(protokols Nr.85, 8.1.punkts), apstiprinot Stopiņu novada domes saistošos noteikumus nr. 

54/dp “Detālplānojuma Rīgas rajona Stopiņu novada nekustamiem īpašumiem 

“Kalnaindras”(kadastra nr. 80960040069” un “Lejasindras” (kadastra nr. 80960040071) 

grafiskā daļa un tā teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (turpmāk - 

Detālplānojums). 

Stopiņu novada dome 30.11.2016. ir apstiprinājusi saistošos noteikumu Nr.14/16 “Par 

Stopiņu novada teritorijas plānojuma grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu apstiprināšanu” (turpmāk - “Stopiņu novada teritorijas plānojums”). Saistošie 

noteikumu īstenošana uzsākta 22.02.2017.  

Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” zemes vienību Indru iela 1, Indru 

iela 3, Hermaņa iela 1, Hermaņa iela 3 funkcionālais zonējums ir Savrupmāju apbūves 

teritorija (DzS).  



Teritorijas attīstības plānošanas likuma 24.panta otrajā daļā noteikts, ka pēc vietējās 

pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijas spēkā stāšanās lokālplānojumā var grozīt 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu, ciktāl lokālplānojums nav pretrunā ar vietējās 

pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģiju. 

Atbilstoši “Stopiņu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2012.-2030.gadam”, kas 

apstiprināta ar Stopiņu novada domes 10.07.2013. lēmumu, protokols Nr.4 (turpmāk - 

Stratēģija), norādītajam telpiskās attīstības perspektīvas plānam, zemes vienības Indru iela 

1, Indru iela 3, Hermaņa iela 1, Hermaņa iela 3 atrodas dzīvojamās un sabiedriskās apbūves 

teritorijā. Dzidriņu ciema attīstības profils ir dzīves vieta, kur pieejami kultūras, izglītības, 

sporta, atpūtas un rekreācijas pakalpojumi, sociālie un komunālie pakalpojumi, 

iedzīvotāju drošības un sabiedriskās kārtības nodrošināšana, sabiedriskais transports, 

dzīves vieta.  
“Stopiņu novada teritorijas plānojumā” Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā 

(DzM) papildus savrupmāju apbūvei atļauta arī rindu māju apbūve un daudzdzīvokļu māju 

apbūve. Maksimālais atļautais stāvu skaits ir 3 stāvi un maksimālais apbūves blīvums 35%. 

Daudzdzīvokļu māju apbūves plānošana zemes vienībās Indru iela 1, Indru iela 3, Hermaņa 

iela 1, Hermaņa iela 3 dažādos apbūves raksturu tuvākajā apkārtnē, kur pārsvarā ir 

savrupmāju apbūve. 
Pamatojoties Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta trešo daļu, 24.panta 

otro daļu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 33.punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt lokālplānojuma izstrādi zemes vienībām Indru iela 1, ar kadastra apzīmējumu 

8096 004 0939, Indru iela 3, ar kadastra apzīmējumu 8096 004 0936, Hermaņa iela 1, ar 

kadastra apzīmējumu 8096 004 0937 un Hermaņa iela 3, ar kadastra apzīmējumu 8096 

004 0938, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. 

2. Apstiprināt darba uzdevumu lokālplānojuma izstrādei saskaņā ar Pielikumu Nr.1 un 

noteikt lokālplānojuma robežu atbilstoši darba uzdevumā noteiktajam.  

3. Apstiprināt par lokālplānojuma izstrādes vadītāju Ropažu novada pašvaldības telpisko 

plānotāju Andru Valaini.  

4. Slēgt līgumu par lokālplānojuma izstrādi un finansēšanu ar lokālplānojuma ierosinātāju 

SIA “ECO domibus”, reģ.Nr.40203298076 saskaņā ar pievienoto līguma projektu 

(Pielikums Nr.2). 

5. Lēmumu piecu darbdienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievieto Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā un pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv. 

6. Lēmumu nosūtīt SIA “ECO domibus” (e-pasts:), izsniegt Ropažu novada pašvaldības 

telpiskajai plānotājai A.Valainei.  
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1127 

  (prot. Nr.40/2022,30.§) 

 

 

http://www.ropazi.lv/


Par detālplānojuma nekustamajiem īpašumiem Šalku iela 1, Šalku iela 3 un 

Mālkalnu iela 1, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā apstiprināšanu 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 17.05.2022. saņemts detālplānojuma teritorijas 

īpašnieku iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2022/4.1-2/2195) un atsevišķi 

saņemts Šalku iela 3 otras kopīpašnieces 27.05.2022. iesniegums (pašvaldībā reģistrēts 

ar Nr.RN/2022/4.1-1/4249) ar lūgumu pieņemt lēmumu par detālplānojuma 

nekustamajiem īpašumiem Šalku iela 1, Šalku iela 3 un Mālkalnu iela 1, Dzidriņās, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā apstiprināšanu. 

Detālplānojuma izstrāde uzsākta pamatojoties uz Stopiņu novada domes 

16.06.2021. lēmumu “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajiem 

īpašumiem Šalku iela 1, Šalku iela 3 un Mālkalnu iela 1, Dzidriņās, Stopiņu nov.”, 

protokols Nr.113, 2.1.punkts, ņemot vērā darba uzdevuma Nr.21-04 nosacījumus. 

Ropažu novada dome 29.12.2021. pieņēma lēmumu Nr.561 “Par detālplānojuma 

nekustamajiem īpašumiem Šalku iela 1, Šalku iela 3 un Mālkalnu iela 1, Dzidriņās, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā nodošanu publiskajai apspriešanai” (prot. Nr.22/2021, 

16.§). 

Detālplānojuma projekta publiskā apspriešana notika no 17.01.2021. līdz 

14.02.2022. Publiskās apspriešanas sanāksme notika attālināti Zoom platformā 

07.02.2022. Sanāksmē piedalījās detālplānojuma izstrādes vadītāja un detālplānojuma 

izstrādātāja, sabiedrības pārstāvji sanāksmē nepiedalījās. 

Detālplānojuma izstrādes vadītāja Ropažu novada pašvaldības telpiskā plānotāja 

Andra Valaine 26.05.2022. ir sagatavojusi ziņojumu par detālplānojuma projektu 

(Pielikums Nr.1). 

Atbilstoši detālplānojuma izstrādātājas sniegtajai informācijai, kopš 

detālplānojuma redakcijas publiskās apspriešanas ir veikti vairāki precizējumi. 

Paskaidrojuma raksta 2.5.apakšnodaļa papildināta ar informāciju par būvniecības 

transporta kustību. Paskaidrojuma raksta 2.4.apakšnodaļā precizēti apgrūtinājumi. 

Grafiskajā daļā attēlota - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar drenām un atklātiem 

grāvjiem, precizēta apbūves līnijas un norādīti individuālie ūdens un kanalizācijas tīklu 

izvietojuma shēma. Paskaidrojuma rakstā papildināta 3.1.apakšnodaļa ar ūdens un 

kanalizācijas tīklu prasībām. Teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumos: svītroti 

vārdi “ciktāl tie nav pretrunā ar TIAN, konkretizēta teritorijas atļautā izmantošana 

(dzēsts 7.1.punkts), svītrots 14.3.punkts, precizēts 15.1.punkts, svītrots 15.5.punkts, 

svītroti 16.-18.punkti, papildināts ar 27., 28., 29., 30.punktiem par ugunsdzēsības 

prasībām, precizēta 6.nodaļa „Detālplānojuma īstenošanas kārtība. Grafiskās daļas 

plānam pievienots SIA “Mērniecības datu centrs” saskaņojums. 

Ņemot vērā, ka norādītie precizējumi neskar citu personu tiesiskās intereses un to 

rezultātā netiek mainīti detālplānojuma projekta risinājumi, nav nepieciešama 

detālplānojuma projekta atkārtota publiskā apspriešana, projekta pilnveidošana vai 

jaunas redakcijas izstrāde. Detālplānojuma projekts ar redakcionāliem precizējumiem 

virzāms domes lēmuma par detālplānojuma apstiprināšanu pieņemšanai. 

Izskatot iesniegto detālplānojuma izstrādes vadītājas ziņojumu, detālplānojuma 

projektu, administratīvā līguma projektu, pamatojoties uz “Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma” 12.panta pirmo daļu, 29.pantu, 31.panta trešo daļu, Ministru 

kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.682 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 119.1.punktu, 

 



Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt detālplānojumu zemes vienībām Šalku iela 1, ar kadastra apzīmējumu 

8096 004 0436, Šalku iela 3, ar kadastra apzīmējumu 8096 004 0435 un Mālkalnu 

iela 1, ar kadastra apzīmējumu 8096 004 0567, Dzidriņas, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads. Detālplānojuma projekts publicēts ģeoportālā 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_24111 .  

2. Paziņojumu par detālplānojuma apstiprināšanu publicēt Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā, pašvaldības tīmekļa vietnē un pašvaldības vietējā 

laikrakstā, atbildīgā detālplānojuma izstrādes vadītāja. 

3. Detālplānojuma teritorijā esošā nekustamā īpašuma īpašniekam divu mēnešu laikā 

noslēgt Administratīvo līgumu par detālplānojuma īstenošanu (Pielikums Nr.2). 

4. Lēmumu izsniegt Ropažu novada pašvaldības telpiskajai plānotājai Andra Valainei, 

nosūtīt iesnieguma iesniedzējiem, detālplānojuma izstrādātājam SIA 

“Detālplānojumi SB” (e-pasts:). 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1128 

  (prot. Nr.40/2022,31.§) 

 

 

Par adreses “Lejasindras”, Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2130 

likvidēšanu 

Konstatē: 

Īpašums ar kadastra numuru 80960040071 ar nosaukumu “Lejasindras” reģistrēts 

Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.230 uz SIA “ECO 

domibus”, reģistrācijas numurs 40203298076 vārda. Īpašums sastāv no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 80960040839, ar platību 0,2143 ha. 

Zemes vienībai atbilstoši Valsts zemes dienesta nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas datiem nav piešķirta adrese “Lejasindras”, Dzidriņas, Stopiņu 

pag., Ropažu nov., LV-2130. Zemes vienībai ir ielas statuss (ar nosaukumu Pārslas 

iela), kas izveidojusies Stopiņu novada domes 09.07.2008. pieņemtajā lēmumā 

(protokols Nr.85, 8.1.punkts) par detālplānojuma “Kalnaindras” un “Lejasindras” 

apstiprināšanu, apstiprinot Stopiņu novada domes 09.07.2008. saistošos noteikumus 

Nr. 54/dp “Detālplānojuma Rīgas rajona Stopiņu novada nekustamiem īpašumiem 

“Kalnaindras” (kadastra nr. 80960040069” un “Lejasindras” (kadastra nr. 

80960040071) grafiskā daļa un tā teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 

(turpmāk - Detālplānojums) ietvaros. Nevienam adresācijas objektam detālplānojuma 

teritorijā nav piesaistīta adrese “Lejasindras”, Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu nov., 

LV-2130. 

Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumi Nr. 455 “Adresācijas 

noteikumi” nosaka: 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_24111


9.punkts – Pašvaldībai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir 

tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, tai skaitā 

precizēt adreses pieraksta formu, vai likvidēt piešķirto adresi, ja tā neatbilst šo 

noteikumu prasībām. 

10.punkts – Piešķirot, mainot, tai skaitā precizējot adreses pieraksta formu, vai 

likvidējot adresi, pārbauda Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā reģistrētos datus 

un Kadastra informācijas sistēmas datus. Pieņemto lēmumu par adreses piešķiršanu, 

maiņu vai likvidēšanu pašvaldība paziņo īpašniekam (valdītājam). 

34.punkts – Beidzot pastāvēt adresācijas objektam, pašvaldība pieņem lēmumu 

par adreses likvidēšanu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 

29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 9., 10., 34.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Likvidēt adresi “Lejasindras”, Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2130. 

2. Lēmumu nosūtīt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 80960040071 īpašniekam 

SIA “ECO domibus” un Valsts zemes dienesta Adrešu reģistram, kā arī teritorijas 

plānotājai Santai Beļkus. 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1129 

  (prot. Nr.40/2022,32.§) 

 

 

Par viedokļa noskaidrošanu detālplānojuma “Kalnaindras” un “Lejasindras”, 

atcelšanai daļā -  zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 80960040819, Indru 

iela 13, 80960040815, Indru iela 14 un 80960040930, Indru iela 2, Dzidriņās, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 06.05.2022. un 24.05.2022. 

saņemts nekustamo īpašumu īpašnieka iesniegumi (reģistrēts pašvaldības lietvedības 

sistēmā ar Nr. RN/2022/4.1-2/2343 un Nr.RN/2022/4.1-2/2680) ar lūgumu atcelt spēkā 

esošo detālplānojumu nekustamiem īpašumiem “Kalnaindras” un “Lejasindras” zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960040819, ar adresi Indru iela 13, Dzidriņas, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads (turpmāk – Zemes vienība 1), zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 80960040815, ar adresi Indru iela 14, Dzidriņas, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads (turpmāk – Zemes vienība 2) un zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80960040930 ar adresi Indru iela 2, Dzidriņas, Stopiņu pagasts, Ropažu novads 

(turpmāk – Zemes vienība 3). Detālplānojuma atcelšana iepriekš minētajās zemes 

vienības atļautu tās izmantot atbilstoši spēkā esošajam “Stopiņu novada teritorijas 

plānojumam” un sadalīt katru Zemes vienību 1 un Zemes vienību 2 divās daļās ar zemes 



ierīcības projektu, bet Zemes vienību 3 izmantot Tirdzniecības un/vai pakalpojumu 

objektu apbūvei. 

Stopiņu novada dome 09.07.2008. pieņēma lēmumu (protokols Nr.85, 

8.1.punkts) par detālplānojuma “Kalnaindras” un “Lejasindras” apstiprināšanu, 

apstiprinot Stopiņu novada domes 09.07.2008. saistošos noteikumus Nr. 54/dp 

“Detālplānojuma Rīgas rajona Stopiņu novada nekustamiem īpašumiem 

“Kalnaindras”(kadastra nr. 80960040069” un “Lejasindras” (kadastra nr. 

80960040071) grafiskā daļa un tā teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 

(turpmāk - Detālplānojums). Detālplānojums ir spēkā un zemes vienību izmantošana 

veicama atbilstoši Detālplānojumam. 

Nekustamais īpašums Indru iela 13, Dzidriņas, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, 

ar kadastra numuru 80960040921 ierakstīts Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000616565. Nekustamais īpašums sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960040819 (platība 0.2001 ha) un nav 

apbūvēts. 

Nekustamais īpašums Indru iela 14, Dzidriņas, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, 

ar kadastra numuru 80960040919 ierakstīts Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000616566. Nekustamais īpašums sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960040815 (platība 0.1955 ha) un nav 

apbūvēts. 

Nekustamais īpašums Indru iela 2, Dzidriņas, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, 

ar kadastra numuru 80960040973 ierakstīts Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000621611. Nekustamais īpašums sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960040930 (platība 0.1201 ha) un nav 

apbūvēts. 

Atbilstoši Detālplānojumam Zemes vienības 1, Zemes vienības 2 un  Zemes 

vienības 3 funkcionālais zonējums ir Savrupmāju dzīvojamās apbūves zona (DzS). 

Detālplānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 2.1.2. b) apakšpunktā 

noteikts, ka zemesgabali nav dalāmi. 

Stopiņu novada dome 30.11.2016. ir apstiprinājusi saistošos noteikumu Nr.14/16 

“Par Stopiņu novada teritorijas plānojuma grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumu apstiprināšanu” (turpmāk – Teritorijas plānojums). Saistošie 

noteikumi ir īstenojami no 22.02.2017. Teritorijas plānojuma risinājumi publiski 

apspriesti divas reizes un par funkcionālā zonējuma noteikšanu Zemes vienībai 1, 

Zemes vienībai 2 un Zemes vienībai 3 nav saņemti kaimiņu iebildumi. 

Atbilstoši Teritorijas plānojumam Zemes vienībai 1, Zemes vienībai 2 un Zemes 

vienības 3 funkcionālais zonējums ir Savrupmāju apbūves teritorija (DzS), kur 

minimālā platība jaunveidojamām zemes vienībām noteikta 900 m2. 

Ņemot vērā, ka atceļot Detālplānojumu Zemes vienība 1, Zemes vienībā 2 un 

Zemes vienības 3 turpmākā izmantošana un apbūves noteikumi būs jāievēro atbilstoši 

Teritorijas plānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem, būtu 

nepieciešams noskaidrot blakus esošo zemes vienību īpašnieku viedoklis par saņemto 

priekšlikumu.  



Administratīvā procesa likuma 59.panta pirmajā un otrajā daļā ir noteikts, ka pēc 

administratīvās lietas ierosināšanas iestāde iegūst informāciju, kas saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem nepieciešama, lai pieņemtu attiecīgo lēmumu, un, iegūstot 

informāciju, iestāde var izmantot visas tiesiskās metodes, arī iegūt informāciju no 

administratīvā procesa dalībniekiem un citām institūcijām. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa 59.panta pirmo un otro daļu un 64.panta 

otro daļu, 

  

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Veikt Detālplānojuma teritorijā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 

80960040819, Indru iela 13, 80960040815, Indru iela 14 un 80960040930, Indru 

iela 2, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, kaimiņu nekustamo īpašumu 

īpašnieku viedokļa noskaidrošanu par ierosinājumu atcelt Detālplānojumu daļā. 

Īpašnieku viedokli noskaidrot nosūtot informatīvas vēstules par ierosinājumu un 

lūgumu sniegt viedokli. Vēstules viedokļa noskaidrošanai sagatavot un nosūtīt 

adresātiem līdz 17.06.2022. Atbildīgā par informatīvo vēstuļu sagatavošanu un 

nosūtīšanu Ropažu novada teritorijas plānotāja Santa Beļkus. 

2. Iesnieguma par Detālplānojuma atcelšanu daļā - zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 80960040819, Indru iela 13, 80960040815, Indru iela 14 un 

80960040930, Indru iela 2, Dzidriņās, Stopiņu pagasta, Ropažu novada teritorijā,  

izskatīt atkārtoti pēc viedokļa par saņemto priekšlikumu noskaidrošanas 

3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 64.panta otro daļu, pagarināt gala 

lēmuma pieņemšanas termiņu līdz 12.07.2022. 

4. Lēmumu nosūtīt nekustamo īpašumu īpašniekam SIA “ECO domibus” un izsniegt 

Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai S.Beļkus. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1130 

  (prot. Nr.40/2022,33.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu zemes vienībām Betona iela 7 un 

starpgabalam pie īpašuma “Mazgaliņi”, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā 

 

Konstatē:  

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 26.05.2022. reģistrēts 

sertificēta zemes ierīkotāja Uģa Čuma-Zvirbuļa (CA0025) iesniegums (reģistrēts 



pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. RN/2022/4.1-2/2742) ar lūgumu apstiprināt 

izstrādāto zemes ierīcības projektu (Betona_77_ZIP.edoc) zemes vienībai Betona iela 

7, ar kadastra apzīmējumu 80960020054 un zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80960021704, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā.  

Iesniegums 30.05.2022. papildināts ar jaunu zemes ierīcības projekta 

elektronisko lietu ZIP_80960020054_80960021704_20220526, kurā pievienots 

dokumentu kopums portatīvā dokumenta (PDF) formātā. 

Ar Ropažu novada domes 21.07.2021. sēdes lēmumu Nr.6/21 (prot. Nr.18) 

apstiprināts darba uzdevums, zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanai. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80960020054, ierakstīts Rīgas rajona tiesas 

Stopiņu novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr.748. Īpašums sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 80960020054, platība - 0.1855 ha, dzīvojamās mājas ar kadastra 

apzīmējumu 80960020054001 (dzīvojamā māja) un palīgēkas ar kadastra apzīmējumu 

80960020054002 (saimniecības ēka). Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā pirmsreģistrēta būve ar kadastra apzīmējumu 80960020054003 (saimniecības 

ēka). Valsts zemes dienesta Adrešu reģistrā, zemes vienībai reģistrēta adrese Betona 

iela 7, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, adresācijas objekta kods 102786023. 

Nekustamais īpašums “Starpgabals pie īpašuma Mazgaliņi”, ar kadastra numuru 

80960021706, ierakstīts Rīgas rajona tiesas Stopiņu novada zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000599779. Īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80960021704, platība - 0.0272 ha. Zemes vienība nav apbūvēta. 

Atbilstoši Stopiņu novada teritorijas plānojumam zemes vienības Betona iela 7 

funkcionālais zonējums ir Savrupmāju apbūves teritorija (DzS). Minimālā jaunveidojamā 

zemes vienības platība Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS) ir 900 kv.m. Savukārt zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80960021704 funkcionālais zonējums ir Mazstāvu 

dzīvojamās apbūves teritorija (DzM). Minimālo jaunveidojamās zemes vienības platību 

nosaka atbilstoši funkcionālajai nepieciešamībai. 

Pēc zemes vienību robežu pārkārtošanas, tiek mainītas zemes vienību platības:  

1. plānotā zemes vienība Nr.1 (zemes vienības kadastra apzīmējums 

80960021704) – 0.0834 ha platībā, piekļūšana nodrošināta no esošās valsts 

vietējā autoceļa V32 Dreiliņi - Acones stacija (Betona iela) III kategorijas ceļa 

pievienojuma, pa projektētu ceļa servitūta teritoriju pašvaldības zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 80960021705 (Pielikums Nr.1); 

2. plānotā zemes vienība Nr.2 (zemes vienības kadastra apzīmējums 

80960020054) – 0.1293 ha platībā, piekļūšana nodrošināta no esošās valsts 

vietējā autoceļa V32 Dreiliņi - Acones stacija (Betona iela) III kategorijas ceļa 

pievienojuma. (Pielikums Nr.1). 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 02.08.2016. 

noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6., 26. un 

28.punktiem, Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 2.9., 2.10., 15., 18.1., 22.1.punktiem, Ministru kabineta 20.06.2006. 

noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.1., 4., 5., 12.2., 17.1., 23.3., 

26.punktiem, 



 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 80960021704 un 8096 002 0054, Betona iela 7, Dreiliņos, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. Zemes ierīcības projekta izstrādātājs - 

zemes ierīcības darbos sertificēta persona Uģa Čuma-Zvirbuļa (CA0025), 

zemes ierīcības projekta grafiskā daļa parakstīta 2022-05-24 18:44:51 EEST. 

2. Piešķirt adresāciju un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes 

vienībām:  

Zemes vienības Nr. 

projektā, kadastra 

apzīmējums/ būves 

kadastra apzīmējums 

Kopplatība, 

ha* 

Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis 
Adresācija 

Platība*, 

ha 
Kods** 

“1” 

(8096 002 1704)  

 

0.0834 

 

0.0834 0600 

Piešķirt adresi: Betona iela 

5, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

“2”  

(8096 002 0054) 

8096 002 0054 001 

8096 002 0054 002 

8096 002 0054 003  

 

0.1293 

 

0.1293 0601 

Saglabāt/piešķirt esošo 

adresi: Betona iela 7, 

Dreiliņi, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads, adresācijas 

objekta kods 102786023. 

(zemes vienībai un uz tās 

funkcionāli saistītajām 

ēkām) 
* Veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu zemes vienību platības var tikt precizētas. 

  **Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa nosaukums:  

0600 – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme 

0601 – individuālo dzīvojamo māju apbūve 

 

3. Atļaut plānotās zemes vienības reģistrēt kā atsevišķus kadastra objektus. 

4. Lēmumu nosūtīt Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai, zemes 

ierīkotājam  Uģim Čumam-Zvirbulim un izsniegt Ropažu novada pašvaldības 

teritorijas plānotājām S.Beļkus. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

 

 



 
 
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1131 

  (prot. Nr.40/2022,34.§) 

 

 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0158 atdalīšanu no 

nekustamā īpašuma “Čiekuri”, Garkalnē, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā 

 

         Ropažu novada pašvaldībā 2022.gada 22.aprīlī ir saņemts īpašnieka V.U. 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2022/4.1-1/3478) ar lūgumu atļaut no 

nekustamā īpašuma “Čiekuri”, kadastra numurs 8060 004 0158, atdalīt atsevišķā 

nekustamajā īpašumā zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0158 un piešķirt 

adresi. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

tika  konstatēts: 

1. Nekustamais īpašums “Čiekuri”, kadastra numurs 8060 004 0158, ierakstīts 

Garkalnes  

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000081037. Nekustamais īpašums sastāv no 

sekojošām zemes vienībām: 

- ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0156, platība 0.06 ha, tai skaitā 0.06 ha 

pļavas, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir reģistrēts zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101); 

Pielikums Nr.1 

/pie 08.06.2022. protokola Nr. 40/2022,33.§/ 

Apstiprināts ar Ropažu novada domes 08.06.2022. sēdes lēmumu Nr.1130, protokols  



- ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0157, platība 0.04 ha, tai skaitā 0.04 ha augļu 

dārzi, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir reģistrēts zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101);  

- ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0158, platība 1.2 ha, tai skaitā 1.2 ha meži, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir reģistrēts zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101).   

2. Atbilstoši Garkalnes novada teritorijas plānojumam 2013.-2024.gadam ar 

2015.gada  

grozījumiem zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0156 un 8060 004 

0157  funkcionālais zonējums ir Savrupmāju apbūves teritorija (DzS), zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0158 funkcionālais zonējums ir daļa Mazstāvu 

dzīvojamās apbūves teritorija (DzM) un daļa Mežu teritorija (mežsaimnieciski 

nozīmīgie saudzējamie meži – M2). 

3. Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas  

mērķu klasifikācija un nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  maiņas 

kārtība” 2.punktā paskaidro, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nosaka atbilstoši  

detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai. Noteikumu 28.1 

punkts nosaka, ka lietošanas mērķi no lietošanas mērķu klases "Apbūves zeme" 

nenosaka, ja atbilstoši normatīvajiem aktiem teritorija nevar tikt izmantota apbūvei 

(nav veikta meža zemes atmežošana) un noteikumu 18. punkts nosaka, ka lietošanas 

mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija. 

4. Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 15.punktā  

noteikts, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes 

vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma 9.pantu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu,18.punktu un 28.1 punktu, Ministru 

kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 15.punktu, kā 

arī Attīstības komitejas 2022.gada 31.maija sēdes protokolu, Ropažu novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atdalīt no nekustamā īpašuma “Čiekuri”, kadastra numurs 8060 004 0158, 

Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.100000081037, zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0158, lai izveidotu jaunu īpašumu. 

2. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0158 piešķirt adresi Priežu 

iela 26, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads. 

3. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0158 mainīt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi no zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods 0101) uz zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201) – 1.2 ha. 

4. Informāciju par zemes vienības mainīto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

iesniegt  VZD tiešsaistes datu pārraides režīmā. 

5. Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai pārvaldei, 

e-pasta adrese:,  īpašniekam un Ropažu novada pašvaldības teritorijas 

plānotājai D.Gruzītei, e-pasta adrese.  
 



Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1132 

  (prot. Nr.40/2022,35.§) 

 

 

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajos 

īpašumos Rožu prospekts 43 un Rožu prospekts daļās, Berģos, Garkalnes 

pagastā, Ropažu novadā nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai 

  

 Ropažu novada pašvaldībā 2022.gada 24.maijā saņemts IK “Plānošanas eksperti”, 

reģistrācijas Nr.40002142175, iesniegums Nr.PE 05-22/7e (pašvaldībā reģistrēts ar 

Nr.RN/2022/4.1-2/2675) ar lūgumu pieņemt lēmumu par lokālplānojuma teritorijas 

plānojuma grozījumiem nekustamajos īpašumos Rožu prospekts 43 un Rožu prospekts 

daļās, Berģos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā nodošanu publiskajai apspriešanai. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

tika  konstatēts: 

1. Garkalnes novada dome 2020.gada 28.aprīļa sēdē pieņēma lēmumu Nr.1069 “Par  

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajos 

īpašumos Rožu prospekts 43 un Ropažu prospekts daļās, Berģos” (protokols Nr.53, 

11.§). 

2. Garkalnes novada dome 2021.gada 22.jūnija sēdē pieņēma lēmumu Nr.1448 “Par  

grozījumiem darba uzdevumā lokālplānojuma izstrādei teritorijas plānojuma 

grozījumiem nekustamajos īpašumos Rožu prospektā 43 un Rožu prospekts daļās, 

Berģos” (protokols Nr.77, 3.§). 

3. Lokālplānojuma risinājumi paredz funkcionālā zonējuma maiņu nekustamā 

īpašuma Rožu prospekts 43, Berģos, Garkalnes pagastā, zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8060 006 0697 un nekustamā īpašuma Rožu prospekts, 

Berģos, Garkalnes pagastā,  zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 006 

0640 daļās, no Jaukta centra apbūves teritorijas (JC2) un Transporta 

infrastruktūras teritorijas (TR)  uz Tehniskās apbūves teritoriju (TA1), nosakot 

Rožu prospekta posmam, lokālplānojuma teritorijā, sarkanās līnijas un 

funkcionālo zonējumu Transporta infrastruktūras teritorija (TR7). 

4. Lokālplānojuma izstrādes vadītāja Ropažu novada pašvaldības teritorijas 

plānotāja Daiga  

Gruzīte ir izskatījusi, izstrādāto lokālplānojuma redakciju un 2022.gada 26.maijā ir 

sagatavojusi ziņojumu par lokālplānojuma redakcijas turpmāko virzību (pielikumā), 

kurā informē, ka lokālplānojuma risinājumi nav pretrunā Garkalnes novada telpiskās 

attīstības stratēģijā 2008. – 2030.gadam izvirzītajiem attīstības mērķiem un atbilst 

Garkalnes novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem 

prasībām. Lokālplānojuma redakcija ir izstrādāta ievērojot Garkalnes novada domes 

2021.gada 22.jūnija sēdes lēmuma Nr.1448., pielikumu “Darba uzdevums 

Lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai nekustamajos īpašumos 

Rožu prospekts 43 un Rožu prospekts daļās, Berģos izstrādei” un saņemto institūciju 

nosacījumus. Ziņojumā sniegts priekšlikums nodot lokālplānojuma teritorijas 



plānojuma grozījumiem nekustamajos īpašumos Rožu prospekts 43 un Rožu prospekts 

daļās, Berģos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā redakciju publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai. 

5. Saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 21.panta otrās daļas 

2.punktu:  

Publisko apspriešanu neklātienes formā (attālināti) organizē šādiem teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem: vietējās pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijai, 

attīstības programmai, lokālplānojumiem, detālplānojumiem un tematiskajiem 

plānojumiem. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma 12.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 82. punktu, 

kā arī Attīstības  komitejas 2022.gada 31.maija sēdes protokolu, Ropažu novada 

pašvaldības dome NOLEMJ:  

 

1. Nodot lokālplānojumu teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajos īpašumos Rožu 

prospekts 43 un Rožu prospekts daļās, Berģos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

2. Noteikt lokālplānojuma publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas. 

3. Papildus likumdošanas aktos noteiktajam par sabiedrības informēšanu, nosūtīt 

paziņojumu par lokālplānojuma publisko apspriešanu, nekustamo īpašumu īpašniekiem 

(tiesiskajiem valdītājiem), kuru īpašumā (valdījumā) esošie nekustamie īpašumi 

robežojas ar lokālplānojuma teritoriju. 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1133 

  (prot. Nr.40/2022,36.§) 

 

 

Par adreses un nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai 

Astrīdas ielā 14, Baltezerā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā  

 

         Ropažu novada pašvaldībā 2022.gada 22.aprīlī ir saņemts īpašnieces V.U.  

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2022/4.1-1/3490) ar lūgumu mainīt zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 003 0586, Astrīdas ielā 14, Baltezerā, Garkalnes 

pagastā, Ropažu novadā adresi, piesaistot to Minsteres ielas nosaukumam. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

tika  konstatēts: 

1. Nekustamais īpašums ar kadastra numurs 8060 003 0827, ierakstīts Garkalnes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000508884, sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 003 0586, platība 0.1401 ha. Adrese ir 

reģistrēta Astrīdas iela 14, Baltezers, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, 

klasifikatora kods ir 106320143. Zemes vienībai Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir reģistrēts 



zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 

0201). 

2. Ropažu novada pašvaldības būvvalde 2021.gada 27.septembrī ir akceptējusi 

būvniecības ieceri “Dzīvojamā māja”, izdevusi būvatļauju (lēmuma numurs 

BIS-BV-4.1-2021-7443). Būvdarbu uzsākšanas nosacījumi izpildīti 2022.gada 

25.martā, būvdarbi veicami līdz 2030.gada 25.martam. Atbilstoši akceptētajai 

būvniecības iecerei, dzīvojamās mājas jaunbūvei piekļūšana paredzēta no 

Minsteres ielas. 

3. Zemes vienībā ir veikta meža zemes atmežošana visā platībā, atmežošanas 

kompensācijas aprēķins Nr.VM 5.5-3/586 no 20.05.2021. 

4. Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 20.punktā teikts, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, 

apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai numuru piešķir, izvērtējot 

konkrēto situāciju un ņemot vērā tuvāko ielu vai ielu, no kuras iespējams pie 

ēkas piekļūt ar transportu. 

5. Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un  maiņas kārtība” 2.punktā paskaidro, ka nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi nosaka atbilstoši  detālplānojumam, vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes 

vai būves pašreizējai izmantošanai. Noteikumu 18. punkts nosaka, ka lietošanas 

mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija. 

Atbilstoši šo noteikumu 12.2.1. apakšpunktam zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 8060 003 0586 ir paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūvei 

(NĪLM kods 0601). 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 

29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 15., 18., 19., 20.punktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  maiņas kārtība” 

2.punktu, 12.2.1.apakšapakšpunktu, 17.3.apakšpunktu, 18.punktu, kā arī Attīstības 

komitejas 2022.gada 31.maija sēdes protokolu, Ropažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nekustamā īpašuma, kadastra numurs 8060 003 0827, zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8060 003 0586 mainīt adresi no Astrīdas iela 14, 

Baltezers, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, klasifikatora kods 

106320143, uz Minsteres iela 18A, Baltezers, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads. 

2. Pirmsreģistrētajai būvei ar kadastra apzīmējumu 8060 003 0586 001 

(paredzētais galvenais lietošana veids – 1110 Viena dzīvokļa māja) piešķirt 

adresi Minsteres iela 18A, Baltezers, Garkalnes pagasts, Ropažu novads. 

3. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 003 0586, platība 0.1401 ha, 

mainīt  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no zemes, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201) uz individuālo 

dzīvojamo māju apbūvi (NĪLM kods 0601). 

4. Informāciju par zemes vienības mainīto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

iesniegt  VZD tiešsaistes datu pārraides režīmā. 

Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai pārvaldei, e-

pasta adrese:,  īpašniecei un Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai 

D.Gruzītei. 



Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1134 

  (prot. Nr.40/2022,37.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta Vidzemes šoseja 33A, Garkalne, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads apstiprināšanu 

 

     Ropažu novada pašvaldībā ir iesniegts mērniecības firmas SIA”Ģeodēzija S” zemes 

ierīkotājas Saivas Sokolovas, sertifikāts Nr.AA0018, 2022.gada 17.maijā noformētais 

un elektroniski parakstītais ar laika zīmogu 2022-05-17  06:50:39 EEST zemes ierīcības 

projekts Vidzemes šoseja 33A, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads un lūgums 

to apstiprināt (Reģ. Nr.  RN/2022/4.1-1/3960). 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

                    1.Nekustamais īpašums Vidzemes šosejā 33A, kadastra Nr.8060-004-0108, 

Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.737, sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8060-004-0108  0.3548 ha platībā. NĪVKIS un zemesgrāmatas 

nodalījumā ir reģistrētas sešas palīgēkas ar kadastra apzīmējumiem 8060-004-0108-

002, 8060-004-0108-003, 8060-004-0108-004. 8060-004-0108-005, 8060-004-0108-

006, 8060-004-0108-007 un viena dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060-004-

0108-001.  

     Piekļuve zemes vienībai ir no Valsts autoceļa V46, zemes vienības kadastra 

apzīmējums 8060-004-0604. 

                 NĪVKIS zemes vienībai ir reģistrēts  nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601). 

                    2.Zemes ierīcības likuma 9.panta pirmā daļa nosaka, ka zemes ierīcības projektu 

šā likuma 8.panta pirmajā daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā 

uz tām projektētajām teritorijām, kurām normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes 

lēmumi neparedz detālplānojuma izstrādi. Zemes ierīcības projektu un tā grozījumus 

apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu (19.pants). 

     Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības  

sagatavoto darba uzdevumu Nr. ZIP 12/2022, kurš apstiprināts ar pašvaldības 

2022.gada 23.marta domes sēdes lēmumu Nr.846. 

      3.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem zemes vienības funkcionālais zonējums ir 

Savrupmāju apbūves teritorija (DzS). 

     Garkalnes novada Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu 6.nodaļas 6.1.apakšnodaļā ir teikts, ka Savrupmāju apbūves teritorijas 

galvenais izmantošanas veids ir savrupmāju un dvīņu māju apbūve. Jaunveidojamās 

zemes vienības minimālā platība savrupmājai-1200 m2, dvīņu mājām - 600 m2. 

       4.Zemes ierīcības projekta mērķis ir izveidot divas zemes vienības: 0.165 ha 

platībā, uz kuras atrodas  palīgēkas ar kadastra apzīmējumiem 8060-004-0108-005 un 

8060-004-0108-006, un  0.1898 ha platībā, uz kuras atrodas dzīvojamā māja un 



palīgēkas, kuras uzrādītas ZIP grafiskajā daļā. Abām zemes vienībām piekļuve no 

Vidzemes šosejas izveidojot vienu pieslēgumu  Valsts autoceļam V46. 

       Zemes ierīkotāja Saiva Sokolova 2022.gada 17.maijā ir noformējusi un 

elektroniski parakstījusi  zemes ierīcības projeku zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8060-004-0108  sadalīšanai. 

      Saskaņā ar izstrādāto zemes ierīcības projektu izveidotas divas zemes vienības: 

     1.zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 8060-004-1510, platība 0.1898 

ha, 

     2.zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 8060-004-1511, platība 0.1650 

ha.  

     Ir saņemti nosacījumi no Latvijas Valsts ceļiem par zemes ierīcības projekta izstrādi. 

Piebraukšana projekta zemes vienībām paredzēta no esoša ceļa pievienojuma 

autoceļam V4610,465 km ceļa kreisajā pusē, kas ir reģistrēts kā trešās kategorijas ceļa 

pievienojums (māju ceļa pievienojums valsts autoceļam, ja minēto ceļa pievienojumu 

izmanto braukšanai uz ne vairāk kā trijām viensētām vai viendzīvokļa mājām un gada 

vidējā diennakts satiksmes intensitāte ceļa pievienojumā nepārsniedz 50 

transportlīdzekļu).  

      5.Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pants nosaka, ka kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētai zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas mērķim piekrītošo zemes  platību. 

  Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  

maiņas kārtība” 2.punktā paskaidro, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nosaka 

atbilstoši  detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai 

pašvaldības institūcija (noteikumu 18.punkts).  

   6.Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes  ierīcības  

projekta izstrādes noteikumi” 28.punktā teikts, ja projektu apstiprina, vietējā 

pašvaldība pieņem uz projektētajām zemes vienībām attiecināmus lēmumus, tostarp 

lēmumu par: adreses piešķiršanu, ja pēc zemes ierīcības darbiem paredzēts izveidot 

jaunu adresācijas objektu; nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu vai maiņu. 

Vietējā pašvaldība 10 darbdienu laikā pēc projekta apstiprināšanas elektroniski 

iesniedz Valsts zemes dienesta reģionālajai nodaļai lēmumu par projekta 

apstiprināšanu (47.punkts). Zemes ierīkotājs apstiprināto projektu ierosinātājam  

nodod, izmantojot elektronisko datu nesēju, vai elektronisko pastu, kā arī pēc 

ierosinātāja pieprasījuma sagatavo un nodod tam projekta izstrādē saņemto un 

sagatavoto dokumentu izdrukas (48.punkts). 

  7.Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 9.punkts nosaka, ka pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai 

institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt 

adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt 

adreses pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām 

prasībām. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētai zemes 

vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam (15.punkts). 

   8.Ropažu novada pašvaldības Attīstības komitejas 2022.gada 31.maija sēdē 

atbalstīja zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 

       Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Garkalnes novada Teritorijas plānojuma 

2013.-2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu 6.1.apakšnodaļu, Zemes ierīcības likuma 9.panta pirmo daļu, 19.pantu, 



Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pantu, Ministru kabineta 2006.gada 

20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un  

nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu, 

18.punktu,  Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 26., 28.,47.punktiem un 14.2 apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 9.un 

15.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 4.februāra noteikumiem Nr.61 „Noteikumi par 

Apgrūtināto teritoriju informācijas sistēmas izveidi un uzturēšanu un apgrūtināto 

teritoriju nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikatoru”, Ropažu  novada 

pašvaldības dome  NOLEMJ: 

 

      1.Apstiprināt zemes ierīkotājas Saivas Sokolovas, sertifikāts Nr.AA0018, 

2022.gada  17.maijā noformēto un elektroniski parakstīto ar laika zīmogu 2022-05-17  

06:50:39 EEST zemes ierīcības projektu Vidzemes šoseja 33A, Garkalne, Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads. Apstiprināt projektēto zemes vienību platības un robežas. 

      1.1. Saskaņā ar zemes ierīcības projektu atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra  

Nr. 8060-004-0108, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 737, sastāvā 

esošā zemes vienības ar kadastra  apzīmējumu 8060-004-0108 projektēto zemes 

vienību Nr.2  0.1650 ha platībā, lai izveidotu jaunu īpašumu. 

       1.1.1.Projektētai zemes vienībai Nr.2, kurai piešķirts kadastra apzīmējums 8060-

004-1511,  piešķirt adresi Vidzemes šoseja 33C,  Garkalne, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads. 

       1.1.1.1.Būvēm ar kadastra apzīmējumiem 8060-004-0108-005 un 8060-004-0108-

006  mainīt adresi no Vidzemes šoseja 33A, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads uz Vidzemes šoseja 33C,  Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads. 

                    1.1.2.Zemes vienībai Vidzemes šoseja 33C noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601). 

  1.1.3.Zemes vienībā  ir sekojoši lietošanas tiesību  apgrūtinājumi: 

      „1”-7311090900-vides un dabas resursu ķīmiskās aizsargjoslas teritorija ap 

pazemes ūdens ņemšanas vietu, 

      „2”-7313090100-būvniecības ierobežojumu teritorija, kas noteikta teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentā. 

       

      1.2. Zemes vienībai Nr.1, kadastra apzīmējumu 8060-004-1510, un būvēm tajā 

apstiprināt adresi Vidzemes šoseja 33A, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads. 

                   1.2.1. Zemes vienībai Vidzemes šoseja 33A noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601). 

  1.2.2.  Zemes vienībā  ir sekojoši lietošanas tiesību  apgrūtinājumi: 

      „1”-7311090900-vides un dabas resursu ķīmiskās aizsargjoslas teritorija ap 

pazemes ūdens ņemšanas vietu, 

      „2”-7313090100-būvniecības ierobežojumu teritorija, kas noteikta teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentā. 

       2.Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības un 

apgrūtinājumi  var tikt precizēti. 

  3.Izgatavot projektēto zemes vienību robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānus 

un iesniegt Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālā pārvaldē. 

       4.Veikt izmaiņas Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un 

Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā atbilstoši  pieņemtajam lēmumam un 

izgatavotajiem zemes vienību plāniem. 



        Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 

        Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai pārvaldei; 

e-pasta adrese:, zemes ierīkotājai; e-pasta adrese:;   īpašniekam . 

        Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

(paziņošanas dienas) Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā. 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1135 

  (prot. Nr.40/2022,38.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībā Mārtiņrožu ielā 61, Sunīšos, 

Garkalnes pagastā, Ropažu novadā 

   

       Ropažu novada pašvaldība 2022.gada 12.maijā ir saņēmusi V.U. iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2022/4.1-1/3886) par nosacījumu izsniegšanu zemes 

ierīcības projekta izstrādei zemes vienības Mārtiņrožu ielā 61, Sunīšos, Garkalnes 

pagastā, Ropažu novadā,  kadastra apzīmējums 8060-012-0031, sadalīšanai. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

                   1.Nekustamais īpašums ar kadastra Nr.8060-012-1026, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.100000533486, sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8060-012-0031  0.3279 ha platībā. Adrese ir reģistrēta Mārtiņrožu iela 61, 

Sunīši, Garkalnes pagasts, Ropažu novads. 

        Mārtiņrožu ielai ir noteiktas sarkanās līnijas ar 2017. gada lokālplānojumu 

“Mārtiņrožu ielas sarkanās līnijas”. Ar šo dokumentu sarkano līniju apgrūtinājumu 

platība zemes vienībā ir 0.0328 ha. 

        2.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem zemes vienības funkcionālais zonējums ir 

Savrupmāju apbūves teritorija (DzS). Zemes vienība robežojas ar Ūdensrožu ielu, kura 

atrodas privātajā teritorijā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8060-012-0631. 

Saskaņā ar Teritorijas plānojumu tā ir vietējās nozīmes D kategorijas iela, kurai sarkano 

līniju platums ar 2004.gada detālplānojumu „Sunīši” ir noteikts 12.0 m un būvlaide 3.0 

m. 

        3.Īpašnieka iecere ir sadalīt zemes vienību, lai izveidotu divus zemes gabalus 

dzīvojamo māju būvniecībai un  nodrošinātu piekļuvi no Ūdensrožu ielas.            

        4.Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā  zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai. Likuma 9.panta 

pirmā daļa nosaka, ka zemes ierīcības projektu šā likuma 8.panta pirmajā daļā 

minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz tām projektētajām teritorijām, 

kurām normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz detālplānojuma 

izstrādi.   
           Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumu Nr.240”Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 83.punkts paskaidro, ka ielas, 

laukumus, autoceļus un dzelzceļus nosaka kā transporta infrastruktūras teritorijas un 

mailto:info.geodezija@inbox.lv,%20%20īpašnie


izdala kā atsevišķas zemes vienības. Ielu teritoriju nosaka starp sarkanajām līnijām 

atbilstoši katras ielas kategorijai. Jauno zemes vienību robežas sakrīt ar ielas 

sarkanajām līnijām vai ceļa nodalījuma joslām, izņemot gadījumus, kad iela ir valsts 

autoceļa posms apdzīvotā vietā vai gar ielu ir blīva esošā apbūve. 

        5.Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.2.apakšpunkts nosaka, ka vietējā pašvaldība izsniedz 

ierosinātājam projekta izstrādes nosacījumus atbilstoši šo noteikumu 13.punktam.   

        6.Ropažu novada pašvaldības Attīstības komitejas 2022.gada 31.maija sēdē 

atbalstīja zemes ierīcības projekta izstrādi un tā nosacījumu izsniegšanu. 

      Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 

2013.-2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem, Garkalnes novada Teritorijas plānojuma 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 6.nodaļas 6.1.apakšnodaļu un 

307.punktu, Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, 9.panta pirmo daļu, 

Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumu Nr.240 ”Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 83.punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 

11.2.apakšpunktu un 13.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome  NOLEMJ: 

 

         1.Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu zemes vienības Mārtiņrožu ielā 61, 

Sunīšos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā  sadalīšanai. 

         2.Izsniegt  nosacījumus  zemes ierīcības projekta izstrādei (pielikums Nr.1). 

         3.Lēmumu nosūtīt iesniedzējam uz e-pasta adresi:  

         Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

(paziņošanas dienas) Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā. 

 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1136 

  (prot. Nr.40/2022,39.§) 

 

 

Par detālplānojuma projekta zemes vienībām “Golfa klubs ”Berģi”” un 

“Pūkas”, Upesciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā nodošanu publiskajai 

apspriešanai  

  

 

 Izskatot zemes vienības “Golfa klubs ”Berģi””, kadastra apzīmējums 8060 011 

0228, īpašnieka SIA “Golfa klubs Berģi”, reģistrācijas numurs 40003305568, pārstāvja 

un zemes vienības “Pūkas”, kadastra apzīmējums 8060 011 0162, īpašnieka (fiziska 

persona), 2022.gada 13.maija iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2022/4.1-

1/3890) ar lūgumu pieņemt lēmumu par detālplānojuma zemes vienībām “Golfa klubs 

”Berģi”” un “Pūkas”, Upesciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā nodošanu 

publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai, ir konstatēts:  

1. Garkalnes novada dome 2020.gada 28.aprīļa sēdē pieņēma lēmumu Nr.1067 „Par  

https://likumi.lv/ta/id/283954#p13


detālplānojuma zemes vienībām “Golfa klubs ”Berģi”” un “Pūkas”  izstrādes 

uzsākšanu” (protokols Nr.53, 9.§).  

2. Ropažu novada pašvaldības dome 2022.gada 6.aprīļa sēdē pieņēma lēmumu 

Nr.882 “Par detālplānojuma zemes vienībām “Golfa klubs ”Berģi”” un 

“Pūkas”, Upesciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā darba uzdevuma 

derīguma termiņa pagarināšanu un  izstrādes vadītāja maiņu” (protokols 

Nr.34/2022, 6.§).  

3. Detālplānojuma izstrādes vadītāja Ropažu novada pašvaldības teritorijas 

plānotāja Daiga Gruzīte ir izskatījusi SIA “Detālplānojumi SB”, reģistrācijas 

numurs 40203081595, izstrādāto detālplānojuma projektu un 2022.gada 

23.maijā ir sagatavojusi ziņojumu par detālplānojuma projekta turpmāko 

virzību (pielikumā), kurā informē, ka detālplānojuma projekts ir izstrādāts 

saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 6.aprīļa sēdes lēmuma 

Nr.882., pielikumu “Darba uzdevums Detālplānojuma zemes vienībām “Golfa 

klubs ”Berģi”” un “Pūkas”, Upesciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā 

izstrādei” un izstrādāts ievērojot Garkalnes novada teritorijas plānojuma 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem, teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu noteiktās prasības un saņemto institūciju nosacījumus. Ziņojumā 

sniegts priekšlikums nodot detālplānojuma projektu zemes vienībām “Golfa 

klubs ”Berģi”” un “Pūkas”, Upesciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

4. Saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 21.panta otrās daļas 

2.punktu:  

Publisko apspriešanu neklātienes formā (attālināti) organizē šādiem teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem: vietējās pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijai, 

attīstības programmai, lokālplānojumiem, detālplānojumiem un tematiskajiem 

plānojumiem. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz 2014.gada 14.oktobra Ministru 

kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 109.1.apakšpunktu un Attīstības komitejas 2022.gada 31.maija sēdes 

protokolu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot detālplānojuma projektu zemes vienībām “Golfa klubs ”Berģi”” un 

“Pūkas”,  

 Upesciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai. 

2. Noteikt detālplānojuma projekta publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas. 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1137 

  (prot. Nr.40/2022,40.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu īpašuma „Sunīši” zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060-012-0048, Sunīšos, Garkalnes pagastā, 

Ropažu novadā 



 

 

      Ropažu novada pašvaldībā 2022.gada 02.maijā ir reģistrēts V.U. iesniegums (Reģ. 

Nr.RN 2022/4.1-1/3623) par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu īpašuma 

”Sunīši” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060-012-0048, Sunīšos, Garkalnes 

pagastā, Ropažu novadā. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

     1.Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā  zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējums 8060-012-0048, platība 4.96 ha, tai skaitā 4.7 ha zem zivju dīķa, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir reģistrēts zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). Hidrobūves „Zivju dīķis Nr.7”, kadastra 

Nr.8060-512-0010, būves (zivju audzēšanas dīķis un dambis) ir saistītas ar zemes 

vienību. 

     2.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem zemes vienības funkcionālais zonējums ir 

Ūdeņu teritorija (Ū). 

     Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 239. un 240. 

punkti paskaidro, ka  Ūdeņu teritorijā atļauta ūdens ikdienišķa lietošana (Civillikuma 

izpratnē), ievērojot normatīvajos aktos noteiktos ierobežojumus un ūdensobjektu 

ekspluatācijas noteikumus. Ūdeņu teritorijas galvenais izmantošanas veids ir 

zivsaimniecība, zvejniecība, ūdenstransports, sports, tūrisms, rekreācija un ar tiem 

saistīto objektu iekārtošana. 

      3.Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  

maiņas kārtība” 2.punktā paskaidro, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nosaka 

atbilstoši  detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai. Atbilstoši šo noteikumu 12.1.3.apakšpunktam, tā ir „Ūdens objektu 

zeme” un piemērojams NĪLM kods 0303-dīķsaimniecība.  

  Saskaņā ar iepriekšminēto, pamatojoties uz Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā  

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  maiņas kārtība” 2.punktu un  12.1.3. 

apakšpunktu,  Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

       1.Nekustamā īpašuma „Sunīši” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060-012-

0048 mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no zemes, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101) uz dīķsaimniecību 

(NĪLM kods 0303). 

2.Informāciju par zemes vienībai mainīto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

iesniegt  VZD tiešsaistes datu pārraides režīmā. 

     Lēmumu nosūtīt īpašniekam,  e-pasta adrese: un Ropažu novada pašvaldības 

teritorijas plānotājai Rūtai Šmitei. 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1138 



  (prot. Nr.40/2022,41.§) 

 

 

Par grozījumiem Stopiņu novada domes 02.10.2019. lēmumā “Par 

detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Jaunaudzēkņi”,  

Stopiņu nov.”, protokols Nr.61, 3.14.punkts 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 25.03.2022. saņemts detālplānojuma īstenotājas 

V.U.iesniegums (reģistrēts pašvaldībā ar Nr.RN/2022/4.1-1/3071) ar lūgumu veikt 

izmaiņas detālplānojuma “Jaunaudzēkņi” administratīvajā līgumā, lai paātrinātu 

detālplānojuma teritorijas inženiertehniko un apbūves realizāciju. Ropažu novada 

pašvaldība 21.04.2022. lūdza detālplānojuma īstenotāju sniegt atbildes uz vairākiem 

jautājumiem (pašvaldības reģistrācijas Nr.4.2-1/529) par detālplānojuma īstenošanas 

kārtības izmaiņām, vienlaikus piedāvājot jaunu detālplānojuma īstenošanas kārtību. 

Ropažu novada domē 28.04.2022. saņemta detālplānojuma īstenotājas atbilde 

(reģistrēta pašvaldībā ar Nr.RN/2022/4.1-1/3594), kurā precizēta detālplānojuma 

īstenošanas kārtība.  

Stopiņu novada dome 02.10.2019. pieņēma lēmumu “Par detālplānojuma 

apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Jaunaudzēkņi”,  Stopiņu nov.”, protokols 

Nr.61, 3.14.punkts, ar kuru apstiprināja detālplānojumu “Jaunaudzēkņi” un 

administratīvo līgumu par detālplānojuma īpašumam “Jaunaudzēkņi”, Saurieši, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads  īstenošanas kārtību projektu. Savukārt 09.03.2022. 

Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.797 “Par grozījumiem Stopiņu novada 

domes 02.10.2019. lēmumā “Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam “Jaunaudzēkņi”,  Stopiņu nov.”, protokols Nr.61, 3.14.punkts” (prot. 

Nr.31/2022,22.§) detālplānojuma īstenošanas kārtībā mainot otrajā kārtā plānoto 

4.pasākumu. 

Atbilstoši pieņemtajiem lēmumiem detālplānojumu tika plānots īstenot divās 

kārtās: 
Pirmā kārta: 

1) ielu, elektroapgādes, gāzes apgādes, vājstrāvas un ielas būvprojektu izstrāde, paredzot 

būvniecību veikt kārtās atbilstoši detālplanojuma īstenošanas kārtībai; 

2) izbūvēt elektroapgādes pieslēgumus visām atdalāmajām zemes vienībām no Nr.1 līdz 

Nr.14; 

3) pārbūvēt maģistrālo gāzes vadu un izbūvēt gāzes pieslēgumus visām atdalāmajām 

zemes vienībām no Nr.1 līdz Nr.14; 

4) izbūvēt ūdensapgādes pieslēgumus visām atdalāmajām zemes vienībām no Nr.1 līdz 

Nr.14; 

5) izbūvēt ielas apgaismojuma un sakaru kabeļus; 

6) izbūvēt ielas pieslēgumu no servitūta līdz sarkano līniju punktiem Nr.13 un 8; 

Otrā kārta: 

1) izbūvēt ielas apgaismojuma kabeļus līdz ceļam P5 Ulbroka-Ogre; 

2) izbūvēt ielas posmu no servitūta sarkano līniju punktiem Nr.9 un 12 līdz valsts 

autoceļam P5 Ulbroka-Ogre; 

3)  Detālplānojuma realizācijas kārtas ir atļauts apvienot, vienā kārtā izbūvējot divas vai 

vairākas kārtas, ja iepriekš ir veikta komunikāciju un ielu izbūve attiecīgajam posmam. 

4) Dzīvojamo ēku un palīgēku būvniecība (atzīmes veikšana būvatļaujā par būvdarbu 

uzsākšanas nosacījumu izpildi) veicama pēc ielas nodošanas ekspluatācijā. 

Detālplānojuma īstenotāja 28.04.2022. iesnieguma pielikumā ir pievienojusi 

jaunu priekšlikumu detālplānojuma īstenošanas kārtībai, paredzot īstenošanu trīs kārtās. 



“1. Pirmā kārtā paredzēts: 

1.1. ielu, elektroapgādes, gāzes apgādes, vājstrāvas un ielas būvprojektu 

izstrāde, paredzot būvniecību veikt kārtās; 

1.2. izbūvēt ūdensapgādes ielu tīklus; 

1.3. izbūvēt Alejas ielas braucamo daļu ar grants (šķembu) segumu. 

2. Otrajā kartā paredzēts: 

2.1. ielu elektroapgādes un apgaismojuma izbūve; 

2.2. ielu ūdensapgādes tīklu izbūve; 

2.3. detālplānojuma teritoriju šķērsojošā gāzesvada pārbūve. 

3. Trešajā kartā paredzēts: asfalta seguma un ietvju izbūve. 

4. Detālplānojuma realizācijas kārtas ir atļauts apvienot, vienā kārtā izbūvējot divas 

vai 

vārākas kārtas. 

5. Jaunizveidotu zemes vienību apbūves nodošana ekspluatācijā un izmantošana 

atļauta 

tikai pēc ielu vai piebraucamo ceļu izbūves un nodošanas ekspluatācijā (tā var būt arī 

ielas 

pirmās kārtas izbūve)”. 

Ropažu novada būvvaldē 10.03.2021. ir izsniegta būvatļauja Nr.BIS-BV-4.5-

2021-115 Alejas ielas būvniecībai, savukārt 25.03.2021. ir veikta atzīme par būvdarbu 

uzsākšanas nosacījumu izpildi. Alejas ielas būvniecība paredzēta trīs kārtās un ielas 

cietā seguma izbūve paredzēta 3.kārtā. Stopiņu novada būvvaldē 30.11.2020. ir 

akceptēta vienkāršotā iecere “Ārējā elektroapgāde Alejas iela 

1,2,3,4,5,6,7,8,10,12,14,16, Audzēkņu iela 10,12, Saurieši, Stopiņu nov.”, būvniecības 

dokumenta Nr.BIS-BV-2.7-2020-3722, savukārt 28.12.2020. ir izsniegta būvatļauja 

Nr.BIS-BV-4.2-2020-806 “Augstā spiediena (P<0,6MPa) un vidējā spiediena 

(9<0,01MPa) sadales gāzesvada jaunbūve pa perspektīvo ielu īpašumam 

“Jaunaudzēkņi”, Sauriešos, Stopiņu novadā”, 26.11.2021. veikta atzīme par būvdarbu 

uzsākšanas nosacījumu izpildi.  

Detālplānojuma īstenotāja ir informējusi, ka nepieciešams izstrādāt jaunu ārējās 

elektroapgādes būvniecības dokumentāciju un īstenotājs ir attiecies no gāzes apgādes 

tīklu izbūves katrai apbūvei paredzētajai zemes vienībai. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.1 pantu, likuma “Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

31.pantu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atcelt Ropažu novada domes 09.03.2022. lēmumu Nr.797 “Par grozījumiem 

Stopiņu novada domes 02.10.2019. lēmumā “Par detālplānojuma apstiprināšanu 

nekustamajam īpašumam “Jaunaudzēkņi”, Stopiņu nov.”, protokols Nr.61, 

3.14.punkts” (prot. Nr.31/2022,22.§). 

2. Grozīt Stopiņu novada domes 02.10.2019. lēmumu “Par detālplānojuma 

apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Jaunaudzēkņi”,  Stopiņu nov.”, protokols 

Nr.61, 3.14.punkts, izsakot Pielikuma Nr.3 (Administratīvais līgums Nr._ par 

detālplānojuma īpašumam „Jaunaudzēkņi”, Saurieši, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads īstenošanas kārtību) 2.nodaļu šādā redakcijā: 

2.1.Īstenotājs apmaksā visus ar Detālplānojuma īstenošanu (t.sk. ar 

inženierkomunikāciju, ceļu, laukumu un gājēju celiņu projektēšanu un 

izbūvi) saistītos izdevumus. 



2.2.Īstenotājs Detālplānojumu īsteno 2 kārtās, saskaņā ar apstiprinātajā 

Detālplānojumā noteikto īstenošanas kārtu secību : 

2.3.Pirmajā kārtā paredzēts: 

2.3.1.  elektroapgādes, gāzesvada pārbūves, elektronisko sakaru,  

ielas ūdensapgādes tīklu un ūdens ņemšanas vietas būvprojektu 

izstrāde; 

2.3.2. savrupmāju un palīgēku projektēšana (būvniecības ieceres 

dokumentācijas sagatavošana, būvprojekta saskaņošana, 

atzīme par projektēšanas nosacījumu izpildi veikšana); 

2.3.3. izbūvēt elektroapgādes pieslēgumus visām atdalāmajām 

zemes vienībām no Nr.1 līdz Nr.14; 

2.3.4. pārbūvēt maģistrālo gāzes vadu; 

2.3.5. ierīkot ūdens ņemšanas vietu un izbūvēt ūdensapgādes 

pieslēgumus visām atdalāmajām zemes vienībām no Nr.1 

līdz Nr.14; 

2.3.6. izbūvēt ielas pieslēgumu no servitūta līdz sarkano līniju 

punktiem Nr.8, 9, 12 ar šķembu segumu. 

2.4. Otrajā kārtā paredzēts: 

2.4.1. savrupmāju un palīgēku būvniecība (atzīme par būvdarbu 

uzsākšanas nosacījumu izpildi veikšana); 

2.4.2. izbūvēt ielas posmu ar šķembu segumu no servitūta 

sarkano līniju punktiem Nr.9 un 12 līdz valsts nozīmes 

ceļam P5 Ulbroka-Ogre; 

2.4.3. izbūvēt ielas apgaismojumu; 

2.4.4. ielas ar cieto segumu izbūve. 

2.5. Savrupmāju un palīgēku nodošana ekspluatācijā notiek pēc 1. un 

2.kārtā paredzēto pasākumu īstenošanas. 

2.6. Detālplānojuma realizācijas kārtas ir atļauts apvienot, vienā kārtā izbūvējot 

divas vai vārākas kārtas, ja iepriekš ir veikta komunikāciju un ielu izbūve 

attiecīgajam posmam. 

2.7. Īstenotājs apsaimnieko un uztur par savem līdzekļiem detālplānojuma 

īstenošanas rezultātā izbūvētās inženierkomunikācijas, ielas un publisko 

ārtelpu, līdz īpašuma tiesību izbeigšanās brīdim. 

2.8. Pašvaldībai ir pienākums nodrošināt detālplānojuma īstenošanas uzraudzību 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem. 

2.9. Pieslēgšanos komunikāciju tīkliem veic saskaņā ar attiecīgo komunālo 

uzņēmumu izdotajiem tehniskajiem noteikumiem. 

2.10. Līdzējiem ir tiesības veikt nepieciešamās tikšanās, pārrunas, kā arī izpildīt 

citas saskaņotas darbības, kas saistītas ar Līguma izpildi”. 

3. Lēmumu nosūtīt detālplānojuma īstenotājai V.U. (e-pasts:), izsniegt Ropažu 

novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības 

departamentam un telpiskajai plānotājai Andra Valainei. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 



2022.gada 8.jūnijā       Nr.1139 

  (prot. Nr.40/2022,42.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Grantiņi”, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, 

sastāvā esošo zemes vienību apvienošanu 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 06.05.2022. saņemts īpašnieka 03.05.2022. 

iesniegums (reģistrēts pašvaldībā ar Nr. RN/2022/4.1-1/3728) ar lūgumu atļaut 

apvienot nekustamā īpašuma “Grantiņi”, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, 

sastāvā esošās divas zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8096  001 0366 un 8096 

001 0691. 

Nekustamais īpašums “Grantiņi”, kadastra numurs 8096 001 0366, ierakstīts 

Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.406. Nekustamais 

īpašums sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8096  001 0366 

(platība - 0.1825 ha) un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 001 0691, (platība 

- 0.0690 ha). Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 001 0691 atrodas būve 

ar kadastra apzīmējumu 8096 001 0691 001, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā.  

Valsts adrešu reģistrā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8096 001 0691 un 

būvei uz tās, ir reģistrēta adrese “Grantiņi”, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-

2118, adreses klasifikatora kods 102788308. 

Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” abām Ropažu novada 

Stopiņu pagasta zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8096  001 0366 un 8096 

001 0691 funkcionālais zonējums ir Savrupmāju apbūves teritorija (DzS), gar Mazās 

Juglas atteku neliela īpašuma daļa Dabas un apstādījumu teritorija (DA), Applūstošā 

teritorija (10% applūduma varbūtība) un ielu sarkano līniju teritorijā - Transporta 

infrastruktūras teritorija (TR). Abas zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8096  

001 0366 un 8096 001 0691 savstarpēji robežojas un pieder vienai fiziskai personai. 

Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 2.punkts nosaka, ka zemes ierīcības 

projekts nav izstrādājams, ja apvieno divas vai vairākas blakus esošas zemes vienības 

un par to ir pieņemts vietējās pašvaldības lēmums. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 2.punktu, Ministru 

kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.1., 12.2, 14.1., 16.1.punktu, Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 

“Adresācijas noteikumi” 2.9., 2.10., 15.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut apvienot nekustamā īpašuma “Grantiņi”, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8096  001 0366 un zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 8096 001 0691, izveidojot jaunu zemes 

vienību 0.2515 ha platībā. 

2. Apvienotajai zemes vienībai un uz tās esošajām būvēm piešķirt adresi Dambja 

iela 17, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads. 

3. Likvidēt nekustamā īpašuma (kadastra numurs 8096 001 0366) nosaukumu 

“Grantiņi”. 

4. Likvidēt adresi “Grantiņi”, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2118, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8096 001 0691 un uz tās esošajām 

būvēm, adreses klasifikatora kods 102788308. 



5. Apvienotajai zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – 

0.2315 ha platībā - Individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods – 0601) 

un 0.0200 ha platībā - Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas 

nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav 

pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (NĪLM kods 

– 0501). 

6. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam, iesniedzējam un izsniegt Ropažu 

novada pašvaldības teritorijas plānotājai F. Kārkluvalkai. 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1140 

  (prot. Nr.40/2022,43.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībai “Liepiņas”, Villasmuižā, 

Ropažu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 25.04.2022. saņemts 

īpašnieka iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. RN/2022/4.1-

1/3505) ar lūgumu atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi nekustama īpašuma ar 

kadastra Nr.8084 010 0028 (turpmāk – Īpašums) zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8084 010 0028 sadalīšanai 2 (divās) daļās. Iesniegumam pievienota 

sadales priekšlikuma skice. 

Īpašums ierakstīts Rīgas rajona Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.226 (turpmāk - Zemesgrāmata). Īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8084 010 0028 ar platību 4.316 ha, ar adresi “Liepiņas”, Villasmuiža, 

Ropažu pagasts, Ropažu novads un trim ēkām: dzīvojamās mājas ar kadastra 

apzīmējumu 8084 010 0028 001, saimniecības ēkas ar kadastra apzīmējumu 8084 010 

0028 002 un palīgēkas ar kadastra apzīmējumu 8084 010 0028 003. 

Zemesgrāmatas III.dalas 1.iedaļā veikti sekojoši ieraksti: 

2.1. Atzīme – braucamā ceļa servitūts par labu nekustamajam īpašumam ar 

kadastra Nr. 8084 010 0162, kas atrodas Ropažu pagastā ar nosaukumu "Saulrieti". 

Pamats: 2005. gada 11. marta Ainas Uzuleņas un Ildzes Ložas nostiprinājuma lūgums, 

2005. gada 11. marta vienošanās. 

3.8. Atzīme – ceļa servitūta teritorija – 0.02 ha 

3.9. Atzīme – ceļa servitūta teritorija – 0.05 ha 

3.10. Pamats: 2007.gada 28. jūnija Ainas Uzuleņas nostiprinājuma lūgums, 

zemes robežu plāns. 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā ceļa servitūta teritorijas 

reģistrētas ar kodiem 7315030100007, 7315030100004, 7315030100008. Ceļa 



servitūta atzīmes forma nepieciešams reģistrēt kā ierakstus, proti noslēgt par 

iepriekš minētajām ceļa servitūta teritorijām līgumus, kā to nosaka Civillikuma, 

Trešā daļa, Lietu tiesības, ceturtā nodaļa – Servitūti. 

Atbilstoši Ropažu novada teritorijas plānojumam 2006. – 2018.gadiem ar 

2009.gada grozījumiem grafiskajai daļai noteiktā plānotā (atļautā) izmantošana 

Īpašuma zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8084 010 0028 – savrupmāju 

dzīvojamās teritorijas (DzS) ar apakšzonējumu retināta savrupmāju apbūve 

(DzS2). 

Teritorijas plānojuma III sējums Ropažu novada teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumu nosaka: 

9.5.3. Jaunveidojamā zemesgabala minimālā platība – 2500 m2. 

Īpašuma īpašnieks no esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 010 

0028 vēlas atdalīt aptuveni 0.9 ha (Pielikums Nr.1). 

Izvērtējot iesniegto Īpašuma zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 010 

0028 sadalīšanas priekšlikumu secināts, ka piekļūšana plānotajām zemes vienībām tiks 

nodrošināta no valsts vietējā autoceļa V66 Sidgunda – Ropaži esošās nobrauktuves. 

Sadalīšanas priekšlikumā nav nepieciešama transporta infrastruktūras pārkārtošana vai 

jaunas transporta infrastruktūras izbūve. Ierosinātā zemes vienības sadalīšana neatbilst 

Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 39.punktā noteiktajiem gadījumiem, kuros izstrādājams 

detālplānojums.  

Pašvaldības Attīstības komitejas sēdē 17.05.2022. tika izskatīts lēmuma projekts 

“Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībai “Liepiņas”, Villasmuižā, Ropažu 

pagastā, Ropažu novadā”, taču tika konstatēts, ka nepieciešami papildus nosacījumi, ko 

atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 14. punktam – var pieprasīt vietējā pašvaldība. Pašvaldība 18.05.2022. 

pieprasīja (vēstule Nr.RN/2022/4.2-2/1066) VSIA “Latvijas Valsts ceļi” nosacījumus 

zemes ierīcības projekta izstrādei (Pielikums Nr.1). Līdz ar to lēmuma projekts netika 

izskatīts 25.05.2022. domes sēdē. 

Pašvaldība 30.05.2022. saņēma no VSIA “Latvijas Valsts ceļi” nosacījumus 

zemes ierīcības projekta izstrādei (Nr.4.3.1/8481, 27.05.2022.), kuros norādīts, ka 

piebraukšanu zemes ierīcības projekta atdalāmajām teritorijām paredzēt no esoša ceļa 

pievienojuma autoceļam V66 17,509 km ceļa labajā pusē, kas ir reģistrēts kā trešās 

kategorijas ceļa pievienojums (māju ceļa pievienojums valsts autoceļam, ja minēto ceļa 

pievienojumu izmanto braukšanai uz ne vairāk kā trijām viensētām vai viendzīvokļa 

mājām un gada vidējā diennakts satiksmes intensitāte ceļa pievienojumā nepārsniedz 

50 transportlīdzekļu). 

Zemes pārvaldības likuma 7.panta “Piekļuves nodrošināšana jaunveidojamiem 

zemes gabaliem” pirmā daļa nosaka – Visiem jaunveidojamiem zemes gabaliem, 

izņemot starpgabalus, nodrošina piekļuvi no pašvaldības ceļa vai ielas vai piekļuvi no 

valsts autoceļa atbilstoši normatīvajiem aktiem par ceļu pievienošanu valsts autoceļiem. 

Ja tas nav iespējams, piekļuvi nodrošina pa servitūta ceļu vai pa projektētu servitūta 

ceļu pēc servitūta nodibināšanas. 



Zemes ierīcības likuma 9.panta 1.daļā noteikts, ka zemes ierīcības projektu šā 

likuma 8.panta pirmā daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz to 

vietējās pašvaldības administratīvās teritorijas daļu, kas ietverta zemes ierīcības 

projektā, kurai normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma izstrādi. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likums 8.panta pirmās daļas 3.punktu, 9.panta 

pirmo daļu, Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 11.punktu un 13.punktu, Ministru kabineta 14.10.2014. 

noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 39.punktu, Zemes pārvaldības likuma 7.panta pirmo daļu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8084 

010 0028, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8084 010 0028 ar adresi 

“Liepiņas”, Villasmuižā, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, sadalīšanai 2 (divās) 

daļās (Pielikums Nr.2). 

2. Izsniegt nosacījumus zemes ierīcības projekta nekustamā īpašuma ar kadastra 

Nr.8084 010 0028, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8084 010 0028 ar 

adresi “Liepiņas”, Villasmuižā, Ropažu pagastā, Ropažu novadā (Pielikums 

Nr.3). 

3. Lēmumu nosūtīt nekustamā īpašuma īpašniekam un izsniegt Ropažu novada 

pašvaldības teritorijas plānotājai S.Beļkus. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

 



 
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1141 

  (prot. Nr.40/2022,44.§) 

 

 

Par īres līguma pagarināšanu sociālajam dzīvoklim       

       Izskatot Ropažu novada pašvaldības Sociālajā dienestā 06.04.2022. saņemto V.U. 

personas kods (turpmāk – Iesniedzēja ), dzīves vieta adrese, iesniegumu ar reģistrācijas 

Nr.3-4.2/5976 par īres līguma pagarināšanu sociālajā dzīvoklī, adrese, konstatēts, ka 

īres līgums sociālajā dzīvoklī beidzies 30.04.2022. 

      Iesniedzējai īres parādu nav.    

      Iesniedzējai ir piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss, ko apliecina 18.05.2022. 

Sociālajā dienestā izsniegtā izziņa Nr.3-3.1/2022/233 par atbilstību trūcīgas 

mājsaimniecības statusam, kuras darbības termiņš ir no 01.05.2022. līdz 31.07.2022. 

Likums „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.8 panta pirmā daļa 

nosaka, sociālo dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas 

lēmuma pamata. Sociālo dzīvokli nodod personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa 

īres līgumu. Sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz mēneša laikā pēc tam, kad pieņemts 

pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas lēmums par sociālā dzīvokļa izīrēšanu. 

Likums „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.8 panta otrā daļa 

nosaka, ka sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, kas nav ilgāks par diviem 

gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc sešiem mēnešiem pārliecinās, vai nav 

Pielikums Nr.2 

 



zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai 

(ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt 

sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā 

dzīvokļa īres līgums. Ja pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) ir zaudējusi 

tiesības īrēt sociālo dzīvokli, tai ir tiesības prasīt pašvaldības palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā, ievērojot šā likuma noteikumus. 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.7 

panta otro daļu, pašvaldības dome savos saistošajos noteikumos var noteikt arī citas 

personu kategorijas, kurām sniedzama palīdzība, izīrējot sociālo dzīvokli. 

Ropažu novada pašvaldība izīrē sociālo dzīvokli pamatojoties uz 23.02.2022. 

Ropažu novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem Nr. 8/22 “Par pašvaldības 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā “ 40.pukta 40.1.1 apakšpunktu  

- “ģimenei , ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir vismaz viens nepilngadīgs bērns”.  

Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā “21. ⁹ 

panta otro daļu , kārtību , kādā tiek noteikta sociālo dzīvokļu īres maksa un tā ar 

dzīvokļa lietošanu saistīto maksājumu daļa, kuru sedz pašvaldība, nosaka pašvaldības 

saistošajos noteikumos. 

Kārtība kādā īrnieks  veic apmaksu par sociālo dzīvokli nosaka Ropažu novada 

pašvaldības domes 23.02.2022. gada saistošie noteikumi Nr. 8/22 “Par pašvaldības 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Ropažu novadā “, 42. panta 42,1. un 42.2. 

apakšpunkts. 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atjaunot sociālās dzīvojamās platības adrese, īres līgumu ar V.U. uz laiku no 

01.05.2022. līdz 31.07.2022; 

2.  V.U. noslēgt vienošanos par īres līguma pagarināšanu divu nedēļu laikā no lēmuma 

saņemšanas brīža ar  SIA  „Vilkme”, Priedes 4–57, Silakrogs, Ropažu pagasts,  

Ropažu novads, LV- 2135;  

3. V.U. par sociālo dzīvojamo platību adrese , par telpas īri, apsaimniekošanu , apkuri, 

kanalizāciju, auksto un karsto ūdeni, atkritumu izvešanu maksāt 50 %, pamatojoties 

uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja iesniegtajiem maksājuma dokumentiem;  

4. Samaksu par visiem pakalpojumiem veikt SIA „Vilkme”, norēķinu kontā; 

5. Par elektroenerģijas patēriņu norēķinus veikt ar elektroenerģijas piegādātāju; 

6. Ļēmumu nosūtīt: 

-  V.U.; 

-  SIA „Vilkme”  Priedes 4–57, Silakrogs, Ropažu pagasts , Ropažu novads, LV 

2133; 

     -  Ropažu novada Sociālajam dienestam, e- pasts :.           
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1142 

  (prot. Nr.40/2022,45.§) 

 

 



Par īres līguma pagarināšanu sociālajam dzīvoklim 

     Izskatot Ropažu novada Sociālajā dienestā 12.05.2022. saņemto V.U. , personas 

kods ( turpmāk – Iesniedzējs) , dzīves vieta adrese, iesniegumu ar reģistrācijas Nr.3-

4.2/6541 par īres līguma pagarināšanu sociālajā dzīvoklī, adrese, konstatēts, ka īres 

līgums sociālajā dzīvoklī beigsies 31.05.2022. 

    Iesniedzējai īres parādu nav. 

    Iesniedzējai ir piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss, ko apliecina 03.01.2022. 

Sociālā dienesta izsniegtā izziņa Nr.2022/3-3.1/1 par atbilstību trūcīgas mājsaimniecības 

statusam, kuras darbības termiņš ir no 01.01.2022. līdz 30.06.2022.  

Likums „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.8 panta pirmā daļa 

nosaka, sociālo dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas 

lēmuma pamata. Sociālo dzīvokli nodod personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa 

īres līgumu. Sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz mēneša laikā pēc tam, kad pieņemts 

pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas lēmums par sociālā dzīvokļa izīrēšanu. 

Likums „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.8 panta otrā daļa 

nosaka, ka sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, kas nav ilgāks par diviem 

gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc sešiem mēnešiem pārliecinās, vai nav 

zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai 

(ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt 

sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā 

dzīvokļa īres līgums. Ja pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) ir zaudējusi 

tiesības īrēt sociālo dzīvokli, tai ir tiesības prasīt pašvaldības palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā, ievērojot šā likuma noteikumus. 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.⁶ panta 

“Personas , kurām ir tiesības īrēt sociālo dzīvokli “ pirmās daļas 3. apakšpunktu, kas 

nosaka: “atsevišķi dzīvojoša pensijas vecumu sasniegusi persona (arī tad, ja persona 

lieto sev piederošu dzīvojamo telpu)”. 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.9 

pantu, kārtību, kādā tiek noteikta sociālo dzīvokļu īres maksa un tā ar dzīvokļa lietošanu 

saistīto maksājumu daļa, kuru sedz pašvaldība, nosaka pašvaldības domes saistošie 

noteikumi. 

Kārtību kādā īrnieks veic apmaksu par sociālo dzīvokli nosaka Ropažu novada 

pašvaldības domes 23.02.2022.saistošie noteikumi Nr. 8/22. “Par pašvaldības palīdzību 

dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā “42. punkta 42.1. apakšpunkts.   

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atjaunot sociālās dzīvojamās platības adrese, īres līgumu ar V.U. uz laiku no 

01.06.2022. līdz 30.11.2022;  

2. V.U. noslēgt īres līgumu divu nedēļu laikā no lēmuma saņemšanas brīža ar  Ropažu 

novada pašvaldību, Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu pagasts , Ropažu novads, LV- 

2130;  

3. V.U. par sociālo dzīvojamo platību adrese, par telpas īri, apsaimniekošanu, apkuri, 

kanalizāciju, auksto un karsto ūdeni , atkritumu izvešanu maksāt 50%  no 

dzīvojamās telpas apsaimniekotāja “12 BRILJANTI” iesniegtajiem maksājuma 

dokumentiem, samaksu veicot  Ropažu novada pašvaldības kasē, Sporta iela 1, 

Ropaži, Ropažu pagasts, Ropažu novads;  

4. Par elektroenerģijas patēriņu un gāzes patēriņu norēķinus veikt pilnā apmērā, pēc 

pakalpojuma sniedzēja rēķinā norādītā, samaksājot Ropažu novada pašvaldības 

kasē, Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu pagasts, Ropažu novads.  



5. Lēmumu nosūtīt: 

-  V.U.; 

-  Ropažu pagasta pārvaldei , Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu novads, LV-2135; 

-  Dzīvokļu īpašnieku biedrība “12 BRILJANTI”, Rīgas iela 16,  Ropaži, Ropažu 

pagasts, Ropažu novads, LV- 2135; 

- Ropažu novada Sociālajam dienestam, e-pasts:. 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1143 

  (prot. Nr.40/2022,46.§) 

 

 

Par īres līguma pagarināšanu (V.U.) 

 

Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 26.05.2022. saņemto V.U., iesniegumu ar 

reģistrācijas Nr. RN/2022/4.1-1/4237, par dzīvojamās telpas īres līguma pagarināšanu, 

konstatēts:  

[1] Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. 4-1.2/21/80, adrese, ar V.U. un Ropažu novada 

pašvaldības aģentūru “Saimnieks”, noslēgts (piešķirts sociālās dzīvojamās telpas 

statuss) 2021.gada 8.decembrī ar termiņu līdz 28.02.2022. Atbilstoši Ropažu novada 

pašvaldības aģentūras “Saimnieks” grāmatvedības datiem, maksājumi par dzīvojamo 

telpu īri, apsaimniekošanu un sniegtajiem pakalpojumiem netiek veikti atbilstoši 

noslēgtā līguma nosacījumiem (nenokārtotas saistības 81.91 EUR). Līdz sociālā 

dzīvokļa statusa piešķiršanai V.U. bija spēkā esošs terminēts dzīvojamās telpas īres 

līgums. 

[2] Atbilstoši Ropažu novada Sociālajam dienesta sniegtajai informācijai iesniedzējai 

nav piešķirts trūcīgas/maznodrošinātas mājsaimniecības statuss. ierobežotas 

pieejamības informācija. 

[3] Iesniedzējas deklarētā dzīvesvieta no 2021.gada 5.oktobra ir deklarējusi dzīvesvietu 

adrese. 

[4] Saskaņā ar Dzīvojamo telpu īres likuma 6. pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas 

vienīgais lietošanas pamats īrniekam ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres 

līgums, šī likuma 9.pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz 

noteiktu termiņu 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt dzīvojamai telpai adrese sociālo statusu ar 01.03.2022.  

2. Slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar V.U., adrese, ar termiņu uz vienu gadu līdz 

31.05.2023., vienlaikus noslēdzot vienošanos par parāda atmaksu. 

3. V.U. dzīvojamās telpas īres līgumu un vienošanos par parāda atmaksu noslēgt 

Ropažu novada pašvaldības aģentūra „Saimnieks” Apsaimniekošanas un remonta 

nodaļā, viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas. 
 



Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1144 

  (prot. Nr.40/2022,47.§) 

 

 

Par īres līguma pagarināšanu (V.U.) 

 

Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 20.05.2022. saņemto V.U., iesniegumu ar 

reģistrācijas Nr. RN/2022/4.1-1/4098, par dzīvojamās telpas īres līguma pagarināšanu, 

konstatēts:  

[1] Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. 3-18/20, adrese, ar V.U. un Ropažu novada 

pašvaldības aģentūru “Saimnieks”, noslēgts 2018.gada 4.jūlijā ar termiņu 

pagarinājumiem līdz 12.06.2022. Atbilstoši Ropažu novada pašvaldības aģentūras 

“Saimnieks” grāmatvedības datiem, maksājumi par dzīvojamo telpu īri, 

apsaimniekošanu un sniegtajiem pakalpojumiem tiek veikti atbilstoši noslēgtā līguma 

nosacījumiem. 

[2] Atbilstoši Ropažu novada Sociālajam dienesta sniegtajai informācijai ierobežotas 

pieejamības informācija. 

[3] Iesniedzējas deklarētā dzīvesvieta no 2020.gada 10.februāra ir deklarējusi 

dzīvesvietu adrese. 

[4] Saskaņā ar Dzīvojamo telpu īres likuma 6. pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas 

vienīgais lietošanas pamats īrniekam ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres 

līgums, šī likuma 9.pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz 

noteiktu termiņu, 17.panta pirmās daļas 8. punktu, kas nosaka īrnieka pienākumu 

atbrīvot īrēto dzīvojamo telpu, dzīvojamās telpas īres līgumam izbeidzoties, izņemot 

gadījumu, kad īrnieks par šīs telpas turpmāku lietošanu noslēdzis jaunu dzīvojamās 

telpas īres līgumu, 29.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka īrniekam, viņa ģimenes 

locekļiem un citām iemitinātajām personām, kā arī apakšīrniekam, viņa ģimenes 

locekļiem un citām viņa iemitinātajām personām, ja dzīvojamā telpa nodota apakšīrē, 

ir pienākums atbrīvot dzīvojamo telpu līdz dzīvojamās telpas īres līguma izbeigšanās 

brīdim, izņemot šā panta otrajā daļā minēto gadījumu. 

 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar V.U., adrese, ar termiņu uz trīs 

gadiem līdz 04.07.2025. 

2. V.U. dzīvojamās telpas īres līgumu noslēgt Ropažu novada pašvaldības aģentūra 

„Saimnieks” Apsaimniekošanas un remonta nodaļā, viena mēneša laikā no lēmuma 

pieņemšanas. 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 



2022.gada 8.jūnijā       Nr.1145 

  (prot. Nr.40/2022,48.§) 

 

 

Par īres līguma pagarināšanu (V.U.) 

 

Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 13.05.2022. saņemto V.U., iesniegumu ar 

reģistrācijas Nr. RN/2022/4.1-1/3891, par dzīvojamās telpas īres līguma pagarināšanu, 

konstatēts:  

[1] Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. 3-14/39, adrese, ar V.U. un Ropažu novada 

pašvaldības aģentūru “Saimnieks”, noslēgts 2014.gada 1.oktobrī ar termiņu 

pagarinājumiem līdz 16.06.2022. Atbilstoši Ropažu novada pašvaldības aģentūras 

“Saimnieks” grāmatvedības datiem, maksājumi par dzīvojamo telpu īri, 

apsaimniekošanu un sniegtajiem pakalpojumiem tiek veikti (27.05.2022. reģistrēta 

pārmaksa 159,19 EUR). 

[2] Atbilstoši Ropažu novada Sociālajam dienesta sniegtajai informācijai iesniedzējai 

piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss saskaņā ar Ministru kabineta 2020.gada 

17.decembra noteikumiem Nr.809 "Noteikumi par mājsaimniecības materiālās 

situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu". Trūcīgas mājsaimniecības 

statuss piešķirts uz laiku no 01.02.2022. līdz 31.07.2022. Personai piešķirta III. grupas 

invaliditāte bez termiņa. 

[3] Iesniedzējas deklarētā dzīvesvieta no 2019. gada 17. jūnija ir deklarējusi dzīvesvietu 

adrese. 

[4] Saskaņā ar Dzīvojamo telpu īres likuma 6. pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas 

vienīgais lietošanas pamats īrniekam ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres 

līgums, šī likuma 9.pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz 

noteiktu termiņu, 17.panta pirmās daļas 8.punktu, kas nosaka īrnieka pienākumu 

atbrīvot īrēto dzīvojamo telpu, dzīvojamās telpas īres līgumam izbeidzoties, izņemot 

gadījumu, kad īrnieks par šīs telpas turpmāku lietošanu noslēdzis jaunu dzīvojamās 

telpas īres līgumu, 29.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka īrniekam, viņa ģimenes 

locekļiem un citām iemitinātajām personām, kā arī apakšīrniekam, viņa ģimenes 

locekļiem un citām viņa iemitinātajām personām, ja dzīvojamā telpa nodota apakšīrē, 

ir pienākums atbrīvot dzīvojamo telpu līdz dzīvojamās telpas īres līguma izbeigšanās 

brīdim, izņemot šā panta otrajā daļā minēto gadījumu. 

 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar V.U., adrese,  līdz 16.06.2025. 

2. V.U. dzīvojamās telpas īres līgumu noslēgt Ropažu novada pašvaldības aģentūra 

„Saimnieks” Apsaimniekošanas un remonta nodaļā, viena mēneša laikā no lēmuma 

pieņemšanas. 

 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1146 

  (prot. Nr.40/2022,49.§) 



 

 

Par sociālā dzīvokļa izīrēšanu (V.U.) 

 

 Ropažu novada dome izskatot jautājumu par sociālā dzīvokļa adrese izīrēšanu 

V.U., konstatēja: 

11.05.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 997 (prot. 

Nr.37/2022,13.§) reģistrēt V.U. 4.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama 

palīdzība sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana. 

25.05.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 1077 dzīvojamai telpai 

adrese, noteikt sociālā dzīvokļa statusu. 

25.05.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 1078 piedāvāt V.U. īrēt 

sociālo dzīvokli adrese. 

26.05.2022. V.U. Ropažu novada pašvaldībā iesniegusi iesniegumu 

(reģistrācijas Nr. RN/2022/4.1-1/4212), par to, ka viņa piekrīt Ropažu novada 

pašvaldības piedāvājumam īrēt pašvaldības sociālo dzīvokli adrese. 

V.U. 21.04.2022. ir piešķirts maznodrošinātas mājsaimniecības statuss (no 

01.04.2022. līdz 30.09.2022. izziņa Nr. 3-3.1/2022/201). 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 218.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, sociālo dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas 

lēmuma. Sociālo dzīvokli nodod personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa īres 

līgumu. 218.panta otro daļu, kas nosaka, sociālo dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, 

kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc sešiem 

mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts 

attiecīgajai personai (ģimenei). 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 42.1. 

apakšpunktu, kas nosaka, 40.punktā un 40.1.2. apakšpunktā noteiktās personas maksā 

50% (piecdesmit procentus) par pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, 

apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 50% 

(piecdesmit procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

 

Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Izīrēt V.U., personas kods, īrēt sociālo dzīvokli adrese uz vienu gadu ; 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības SIA “Garkalnes Komunālserviss” slēgt 

sociālā dzīvokļa īres līgumu ar V.U., personas kods, par sociālā dzīvokļa 

adrese, izīrēšanu uz vienu gadu.                 

3. Uzdot V.U., personas kods, viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās 

dienas, noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu ar Ropažu novada pašvaldības 

SIA “Garkalnes Komunālserviss” (adrese Vidzemes šoseja 1D, Garkalne, 

Garkalnes pagasts, Ropažu novads, LV-2137) par sociālā dzīvokļa adrese, 

izīrēšanu; 

4. Lēmumu nosūtīt:  

4.1.V.U.  



4.2. Ropažu novada pašvaldības SIA “Garkalnes Komunālserviss” uz e-pastu  
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1147 

  (prot. Nr.40/2022,50.§) 

 

 

Par personas iekļaušanu apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  pirmām 

kārtām. (V.U.) 

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U. iekļaušanu apvienotajā 

1. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas 

izīrēšana pirmām kārtām, konstatēja: 

16.06.2006. Stopiņu novada dome pieņēma lēmumu Nr.31  V.U. uzņemt 

Stopiņu novada domes 1.reģistra – “Pašvaldībai piederošās dzīvojamās telpas 

izīrēšana” pirmām kārtām nodrošināmo personu rindā. 

24.03.2021. Stopiņu novada dome pieņēma lēmumu Nr.698 piešķirt V.U. 

pagaidu dzīvojamo telpu adrese. 

Pēc iedzīvotāju reģistra datiem V.U. 05.02.2022. ir miris. 

Ņemot vērā to, ka V.U. ir miris ir zuduši apstākļi, kuri bija par pamatu šīs 

personas reģistrēšanai attiecīgās palīdzības saņemšanai, V.U. būtu jāizslēdz no 

palīdzības reģistra un nebūtu iekļaujams apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 9.panta otrā daļa, kas 

nosaka, Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt palīdzības reģistrā iekļauto ziņu atbilstību 

patiesībai, 10.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, persona tiek izslēgta no 

palīdzības reģistra, ja zuduši apstākļi, kuri bijuši par pamatu šīs personas reģistrēšanai 

attiecīgās palīdzības saņemšanai.  

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 44. Punktu, kas 

nosaka, iesniegumi, kas saņemti pirms šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās tiek 

iekļauta vienotajos šo saistošo noteikumu 9.punktā minētajos Pašvaldības palīdzības 

reģistros, reģistra piekritību nosakot, ņemot vērā iesniegumu saturu un vietu rindā, 

ņemot vērā saņemšanas datumu un laiku. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Izslēgt V.U., personas kods, no palīdzības reģistra personām, kuras ar 

dzīvojamo platību nodrošināmas pirmām kārtām. 

2. Neiekļaut V.U., personas kods, apvienotajā 1. reģistrā, personu reģistrā, 

kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām. 

3. Lēmumu nosūtīt: Mārim Onskulim uz e-pastu  



 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1148 

  (prot. Nr.40/2022,51.§) 

 

 

Par personas iekļaušanu apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  pirmām 

kārtām. (V.U.) 

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U. iekļaušanu apvienotajā 

1. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas 

izīrēšana pirmām kārtām, konstatēja: 

14.12.2010. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.12,1.§, par V.U. 

reģistrēšanu palīdzības dzīvokļu jautājumu risināšanā reģistrā personas, kuras ar 

dzīvojamo platību nodrošināmas pirmām kārtām, pamatojoties uz likumu “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 14.panta pirmās daļas 1.punkta b) 

apakšpunkts, kas nosaka, pirmām kārtām ar dzīvojamo telpu nodrošināmas personas, 

kuras ar tiesas nolēmumu tiek izliktas no īrētās dzīvojamās telpas Dzīvojamo telpu īres 

likuma 24.panta paredzētajā gadījumā, ja tās ir maznodrošinātas personas, ar kurām 

dzīvo un kuru apgādībā ir vismaz viens nepilngadīgs bērns, aizgādībā esoša persona, 

maznodrošināta pensijas vecuma sasniegusi persona vai maznodrošināta persona, kura 

ir persona ar invaliditāti. 

Pēc iedzīvotāju reģistra datiem V.U. kopā ar saviem bērniem ir deklarēta adrese. 

Pēc Ropažu novada Sociālā dienesta 11.05.2022. elektroniski sniegtās 

informācijas V.U. ģimene nav atzīta par trūcīgu vai maznodrošinātu mājsaimniecību. 

Atbilstoši materiāliem par personas reģistrēšanu palīdzības reģistrā, V.U. ir 

bijuši divi dzīvojamās platības piedāvājumi. 

Ņemot vērā to, ka V.U. un viņas ģimene nav atzīta par trūcīgu vai 

maznodrošinātu mājsaimniecību, ir zuduši apstākļi, kuri bija par pamatu šīs personas 

reģistrēšanai attiecīgās palīdzības saņemšanai, līdz ar to V.U. būtu jāizslēdz no 

palīdzības reģistra un nebūtu iekļaujama apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 9.panta otrā daļa, kas 

nosaka, Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt palīdzības reģistrā iekļauto ziņu atbilstību 

patiesībai, 10.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, persona tiek izslēgta no 

palīdzības reģistra, ja zuduši apstākļi, kuri bijuši par pamatu šīs personas reģistrēšanai 

attiecīgās palīdzības saņemšanai.  

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 26.punktu, kas 

nosaka, ja persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ne vēlāk kā 2(divas) nedēļas 



pirms personas izslēgšanas tai nosūtāms rakstveida paziņojums uz norādīto adresi. 

Persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra noteikumu noteiktajā kārtībā ar lēmuma 

pieņemšanas dienu. Lēmuma pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 44. Punktu, kas nosaka, 

iesniegumi, kas saņemti pirms šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās tiek iekļauta 

vienotajos šo saistošo noteikumu 9.punktā minētajos Pašvaldības palīdzības reģistros, 

reģistra piekritību nosakot, ņemot vērā iesniegumu saturu un vietu rindā, ņemot vērā 

saņemšanas datumu un laiku. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Izslēgt V.U., personas kods, no palīdzības reģistra personām, kuras ar 

dzīvojamo platību nodrošināmas pirmām kārtām. 

2. Neiekļaut V.U., personas kods, apvienotajā 1. reģistrā, personu reģistrā, 

kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Kancelejai nosūtīt V.U. paziņojumu. 

4. Lēmums stājas spēkā pēc 2 (divām) nedēļām pēc lēmuma 3.punktā noteiktā 

paziņojuma paziņošanas dienas. 

5. Lēmumu nosūtīt: V.U. 

 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1149 

  (prot. Nr.40/2022,52.§) 

 

 

Par personas iekļaušanu apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  pirmām 

kārtām. (V.U.) 

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U. iekļaušanu apvienotajā 

1. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas 

izīrēšana pirmām kārtām, konstatēja: 

14.06.2011. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.6,4.§, par V.U. 

reģistrēšanu Ropažu novada pašvaldības dzīvokļu jautājumu risināšanā sniedzamā 

palīdzības reģistrā, pamatojoties uz likumu “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā”. 

Pēc iedzīvotāju reģistra datiem V.U. kopā ar saviem bērniem ir deklarēta adrese. 

Pēc Ropažu novada Sociālā dienesta 11.05.2022. elektroniski sniegtās 

informācijas V.U. ģimene nav atzītas par trūcīgu vai maznodrošinātu mājsaimniecību. 

Atbilstoši materiāliem par personas reģistrēšanu palīdzības reģistrā, V.U. ir bijis 

viens dzīvojamās platības piedāvājums. 

Ņemot vērā to, ka V.U. un viņas ģimene nav deklarēti Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā, kā arī nav atzīta par trūcīgu vai maznodrošinātu 

mājsaimniecību un ir zuduši apstākļi, kuri bija par pamatu šīs personas reģistrēšanai 

attiecīgās palīdzības saņemšanai, to V.U. būtu jāizslēdz no palīdzības reģistra un nebūtu 

iekļaujama apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai 

piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām.  



Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 4.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, palīdzību personai sniedz tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā 

attiecīgā persona deklarējusi savu dzīvesvietu, izņemot šā likuma 14.panta pirmās daļas 

3., 4. vai 5. punktā minēto gadījumu, kā arī gadījumu, kad palīdzību lūdz persona, kurai 

piešķirts bēgļa vai alternatīvais statuss. Pašvaldība sniedz palīdzību arī tām personām, 

kuras deklarējušas dzīvesvietu dzīvojamā mājā vai dzīvojamā telpā, kas pieder 

pašvaldībai, bet atrodas ārpus pašvaldības administratīvās teritorijas, 9.panta otrā daļa, 

kas nosaka, Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt palīdzības reģistrā iekļauto ziņu atbilstību 

patiesībai, 10.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, persona tiek izslēgta no 

palīdzības reģistra, ja zuduši apstākļi, kuri bijuši par pamatu šīs personas reģistrēšanai 

attiecīgās palīdzības saņemšanai.  

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 5.punktu, kas 

nosaka, pašvaldības sniedz palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā fiziskām personām, 

kuru deklarētā dzīvesvieta ir Ropažu novada administratīvajā teritorijā, ja tai vai tās 

ģimenes loceklim nepieder cita dzīvošanai derīga dzīvojamā telpa, izņemot likumā “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” un šajos noteikumos noteiktajos gadījumos, 

26.punktu, kas nosaka, ja persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ne vēlāk kā 

2(divas) nedēļas pirms personas izslēgšanas tai nosūtāms rakstveida paziņojums uz 

norādīto adresi. Persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra noteikumu noteiktajā 

kārtībā ar lēmuma pieņemšanas dienu. Lēmuma pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 44. 

Punktu, kas nosaka, iesniegumi, kas saņemti pirms šo saistošo noteikumu spēkā 

stāšanās tiek iekļauta vienotajos šo saistošo noteikumu 9.punktā minētajos Pašvaldības 

palīdzības reģistros, reģistra piekritību nosakot, ņemot vērā iesniegumu saturu un vietu 

rindā, ņemot vērā saņemšanas datumu un laiku. 

 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Izslēgt V.U., personas kods , no Ropažu novada pašvaldības dzīvokļu 

jautājumu risināšanā sniedzamā palīdzības reģistra. 

2. Neiekļaut V.U., personas kods , apvienotajā 1. reģistrā, personu reģistrā, 

kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Kancelejai nosūtīt V.U. paziņojumu. 

4. Lēmums stājas spēkā pēc 2 (divām) nedēļām pēc lēmuma 3.punktā noteiktā 

paziņojuma paziņošanas dienas. 

5. Lēmumu nosūtīt: V.U. 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1150 

  (prot. Nr.40/2022,53.§) 

 

 



Par personas iekļaušanu apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  pirmām 

kārtām. (V.U.) 

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U. iekļaušanu apvienotajā 

1. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas 

izīrēšana pirmām kārtām, konstatēja: 

12.10.2011. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.9,3.§, par V.U. 

reģistrēšanu Ropažu novada pašvaldības dzīvokļu jautājumu risināšanā sniedzamā 

palīdzības reģistrā, pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā” 14.panta pirmās daļas 3. Punktu, kas nosaka, pirmām kārtām ar dzīvojamo 

telpu nodrošināmi bez vecāku gādības palikuši bērni – pēc tam, kad bērns sasniedzis 

pilngadību un beigusies viņa ārpusģimenes aprūpe. 

V.U. ir dzimusi x.gada x un uz doto brīdi V.U. ir 28.gadi. 

Pēc iedzīvotāju reģistra datiem V.U. pēdējā deklarētā dzīvesvieta bija adrese, 

kura anulēta 27.04.2017. Pēc reģistrācijas lietas esošajiem materiāliem V.U.  faktiskā 

dzīvesvieta ir adrese. 

Pēc Ropažu novada Sociālā dienesta 11.05.2022. elektroniski sniegtās 

informācijas V.U. nav atzīta par trūcīgu vai maznodrošinātu mājsaimniecību. 

Atbilstoši materiāliem par personas reģistrēšanu palīdzības reģistrā, V.U. ir bijis 

viens dzīvojamās platības piedāvājums. 

Ņemot vērā to, ka V.U. ir sasniegusi 28 gadu vecumu, ir zuduši apstākļi, kuri 

bija par pamatu šīs personas reģistrēšanai attiecīgās palīdzības saņemšanai, V.U.  būtu 

jāizslēdz no palīdzības reģistra un nebūtu iekļaujama apvienotajā 1.reģistrā, personu 

reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 9.panta otrā daļa, kas 

nosaka, Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt palīdzības reģistrā iekļauto ziņu atbilstību 

patiesībai, 10.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, persona tiek izslēgta no 

palīdzības reģistra, ja zuduši apstākļi, kuri bijuši par pamatu šīs personas reģistrēšanai 

attiecīgās palīdzības saņemšanai. 14.panta ceturto daļu, kas nosaka, tiesības uz 

nodrošinājumu ar pašvaldības dzīvojamo telpu bez vecāku gādības palicis bērns, iegūst, 

sasniedzot pilngadību. Bez vecāku gādības palikušu bērnu ar dzīvojamo telpu 

pašvaldības nodrošina, pamatojoties uz personas iesniegumu. Šā likuma 3.panta 

1.punktā noteikto palīdzību bez vecāku gādības palicis bērns ir tiesīgs prasīt ne ilgāk 

kā līdz 24 gadu vecuma sasniegšanai. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 26.punktu, kas 

nosaka, ja persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ne vēlāk kā 2(divas) nedēļas 

pirms personas izslēgšanas tai nosūtāms rakstveida paziņojums uz norādīto adresi. 

Persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra noteikumu noteiktajā kārtībā ar lēmuma 

pieņemšanas dienu. Lēmuma pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 44. Punktu, kas nosaka, 

iesniegumi, kas saņemti pirms šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās tiek iekļauta 

vienotajos šo saistošo noteikumu 9.punktā minētajos Pašvaldības palīdzības reģistros, 

reģistra piekritību nosakot, ņemot vērā iesniegumu saturu un vietu rindā, ņemot vērā 

saņemšanas datumu un laiku. 

 



Ropažu novada dome nolemj: 

1. Izslēgt V.U., personas kods, no Ropažu novada pašvaldības dzīvokļu 

jautājumu risināšanā sniedzamā palīdzības reģistra. 

2. Neiekļaut V.U., personas kods, apvienotajā 1. reģistrā, personu reģistrā, 

kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Kancelejai nosūtīt V.U. paziņojumu. 

4. Lēmums stājas spēkā pēc 2 (divām) nedēļām pēc lēmuma 3.punktā noteiktā 

paziņojuma paziņošanas dienas. 

5. Lēmumu nosūtīt V.U. 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1151 

  (prot. Nr.40/2022,54.§) 

 

 

Par personas iekļaušanu apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  pirmām 

kārtām. (V.U.) 

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U.iekļaušanu apvienotajā 

1. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas 

izīrēšana pirmām kārtām, konstatēja: 

28.02.2012. Garkalnes novada dome pieņēma lēmumu Nr.5-48.§, uzņemt 

V.U.uzskaitē nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu, pamatojoties uz 27.04.2005. 

Garkalnes novada domes saistošo noteikumu Nr.14 3.2.3.punktu, kas nosaka, personas, 

kuras ar dzīvojamo telpu nodrošināmas pirmām kārtām ir personas, kuras tiek izliktas 

no tām piederoša dzīvokļa vai uz dzīvokļa īpašumu ir vērsta piedziņa sakarā ar 

maksājumiem par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, mājas 

uzturēšanu, ekspluatāciju un remonta izdevumiem un ja tās ir a) maznodrošinātas 

personas, kuras sasniegušas pensijas vecumu vai ir invalīdi; b) maznodrošinātas 

personas, ar kurām kopā dzīvo un kura apgādībā ir vismaz viens nepilngadīgs bērns, 

aizgādībā esoša persona, maznodrošināta pensijas vecumu sasniegusi persona vai 

maznodrošināta persona, kura ir invalīds; c) politiski represētas personas, ja to lietošanā 

vai īpašumā nav citas dzīvojamās telpas.  

Pēc iedzīvotāju reģistra datiem V.U.kopā ar bērnu ir deklarēta adrese. 

Pēc Ropažu novada Sociālā dienesta 11.05.2022. elektroniski sniegtās 

informācijas V.U.ģimene nav atzīta par trūcīgu vai maznodrošinātu mājsaimniecību. 

Ņemot vērā to, ka ne V.U.un viņas ģimene nav deklarēta Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā, kā arī nav atzīta par trūcīgu vai maznodrošinātu 

mājsaimniecību, ir zuduši apstākļi, kuri bija par pamatu šīs personas reģistrēšanai 

attiecīgās palīdzības saņemšanai, V.U.būtu jāizslēdz no palīdzības reģistra un nebūtu 

iekļaujama apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai 

piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 



Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 4.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, palīdzību personai sniedz tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā 

attiecīgā persona deklarējusi savu dzīvesvietu, izņemot šā likuma 14.panta pirmās daļas 

3., 4. vai 5. punktā minēto gadījumu, kā arī gadījumu, kad palīdzību lūdz persona, kurai 

piešķirts bēgļa vai alternatīvais statuss. Pašvaldība sniedz palīdzību arī tām personām, 

kuras deklarējušas dzīvesvietu dzīvojamā mājā vai dzīvojamā telpā, kas pieder 

pašvaldībai, bet atrodas ārpus pašvaldības administratīvās teritorijas, 9.panta otrā daļa, 

kas nosaka, Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt palīdzības reģistrā iekļauto ziņu atbilstību 

patiesībai, 10.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, persona tiek izslēgta no 

palīdzības reģistra, ja zuduši apstākļi, kuri bijuši par pamatu šīs personas reģistrēšanai 

attiecīgās palīdzības saņemšanai.  

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 5.punktu, kas 

nosaka, pašvaldības sniedz palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā fiziskām personām, 

kuru deklarētā dzīvesvieta ir Ropažu novada administratīvajā teritorijā, ja tai vai tās 

ģimenes loceklim nepieder cita dzīvošanai derīga dzīvojamā telpa, izņemot likumā “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” un šajos noteikumos noteiktajos gadījumos, 

26.punktu, kas nosaka, ja persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ne vēlāk kā 

2(divas) nedēļas pirms personas izslēgšanas tai nosūtāms rakstveida paziņojums uz 

norādīto adresi. Persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra noteikumu noteiktajā 

kārtībā ar lēmuma pieņemšanas dienu. Lēmuma pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 44. 

Punktu, kas nosaka, iesniegumi, kas saņemti pirms šo saistošo noteikumu spēkā 

stāšanās tiek iekļauta vienotajos šo saistošo noteikumu 9.punktā minētajos Pašvaldības 

palīdzības reģistros, reģistra piekritību nosakot, ņemot vērā iesniegumu saturu un vietu 

rindā, ņemot vērā saņemšanas datumu un laiku. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Izslēgt V.U., personas kods, no Ropažu novada pašvaldības dzīvokļu 

jautājumu risināšanā sniedzamā palīdzības reģistra. 

2. Neiekļaut V.U. , personas kods, apvienotajā 1. reģistrā, personu reģistrā, 

kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām 

kārtām. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Kancelejai nosūtīt V.U. paziņojumu. 

4. Lēmums stājas spēkā pēc 2 (divām) nedēļām pēc lēmuma 3.punktā noteiktā 

paziņojuma paziņošanas dienas. 

5. Lēmumu nosūtīt: V.U. 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1152 

  (prot. Nr.40/2022,55.§) 

 

 



Par personas iekļaušanu apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  pirmām 

kārtām. (V.U.) 

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U. iekļaušanu apvienotajā 

1. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas 

izīrēšana pirmām kārtām, konstatēja: 

13.06.2012. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.6,11.§, reģistrēt V.U. 

Ropažu novada pašvaldības dzīvokļu jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības 

reģistrā “Personas, kuras ar dzīvojamo platību jānodrošina pirmām kārtām”, 

pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 7.panta pirmo 

daļu, kas nosaka, persona tiek reģistrēta pašvaldības dzīvokļu jautājumu risināšanā 

sniedzamās palīdzības reģistrā, ja šā likuma 6.punktā noteiktajā kārtībā ir atzīta par 

tiesīgu saņemt palīdzību un 14..panta pirmās daļas 1.punkta b) apakšpunktu, kas 

nosaka, pirmām kārtām ar dzīvojamo telpu nodrošināmas personas, kuras ar tiesas 

nolēmumu tiek izliktas no īrētās dzīvojamās telpas Dzīvojamo telpu īres likuma 

24.pantā paredzētajā gadījumā, ja tās ir maznodrošinātas personas, ar kurām kopā dzīvo 

un kuru apgādībā ir vismaz viens nepilngadīgs bērns, aizgādībā esoša persona vai 

maznodrošināta persona, kura ir persona ar invaliditāti. 

Pēc iedzīvotāju reģistra datiem V.U. kopā ar saviem bērniem ir deklarēta adrese. 

Pēc Ropažu novada Sociālā dienesta 11.05.2022. elektroniski sniegtās 

informācijas V.U. ģimene nav atzīta par trūcīgu vai maznodrošinātu mājsaimniecību. 

Atbilstoši materiāliem par personas reģistrēšanu palīdzības reģistrā, V.U.  ir 

bijis viens dzīvojamās platības piedāvājums. 

Ņemot vērā to, ka V.U. un viņas ģimene nav deklarēti Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā, nav atzīti par trūcīgu vai maznodrošinātu mājsaimniecību, ir 

zuduši apstākļi, kuri bija par pamatu šīs personas reģistrēšanai attiecīgās palīdzības 

saņemšanai, V.U. būtu jāizslēdz no palīdzības reģistra un nebūtu iekļaujama 

apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas 

telpas izīrēšana pirmām kārtām.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 4.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, palīdzību personai sniedz tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā 

attiecīgā persona deklarējusi savu dzīvesvietu, izņemot šā likuma 14.panta pirmās daļas 

3., 4. vai 5. punktā minēto gadījumu, kā arī gadījumu, kad palīdzību lūdz persona, kurai 

piešķirts bēgļa vai alternatīvais statuss. Pašvaldība sniedz palīdzību arī tām personām, 

kuras deklarējušas dzīvesvietu dzīvojamā mājā vai dzīvojamā telpā, kas pieder 

pašvaldībai, bet atrodas ārpus pašvaldības administratīvās teritorijas, 9.panta otrā daļa, 

kas nosaka, Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt palīdzības reģistrā iekļauto ziņu atbilstību 

patiesībai, 10.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, persona tiek izslēgta no 

palīdzības reģistra, ja zuduši apstākļi, kuri bijuši par pamatu šīs personas reģistrēšanai 

attiecīgās palīdzības saņemšanai.  

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 5.punktu, kas 

nosaka, pašvaldības sniedz palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā fiziskām personām, 

kuru deklarētā dzīvesvieta ir Ropažu novada administratīvajā teritorijā, ja tai vai tās 

ģimenes loceklim nepieder cita dzīvošanai derīga dzīvojamā telpa, izņemot likumā “Par 



palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” un šajos noteikumos noteiktajos gadījumos, 

26.punktu, kas nosaka, ja persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ne vēlāk kā 

2(divas) nedēļas pirms personas izslēgšanas tai nosūtāms rakstveida paziņojums uz 

norādīto adresi. Persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra noteikumu noteiktajā 

kārtībā ar lēmuma pieņemšanas dienu. Lēmuma pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 44. 

Punktu, kas nosaka, iesniegumi, kas saņemti pirms šo saistošo noteikumu spēkā 

stāšanās tiek iekļauta vienotajos šo saistošo noteikumu 9.punktā minētajos Pašvaldības 

palīdzības reģistros, reģistra piekritību nosakot, ņemot vērā iesniegumu saturu un vietu 

rindā, ņemot vērā saņemšanas datumu un laiku. 

 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Izslēgt V.U., personas kods, no Ropažu novada pašvaldības dzīvokļu 

jautājumu risināšanā sniedzamā palīdzības reģistra. 

2. Neiekļaut V.U., personas kods, apvienotajā 1. reģistrā, personu reģistrā, 

kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Kancelejai nosūtīt V.U. paziņojumu. 

4. Lēmums stājas spēkā pēc 2 (divām) nedēļām pēc lēmuma 3.punktā noteiktā 

paziņojuma paziņošanas dienas. 

5. Lēmumu nosūtīt: V.U. 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1153 

  (prot. Nr.40/2022,56.§) 

 

 

Par personas iekļaušanu apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  pirmām 

kārtām. (V.U.) 

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U.iekļaušanu apvienotajā 

1. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas 

izīrēšana pirmām kārtām, konstatēja: 

13.03.2013. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.3,3.§, reģistrēt 

V.U.Ropažu novada pašvaldības dzīvokļu jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības 

reģistrā un kā viens no pamatojumiem bija, ģimenei noteikts trūcīgas ģimenes statuss. 

Pēc iedzīvotāju reģistra datiem V.U.ir deklarēta adrese, kur dzīvo kopā ar savu 

dēlu V.U.. 

Pēc Ropažu novada Sociālā dienesta 11.05.2022. elektroniski sniegtās 

informācijas V.U. nav atzīta par trūcīgu vai maznodrošinātu mājsaimniecību. 

Atbilstoši materiāliem par personas reģistrēšanu palīdzības reģistrā, V.U.  ir 

bijis viens dzīvojamās platības piedāvājums. 

Ņemot vērā to, ka V.U.  nav atzīta par trūcīgu vai maznodrošinātu 

mājsaimniecību, ir zuduši apstākļi, kuri bija par pamatu šīs personas reģistrēšanai 

attiecīgās palīdzības saņemšanai, V.U.  būtu jāizslēdz no palīdzības reģistra un nebūtu 



iekļaujama apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai 

piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 9.panta otrā daļa, kas 

nosaka, Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt palīdzības reģistrā iekļauto ziņu atbilstību 

patiesībai, 10.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, persona tiek izslēgta no 

palīdzības reģistra, ja zuduši apstākļi, kuri bijuši par pamatu šīs personas reģistrēšanai 

attiecīgās palīdzības saņemšanai.  

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 26.punktu, kas 

nosaka, ja persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ne vēlāk kā 2(divas) nedēļas 

pirms personas izslēgšanas tai nosūtāms rakstveida paziņojums uz norādīto adresi. 

Persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra noteikumu noteiktajā kārtībā ar lēmuma 

pieņemšanas dienu. Lēmuma pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 44. Punktu, kas nosaka, 

iesniegumi, kas saņemti pirms šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās tiek iekļauta 

vienotajos šo saistošo noteikumu 9.punktā minētajos Pašvaldības palīdzības reģistros, 

reģistra piekritību nosakot, ņemot vērā iesniegumu saturu un vietu rindā, ņemot vērā 

saņemšanas datumu un laiku. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Izslēgt V.U.  , personas kods, no palīdzības reģistra personām, kuras ar 

dzīvojamo platību nodrošināmas pirmām kārtām. 

2. Neiekļaut V.U.  , personas kods, apvienotajā 1. reģistrā, personu reģistrā, 

kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Kancelejai nosūtīt V.U.  paziņojumu. 

4. Lēmums stājas spēkā pēc 2 (divām) nedēļām pēc lēmuma 3.punktā noteiktā 

paziņojuma paziņošanas dienas. 

5. Lēmumu nosūtīt: V.U.   
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1154 

  (prot. Nr.40/2022,57.§) 

 

 

Par personas iekļaušanu apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  pirmām 

kārtām. (V.U.  ) 

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U.  iekļaušanu apvienotajā 

1. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas 

izīrēšana pirmām kārtām, konstatēja: 

30.09.2014. Garkalnes novada dome pieņēma lēmumu Nr.16-49.§, uzņemt V.U.  

pašvaldības dzīvokļu rindā, reģistrējot dzīvojamās telpas pieprasītāju reģistrā, 



pamatojoties uz 27.04.2005. Garkalnes novada domes saistošo noteikumu Nr. 14 “Par 

Garkalnes novada domes palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 2.1.punktu, kas 

nosaka, tiesības reģistrēt pašvaldības dzīvojamās telpas saņemšanai ir Garkalnes 

novada administratīvajā teritorijā reģistrētām tām personām, kuras nodzīvojušas 

novada teritorijā ne mazāk kā piecus gadus, kuras pēdējo piecu gadu laikā nav apzināti 

pasliktinājušas savus dzīvošanas apstākļus, iemitinot tajā personas, kuras nav ģimenes 

locekļi, izīrējot daļu dzīvojamās telpas citām personām, atļaujot viņu īrētās dzīvojamās 

telpas privatizēt citām personām, pārdodot, dāvinot vai citu darījumu rezultātā ģimenes 

locekļi zaudējuši lietošanas tiesības uz attiecīgo dzīvokli, kā rezultātā radusies iespēja 

prasīt palīdzību pašvaldībai dzīvokļa jautājuma risināšanai. 

Pēc iedzīvotāju reģistra datiem V.U.  ir deklarēts adrese. 

Pēc Ropažu novada Sociālā dienesta 11.05.2022. elektroniski sniegtās 

informācijas V.U.  ir atzīts par trūcīgu mājsaimniecību (21.03.2022. izziņa Nr. 3-

3.1/2022/137 no 01.03.2022.-31.08.2022.). ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā to, ka V.U.  ir atzīts par trūcīgu mājsaimniecību un atbilst 

nosacījumiem, lai saņemtu palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā, V.U.  būtu 

iekļaujams apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai 

piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 9.panta otrā daļa, kas 

nosaka, Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt palīdzības reģistrā iekļauto ziņu atbilstību 

patiesībai,  

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā 44. Punktu, kas 

nosaka, iesniegumi, kas saņemti pirms šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās tiek 

iekļauta vienotajos šo saistošo noteikumu 9.punktā minētajos Pašvaldības palīdzības 

reģistros, reģistra piekritību nosakot, ņemot vērā iesniegumu saturu un vietu rindā, 

ņemot vērā saņemšanas datumu un laiku. 

Ropažu novada domes nolemj: 

1. Iekļaut V.U.  , personas kods, apvienotajā 1. reģistrā, personu reģistrā, 

kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām 

ar 1.kārtas numuru. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U.   
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1155 

  (prot. Nr.40/2022,58.§) 

 

 

Par personas iekļaušanu apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  pirmām 

kārtām. (V.U.  ) 



 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U.  iekļaušanu apvienotajā 

1. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas 

izīrēšana pirmām kārtām, konstatēja: 

26.08.2015. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.12,11.§, reģistrēt V.U.   

Ropažu novada pašvaldības dzīvokļu jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības 

reģistrā “Personām, kurām pirmām kārtām sniedzama palīdzība”, pamatojoties uz 

likuma “Palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 14.pantu. 

Pēc iedzīvotāju reģistra datiem no 06.05.2020. V.U.  ir deklarēts adrese. 

Pēc Ropažu novada Sociālā dienesta 11.05.2022. elektroniski sniegtās 

informācijas V.U.  nav atzīts par trūcīgu vai maznodrošinātu mājsaimniecību. Pēdējo 

reizi V.U.  bija piešķirts maznodrošināts mājsaimniecības statuss (termiņš beidzās 

30.04.2019.). 

Atbilstoši materiāliem par personas reģistrēšanu palīdzības reģistrā, V.U.  ir 

bijis viens dzīvojamās platības piedāvājums. 

Ņemot vērā to, ka V.U.  nav deklarēts  Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā, kā arī nav atzīts par trūcīgu vai maznodrošinātu mājsaimniecību, ir zuduši 

apstākļi, kuri bija par pamatu šīs personas reģistrēšanai attiecīgās palīdzības 

saņemšanai, V.U.  būtu jāizslēdz no palīdzības reģistra un nebūtu iekļaujams 

apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas 

telpas izīrēšana pirmām kārtām.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 4.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, palīdzību personai sniedz tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā 

attiecīgā persona deklarējusi savu dzīvesvietu, izņemot šā likuma 14.panta pirmās daļas 

3., 4. vai 5. punktā minēto gadījumu, kā arī gadījumu, kad palīdzību lūdz persona, kurai 

piešķirts bēgļa vai alternatīvais statuss. Pašvaldība sniedz palīdzību arī tām personām, 

kuras deklarējušas dzīvesvietu dzīvojamā mājā vai dzīvojamā telpā, kas pieder 

pašvaldībai, bet atrodas ārpus pašvaldības administratīvās teritorijas, 9.panta otrā daļa, 

kas nosaka, Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt palīdzības reģistrā iekļauto ziņu atbilstību 

patiesībai, 10.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, persona tiek izslēgta no 

palīdzības reģistra, ja zuduši apstākļi, kuri bijuši par pamatu šīs personas reģistrēšanai 

attiecīgās palīdzības saņemšanai.  

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 5.punktu, kas 

nosaka, pašvaldības sniedz palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā fiziskām personām, 

kuru deklarētā dzīvesvieta ir Ropažu novada administratīvajā teritorijā, ja tai vai tās 

ģimenes loceklim nepieder cita dzīvošanai derīga dzīvojamā telpa, izņemot likumā “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” un šajos noteikumos noteiktajos gadījumos, 

26.punktu, kas nosaka, ja persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ne vēlāk kā 

2(divas) nedēļas pirms personas izslēgšanas tai nosūtāms rakstveida paziņojums uz 

norādīto adresi. Persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra noteikumu noteiktajā 

kārtībā ar lēmuma pieņemšanas dienu. Lēmuma pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 44. 

Punktu, kas nosaka, iesniegumi, kas saņemti pirms šo saistošo noteikumu spēkā 

stāšanās tiek iekļauta vienotajos šo saistošo noteikumu 9.punktā minētajos Pašvaldības 

palīdzības reģistros, reģistra piekritību nosakot, ņemot vērā iesniegumu saturu un vietu 

rindā, ņemot vērā saņemšanas datumu un laiku. 



 

Ropažu novada domes nolemj: 

1. Izslēgt V.U.  , personas kods, no Ropažu novada pašvaldības dzīvokļu 

jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības reģistra “Personām, kurām 

pirmām kārtām sniedzama palīdzība”. 

2. Neiekļaut V.U.  , personas kods, apvienotajā 1. reģistrā, personu reģistrā, 

kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Kancelejai nosūtīt V.U.  paziņojumu. 

4. Lēmums stājas spēkā pēc 2 (divām) nedēļām pēc lēmuma 3.punktā noteiktā 

paziņojuma paziņošanas dienas. 

5. Lēmumu nosūtīt: V.U.   
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1156 

  (prot. Nr.40/2022,59.§) 

 

 

Par personas iekļaušanu apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  pirmām 

kārtām. (V.U.  ) 

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U.  iekļaušanu apvienotajā 

1. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas 

izīrēšana pirmām kārtām, konstatēja: 

28.10.2015. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.17,10.§, reģistrēt V.U.  

Ropažu novada pašvaldības dzīvokļu jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības 

reģistrā “Personas, kurām pirmām kārtām sniedzama palīdzība”, pamatojoties uz 

likums “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 14.panta pirmās daļas 3.punkts, 

kas nosaka, pirmām kārtām ar dzīvojamo telpu nodrošināmi bez vecāku gādības 

palikuši bērni – pēc tam, kad bērns sasniedzis pilngadību un beigusies viņa 

ārpusģimenes aprūpe. 

V.U.  ir dzimusi x.gada x un uz doto brīdi V.U.  ir 25.gadi. 

Pēc iedzīvotāju reģistra datiem V.U.  deklarēta dzīvesvieta ir adrese 

Pēc Ropažu novada Sociālā dienesta 11.05.2022. elektroniski sniegtās 

informācijas V.U.  nav atzīta par trūcīgu vai maznodrošinātu mājsaimniecību. 

Atbilstoši materiāliem par personas reģistrēšanu palīdzības reģistrā, V.U.  ir 

bijis viens dzīvojamās platības piedāvājums. 

Ņemot vērā to, ka V.U.  ir sasniegusi 25 gadu vecumu ir zuduši apstākļi, kuri 

bija par pamatu šīs personas reģistrēšanai attiecīgās palīdzības saņemšanai, V.U.   būtu 

jāizslēdz no palīdzības reģistra un nebūtu iekļaujama apvienotajā 1.reģistrā, personu 

reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 



Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 9.panta otrā daļa, kas 

nosaka, Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt palīdzības reģistrā iekļauto ziņu atbilstību 

patiesībai, 10.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, persona tiek izslēgta no 

palīdzības reģistra, ja zuduši apstākļi, kuri bijuši par pamatu šīs personas reģistrēšanai 

attiecīgās palīdzības saņemšanai. 14.panta ceturto daļu, kas nosaka, tiesības uz 

nodrošinājumu ar pašvaldības dzīvojamo telpu bez vecāku gādības palicis bērns, iegūst, 

sasniedzot pilngadību. Bez vecāku gādības palikušu bērnu ar dzīvojamo telpu 

pašvaldības nodrošina, pamatojoties uz personas iesniegumu. Šā likuma 3.panta 

1.punktā noteikto palīdzību bez vecāku gādības palicis bērns ir tiesīgs prasīt ne ilgāk 

kā līdz 24 gadu vecuma sasniegšanai. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 26.punktu, kas 

nosaka, ja persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ne vēlāk kā 2(divas) nedēļas 

pirms personas izslēgšanas tai nosūtāms rakstveida paziņojums uz norādīto adresi. 

Persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra noteikumu noteiktajā kārtībā ar lēmuma 

pieņemšanas dienu. Lēmuma pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 44. Punktu, kas nosaka, 

iesniegumi, kas saņemti pirms šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās tiek iekļauta 

vienotajos šo saistošo noteikumu 9.punktā minētajos Pašvaldības palīdzības reģistros, 

reģistra piekritību nosakot, ņemot vērā iesniegumu saturu un vietu rindā, ņemot vērā 

saņemšanas datumu un laiku. 

Ropažu novada domes nolemj: 

1. Izslēgt V.U.  , personas kods, no Ropažu novada pašvaldības dzīvokļu 

jautājumu risināšanā sniedzamā palīdzības reģistra “Personas, kurām 

pirmām kārtām sniedzam palīdzība”. 

2. Neiekļaut V.U.  , personas kods, apvienotajā 1. reģistrā, personu reģistrā, 

kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Kancelejai nosūtīt V.U.  paziņojumu. 

4. Lēmums stājas spēkā pēc 2 (divām) nedēļām pēc lēmuma 3.punktā noteiktā 

paziņojuma paziņošanas dienas. 

5. Lēmumu nosūtīt: V.U. 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1157 

  (prot. Nr.40/2022,60.§) 

 

 

Par personas iekļaušanu apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  pirmām 

kārtām. (V.U.  ) 

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U.  iekļaušanu apvienotajā 

1. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas 

izīrēšana pirmām kārtām, konstatēja: 

24.11.2015. Garkalnes novada dome pieņēma lēmumu Nr.12,26.§, uzņemt 

Garkalnes novada pašvaldības dzīvokļu rindā, reģistrējot dzīvokļu pieprasītāju reģistrā, 



V.U.  , pamatojoties uz to, ka V.U.  ir piešķirts trūcīgas personas statuss un uz 

27.04.2005. Garkalnes novada domes saistošo noteikumu Nr.14 “Garkalnes novada 

domes palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 2.1.punktu, kas nosaka, tiesības 

reģistrēt pašvaldības dzīvojamās telpas saņemšanai ir Garkalnes novada 

administratīvajā teritorijā reģistrētām tām personām, kuras nodzīvojušas novada 

teritorijā ne mazāk kā piecus gadus, kuras pēdējo piecu gadu laikā nav apzināti 

pasliktinājušas savus dzīvošanas apstākļus, iemitinot tajā personas, kuras nav ģimenes 

locekļi, izīrējot daļu dzīvojamās telpas citām personām, atļaujot viņu īrētās dzīvojamās 

telpas privatizēt citām personām, pārdodot, dāvinot vai citu darījumu rezultātā ģimenes 

locekļi zaudējuši lietošanas tiesības uz attiecīgo dzīvokli, kā rezultātā radusies iespēja 

prasīt palīdzību pašvaldībai dzīvokļa jautājuma risināšanai. 

Pēc iedzīvotāju reģistra datiem V.U.  ir deklarēts adrese 

Pēc Ropažu novada Sociālā dienesta 11.05.2022. elektroniski sniegtās 

informācijas V.U.  nav atzīts par trūcīgu vai maznodrošinātu mājsaimniecību. V.U.   ir 

piešķirta 3.grupas invaliditāte (no 04.09.2017. līdz 03.09.2022.). 

Ņemot vērā to, ka V.U.  nav atzīts par trūcīgu vai maznodrošinātu 

mājsaimniecību, ir zuduši apstākļi, kuri bija par pamatu šīs personas reģistrēšanai 

attiecīgās palīdzības saņemšanai, V.U.  būtu jāizslēdz no palīdzības reģistra un nebūtu 

iekļaujams apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai 

piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 9.panta otrā daļa, kas 

nosaka, Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt palīdzības reģistrā iekļauto ziņu atbilstību 

patiesībai, 10.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, persona tiek izslēgta no 

palīdzības reģistra, ja zuduši apstākļi, kuri bijuši par pamatu šīs personas reģistrēšanai 

attiecīgās palīdzības saņemšanai.  

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 26.punktu, kas 

nosaka, ja persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ne vēlāk kā 2(divas) nedēļas 

pirms personas izslēgšanas tai nosūtāms rakstveida paziņojums uz norādīto adresi. 

Persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra noteikumu noteiktajā kārtībā ar lēmuma 

pieņemšanas dienu. Lēmuma pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 44. Punktu, kas nosaka, 

iesniegumi, kas saņemti pirms šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās tiek iekļauta 

vienotajos šo saistošo noteikumu 9.punktā minētajos Pašvaldības palīdzības reģistros, 

reģistra piekritību nosakot, ņemot vērā iesniegumu saturu un vietu rindā, ņemot vērā 

saņemšanas datumu un laiku. 

Ropažu novada domes nolemj: 

1. Izslēgt V.U.  , personas kods, no palīdzības reģistra personām, kuras ar 

dzīvojamo platību nodrošināmas pirmām kārtām. 

2. Neiekļaut V.U.  , personas kods, apvienotajā 1. reģistrā, personu reģistrā, 

kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Kancelejai nosūtīt V.U.  paziņojumu. 

4. Lēmums stājas spēkā pēc 2 (divām) nedēļām pēc lēmuma 3.punktā noteiktā 

paziņojuma paziņošanas dienas. 

5. Lēmumu nosūtīt: V.U.  uz adrese 
 



Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1158 

  (prot. Nr.40/2022,61.§) 

 

 

Par personas iekļaušanu apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  pirmām 

kārtām. (V.U.  ) 

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U.  iekļaušanu apvienotajā 

1. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas 

izīrēšana pirmām kārtām, konstatēja: 

17.12.2015. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.20,6.§, reģistrēt V.U.  

Ropažu novada pašvaldības dzīvokļu jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības 

reģistrā “Personas, kurām pirmām kārtām sniedzam palīdzība”, pamatojoties uz likums 

“Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 14.panta pirmās daļas 3.punkts, kas 

nosaka, pirmām kārtām ar dzīvojamo telpu nodrošināmi bez vecāku gādības palikuši 

bērni – pēc tam, kad bērns sasniedzis pilngadību un beigusies viņa ārpusģimenes 

aprūpe. 

V.U.   ir dzimusi x.gada x un uz doto brīdi V.U.  ir x.gadi. 

Pēc iedzīvotāju reģistra datiem V.U.  deklarēta dzīvesvieta ir adrese. 

Pēc Ropažu novada Sociālā dienesta 11.05.2022. elektroniski sniegtās 

informācijas V.U.  nav atzīta par trūcīgu vai maznodrošinātu mājsaimniecību. 

Ņemot vērā to, ka V.U.  ir sasniegusi 25 gadu vecumu, ir zuduši apstākļi, kuri 

bija par pamatu šīs personas reģistrēšanai attiecīgās palīdzības saņemšanai, V.U.  būtu 

jāizslēdz no palīdzības reģistra un nebūtu iekļaujama apvienotajā 1.reģistrā, personu 

reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 9.panta otrā daļa, kas 

nosaka, Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt palīdzības reģistrā iekļauto ziņu atbilstību 

patiesībai, 10.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, persona tiek izslēgta no 

palīdzības reģistra, ja zuduši apstākļi, kuri bijuši par pamatu šīs personas reģistrēšanai 

attiecīgās palīdzības saņemšanai. 14.panta ceturto daļu, kas nosaka, tiesības uz 

nodrošinājumu ar pašvaldības dzīvojamo telpu bez vecāku gādības palicis bērns, iegūst, 

sasniedzot pilngadību. Bez vecāku gādības palikušu bērnu ar dzīvojamo telpu 

pašvaldības nodrošina, pamatojoties uz personas iesniegumu. Šā likuma 3.panta 

1.punktā noteikto palīdzību bez vecāku gādības palicis bērns ir tiesīgs prasīt ne ilgāk 

kā līdz 24 gadu vecuma sasniegšanai. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 26.punktu, kas 

nosaka, ja persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ne vēlāk kā 2(divas) nedēļas 

pirms personas izslēgšanas tai nosūtāms rakstveida paziņojums uz norādīto adresi. 



Persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra noteikumu noteiktajā kārtībā ar lēmuma 

pieņemšanas dienu. Lēmuma pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 44. Punktu, kas nosaka, 

iesniegumi, kas saņemti pirms šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās tiek iekļauta 

vienotajos šo saistošo noteikumu 9.punktā minētajos Pašvaldības palīdzības reģistros, 

reģistra piekritību nosakot, ņemot vērā iesniegumu saturu un vietu rindā, ņemot vērā 

saņemšanas datumu un laiku. 

 

Ropažu novada domes nolemj: 

1. Izslēgt V.U. , personas kods, no Ropažu novada pašvaldības dzīvokļu 

jautājumu risināšanā sniedzamā palīdzības reģistra “Personas, kurām 

pirmām kārtām sniedzam palīdzība”. 

2. Neiekļaut V.U.  , personas kods, apvienotajā 1. reģistrā, personu reģistrā, 

kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Kancelejai nosūtīt V.U.  paziņojumu. 

4. Lēmums stājas spēkā pēc 2 (divām) nedēļām pēc lēmuma 3.punktā noteiktā 

paziņojuma paziņošanas dienas. 

5. Lēmumu nosūtīt: V.U.   
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1159 

  (prot. Nr.40/2022,62.§) 

 

 

Par personas iekļaušanu apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  pirmām 

kārtām. (V.U.  ) 

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U.  iekļaušanu apvienotajā 

1. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas 

izīrēšana pirmām kārtām, konstatēja: 

29.03.2016. Garkalnes novada dome pieņēma lēmumu Nr.3,28.§, uzņemt 

Garkalnes novada pašvaldības dzīvokļu rindā, reģistrējot dzīvokļu pieprasītāju reģistrā, 

V.U.  , pamatojoties uz to, ka V.U.  ir piešķirts maznodrošinātas personas statuss un 

pamatojoties uz 27.04.2005. Garkalnes novada domes saistošo noteikumu Nr.14 

“Garkalnes novada domes palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 2.1.punktu, kas 

nosaka, tiesības reģistrēt pašvaldības dzīvojamās telpas saņemšanai ir Garkalnes 

novada administratīvajā teritorijā reģistrētām tām personām, kuras nodzīvojušas 

novada teritorijā ne mazāk kā piecus gadus, kuras pēdējo piecu gadu laikā nav apzināti 

pasliktinājušas savus dzīvošanas apstākļus, iemitinot tajā personas, kuras nav ģimenes 

locekļi, izīrējot daļu dzīvojamās telpas citām personām, atļaujot viņu īrētās dzīvojamās 

telpas privatizēt citām personām, pārdodot, dāvinot vai citu darījumu rezultātā ģimenes 

locekļi zaudējuši lietošanas tiesības uz attiecīgo dzīvokli, kā rezultātā radusies iespēja 

prasīt palīdzību pašvaldībai dzīvokļa jautājuma risināšanai. 

Pēc iedzīvotāju reģistra datiem V.U.  no 17.12.2019. ir deklarēta adrese. 



Pēc Ropažu novada Sociālā dienesta 11.05.2022. elektroniski sniegtās 

informācijas V.U.  nav atzīta par trūcīgu maznodrošinātu mājsaimniecību.  

Ņemot vērā to, ka V.U.  nav atzīta par trūcīgu vai maznodrošinātu 

mājsaimniecību, ir zuduši apstākļi, kuri bija par pamatu šīs personas reģistrēšanai 

attiecīgās palīdzības saņemšanai, V.U.  būtu jāizslēdz no palīdzības reģistra un nebūtu 

iekļaujama apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai 

piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 9.panta otrā daļa, kas 

nosaka, Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt palīdzības reģistrā iekļauto ziņu atbilstību 

patiesībai, 10.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, persona tiek izslēgta no 

palīdzības reģistra, ja zuduši apstākļi, kuri bijuši par pamatu šīs personas reģistrēšanai 

attiecīgās palīdzības saņemšanai.  

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 26.punktu, kas 

nosaka, ja persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ne vēlāk kā 2(divas) nedēļas 

pirms personas izslēgšanas tai nosūtāms rakstveida paziņojums uz norādīto adresi. 

Persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra noteikumu noteiktajā kārtībā ar lēmuma 

pieņemšanas dienu. Lēmuma pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 44. Punktu, kas nosaka, 

iesniegumi, kas saņemti pirms šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās tiek iekļauta 

vienotajos šo saistošo noteikumu 9.punktā minētajos Pašvaldības palīdzības reģistros, 

reģistra piekritību nosakot, ņemot vērā iesniegumu saturu un vietu rindā, ņemot vērā 

saņemšanas datumu un laiku. 

Ropažu novada domes nolemj: 

1. Izslēgt V.U.  , personas kods, no palīdzības reģistra personām, kuras ar 

dzīvojamo platību nodrošināmas pirmām kārtām. 

2. Neiekļaut V.U.  , personas kods, apvienotajā 1. reģistrā, personu reģistrā, 

kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Kancelejai nosūtīt V.U.  paziņojumu. 

4. Lēmums stājas spēkā pēc 2 (divām) nedēļām pēc lēmuma 3.punktā noteiktā 

paziņojuma paziņošanas dienas. 

5. Lēmumu nosūtīt: V.U.   
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1160 

  (prot. Nr.40/2022,63.§) 

 

 

Par personas iekļaušanu apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  pirmām 

kārtām. (V.U.  ) 

 



 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U.  iekļaušanu apvienotajā 

1. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas 

izīrēšana pirmām kārtām, konstatēja: 

26.07.2016. Garkalnes novada dome pieņēma lēmumu Nr.8,31.§, uzņemt 

Garkalnes novada pašvaldības dzīvokļu rindā, reģistrējot dzīvokļu pieprasītāju reģistrā, 

V.U.  , pamatojoties uz to, ka V.U.  ir piešķirts trūcīgas personas statuss un uz 

27.04.2005. Garkalnes novada domes saistošo noteikumu Nr.14 “Garkalnes novada 

domes palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 2.1.punktu, kas nosaka, tiesības 

reģistrēt pašvaldības dzīvojamās telpas saņemšanai ir Garkalnes novada 

administratīvajā teritorijā reģistrētām tām personām, kuras nodzīvojušas novada 

teritorijā ne mazāk kā piecus gadus, kuras pēdējo piecu gadu laikā nav apzināti 

pasliktinājušas savus dzīvošanas apstākļus, iemitinot tajā personas, kuras nav ģimenes 

locekļi, izīrējot daļu dzīvojamās telpas citām personām, atļaujot viņu īrētās dzīvojamās 

telpas privatizēt citām personām, pārdodot, dāvinot vai citu darījumu rezultātā ģimenes 

locekļi zaudējuši lietošanas tiesības uz attiecīgo dzīvokli, kā rezultātā radusies iespēja 

prasīt palīdzību pašvaldībai dzīvokļa jautājuma risināšanai. 

Pēc iedzīvotāju reģistra datiem V.U.  no 15.01.2007. ir deklarēts adrese, 

dzīvoklī, kas ir viņa mātes V.U.  īpašums. 

Pēc Ropažu novada Sociālā dienesta 11.05.2022. elektroniski sniegtās 

informācijas V.U.  nav atzīts par trūcīgu vai maznodrošinātu mājsaimniecību. 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā to, ka V.U.  nav atzīts par trūcīgu vai maznodrošinātu 

mājsaimniecību, ir zuduši apstākļi, kuri bija par pamatu šīs personas reģistrēšanai 

attiecīgās palīdzības saņemšanai V.U.  būtu jāizslēdz no palīdzības reģistra un nebūtu 

iekļaujams apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai 

piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 9.panta otrā daļa, kas 

nosaka, Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt palīdzības reģistrā iekļauto ziņu atbilstību 

patiesībai, 10.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, persona tiek izslēgta no 

palīdzības reģistra, ja zuduši apstākļi, kuri bijuši par pamatu šīs personas reģistrēšanai 

attiecīgās palīdzības saņemšanai.  

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 26.punktu, kas 

nosaka, ja persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ne vēlāk kā 2(divas) nedēļas 

pirms personas izslēgšanas tai nosūtāms rakstveida paziņojums uz norādīto adresi. 

Persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra noteikumu noteiktajā kārtībā ar lēmuma 

pieņemšanas dienu. Lēmuma pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 44. Punktu, kas nosaka, 

iesniegumi, kas saņemti pirms šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās tiek iekļauta 

vienotajos šo saistošo noteikumu 9.punktā minētajos Pašvaldības palīdzības reģistros, 

reģistra piekritību nosakot, ņemot vērā iesniegumu saturu un vietu rindā, ņemot vērā 

saņemšanas datumu un laiku. 

Ropažu novada domes nolemj: 

1. Izslēgt V.U.  , personas kods, no palīdzības reģistra personām, kuras ar 

dzīvojamo platību nodrošināmas pirmām kārtām. 

2. Neiekļaut V.U.  , personas kods, apvienotajā 1. reģistrā, personu reģistrā, 

kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām. 



3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Kancelejai nosūtīt V.U.  paziņojumu. 

4. Lēmums stājas spēkā pēc 2 (divām) nedēļām pēc lēmuma 3.punktā noteiktā 

paziņojuma paziņošanas dienas. 

5. Lēmumu nosūtīt: V.U.   
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1161 

  (prot. Nr.40/2022,64.§) 

 

 

Par personas iekļaušanu apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  pirmām 

kārtām. (V.U.  ) 

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U.  iekļaušanu apvienotajā 

1. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas 

izīrēšana pirmām kārtām, konstatēja: 

21.06.2017.  Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.10,4.§, reģistrēt V.U.  

Ropažu novada pašvaldības dzīvokļu jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības 

reģistrā “Personas, kurām pirmām kārtām sniedzam palīdzība”, pamatojoties uz likums 

“Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 14.panta pirmās daļas 5.punkts, kas 

nosaka, pirmām kārtām ar dzīvojamo telpu nodrošināmas maznodrošinātas personas, 

kuras pēc soda izciešanas atbrīvotas no ieslodzījuma vietas, ja tās pirms notiesāšanas 

dzīvoja attiecīgajā pašvaldības administratīvajā teritorijā un tām nav iespējams likumā 

noteiktajā kārtībā iemitināties agrāk aizņemtajā dzīvojamā telpā. 

Pēc iedzīvotāju reģistra datiem V.U.  pēdējā deklarētā dzīvesvieta ir adrese, kas 

tika anulēta 15.10.2021. 

Pēc Ropažu novada Sociālā dienesta 11.05.2022. elektroniski sniegtās 

informācijas V.U.  nav atzīts par trūcīgu vai maznodrošinātu mājsaimniecību. 

Ņemot vērā to, ka V.U.  nav atzīts par trūcīgu vai maznodrošinātu 

mājsaimniecību, ir zuduši apstākļi, kuri bija par pamatu šīs personas reģistrēšanai 

attiecīgās palīdzības saņemšanai, V.U.  būtu jāizslēdz no palīdzības reģistra un nebūtu 

iekļaujams apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai 

piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 9.panta otrā daļa, kas 

nosaka, Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt palīdzības reģistrā iekļauto ziņu atbilstību 

patiesībai, 10.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, persona tiek izslēgta no 

palīdzības reģistra, ja zuduši apstākļi, kuri bijuši par pamatu šīs personas reģistrēšanai 

attiecīgās palīdzības saņemšanai. 14.panta pirmās daļas 5. punkts nosaka, pirmām 

kārtām ar dzīvojamo telpu nodrošināmas maznodrošinātas personas, kuras pēc soda 

izciešanas atbrīvotas no ieslodzījuma vietas, ja tās pirms notiesāšanas dzīvoja 



attiecīgajā pašvaldības administratīvajā teritorijā un tām nav iespējams likumā 

noteiktajā kārtībā iemitināties agrāk aizņemtajā dzīvojamā telpā. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 26.punktu, kas 

nosaka, ja persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ne vēlāk kā 2(divas) nedēļas 

pirms personas izslēgšanas tai nosūtāms rakstveida paziņojums uz norādīto adresi. 

Persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra noteikumu noteiktajā kārtībā ar lēmuma 

pieņemšanas dienu. Lēmuma pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 44. Punktu, kas nosaka, 

iesniegumi, kas saņemti pirms šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās tiek iekļauta 

vienotajos šo saistošo noteikumu 9.punktā minētajos Pašvaldības palīdzības reģistros, 

reģistra piekritību nosakot, ņemot vērā iesniegumu saturu un vietu rindā, ņemot vērā 

saņemšanas datumu un laiku. 

Ropažu novada domes nolemj: 

1. Izslēgt V.U.  , personas kods, no Ropažu novada pašvaldības dzīvokļu 

jautājumu risināšanā sniedzamā palīdzības reģistra “Personas, kurām 

pirmām kārtām sniedzam palīdzība”. 

2. Neiekļaut V.U.  , personas kods, apvienotajā 1. reģistrā, personu reģistrā, 

kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Kancelejai nosūtīt V.U.  paziņojumu. 

4. Lēmums stājas spēkā pēc 2 (divām) nedēļām pēc lēmuma 3.punktā noteiktā 

paziņojuma paziņošanas dienas. 

5. Lēmumu nosūtīt: V.U.  . 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1162 

  (prot. Nr.40/2022,65.§) 

 

 

Par personas iekļaušanu apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  pirmām 

kārtām. (V.U.  ) 

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U.  (uzvārds pirms 

šķiršanās Lietniece) iekļaušanu apvienotajā 1. reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām, konstatēja: 

27.09.2017. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.18,3.§, reģistrēt V.U.  

un viņas nepilngadīgo bērnu V.U.  Ropažu novada pašvaldības dzīvokļu jautājumu 

risināšanā “Personām, kuras ar palīdzību nodrošināmas pirmām kārtām”, pamatojoties 

uz likumu “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 14.panta pirmās daļas 

3.punkts, kas nosaka, pirmām kārtām ar dzīvojamo telpu nodrošināmi bez vecāku 

gādības palikuši bērni – pēc tam, kad bērns sasniedzis pilngadību un beigusies viņa 

ārpusģimenes aprūpe. 

V.U.  ir dzimusi x.gada x un uz doto brīdi V.U.  ir 27.gadi. 

Pēc iedzīvotāju reģistra datiem V.U.  ir deklarēta adrese. 



Pēc Ropažu novada Sociālā dienesta 11.05.2022. elektroniski sniegtās 

informācijas V.U.  nav atzīta par trūcīgu vai maznodrošinātu mājsaimniecību. 

Ņemot vērā to, ka V.U.  ir sasniegusi 27 gadu vecumu, ir zuduši apstākļi, kuri 

bija par pamatu šīs personas reģistrēšanai attiecīgās palīdzības saņemšanai, V.U.  būtu 

jāizslēdz no palīdzības reģistra un nebūtu iekļaujama apvienotajā 1.reģistrā, personu 

reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 9.panta otrā daļa, kas 

nosaka, Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt palīdzības reģistrā iekļauto ziņu atbilstību 

patiesībai, 10.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, persona tiek izslēgta no 

palīdzības reģistra, ja zuduši apstākļi, kuri bijuši par pamatu šīs personas reģistrēšanai 

attiecīgās palīdzības saņemšanai. 14.panta ceturto daļu, kas nosaka, tiesības uz 

nodrošinājumu ar pašvaldības dzīvojamo telpu bez vecāku gādības palicis bērns, iegūst, 

sasniedzot pilngadību. Bez vecāku gādības palikušu bērnu ar dzīvojamo telpu 

pašvaldības nodrošina, pamatojoties uz personas iesniegumu. Šā likuma 3.panta 

1.punktā noteikto palīdzību bez vecāku gādības palicis bērns ir tiesīgs prasīt ne ilgāk 

kā līdz 24 gadu vecuma sasniegšanai. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 26.punktu, kas 

nosaka, ja persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ne vēlāk kā 2(divas) nedēļas 

pirms personas izslēgšanas tai nosūtāms rakstveida paziņojums uz norādīto adresi. 

Persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra noteikumu noteiktajā kārtībā ar lēmuma 

pieņemšanas dienu. Lēmuma pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 44. Punktu, kas nosaka, 

iesniegumi, kas saņemti pirms šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās tiek iekļauta 

vienotajos šo saistošo noteikumu 9.punktā minētajos Pašvaldības palīdzības reģistros, 

reģistra piekritību nosakot, ņemot vērā iesniegumu saturu un vietu rindā, ņemot vērā 

saņemšanas datumu un laiku. 

 

Ropažu novada domes nolemj: 

1. Izslēgt V.U.  , personas kods, no Ropažu novada pašvaldības dzīvokļu 

jautājumu risināšanā sniedzamā palīdzības reģistra. 

2. Neiekļaut V.U.  , personas kods, apvienotajā 1. reģistrā, personu reģistrā, 

kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Kancelejai nosūtīt V.U.  paziņojumu. 

4. Lēmums stājas spēkā pēc 2 (divām) nedēļām pēc lēmuma 3.punktā noteiktā 

paziņojuma paziņošanas dienas. 

5. Lēmumu nosūtīt: V.U.  . 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1163 

  (prot. Nr.40/2022,66.§) 

 



 

Par personas iekļaušanu apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  pirmām 

kārtām. (V.U.  ) 

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U.  iekļaušanu apvienotajā 

1. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas 

izīrēšana pirmām kārtām, konstatēja: 

28.11.2017. Garkalnes novada dome pieņēma lēmumu Nr.227.§, uzņemt V.U.   

uzskaitē nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu, pamatojoties uz likumu “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā” 14.panta pirmās daļas 6.punktu, kas nosaka, pirmām 

kārtām ar dzīvojamo telpu nodrošināmas attiecīgās pašvaldības domes noteiktas citas 

maznodrošinātu personu kategorijas un 27.04.2005. Garkalnes novada domes saistošie 

noteikumi Nr.14 (protokols Nr.8.27.§) 3.2.3.punktu, kas nosaka, personas, kuras ar 

dzīvojamo telpu nodrošināmas pirmām kārtām ir personas, kuras tiek izliktas no tām 

piederoša dzīvokļa vai uz dzīvokļa īpašumu ir vērsta piedziņa sakarā ar maksājumiem 

par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, mājas uzturēšanu, 

ekspluatāciju un remonta izdevumiem un ja tās ir a) maznodrošinātas personas, kuras 

sasniegušas pensijas vecumu vai ir invalīdi; b) maznodrošinātas personas, ar kurām 

kopā dzīvo un kura apgādībā ir vismaz viens nepilngadīgs bērns, aizgādībā esoša 

persona, maznodrošināta pensijas vecumu sasniegusi persona vai maznodrošināta 

persona, kura ir invalīds; c) politiski represētas personas, ja to lietošanā vai īpašumā 

nav citas dzīvojamās telpas.  

Pēc iedzīvotāju reģistra datiem ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā to, ka V.U.  un viņas ģimene nav atzīta par trūcīgu vai 

maznodrošinātu mājsaimniecību, kā arī to, ka V.U.   ģimenes loceklim pieder 

dzīvošanai derīga dzīvojamā telpa, ir zuduši apstākļi, kuri bija par pamatu šīs personas 

reģistrēšanai attiecīgās palīdzības saņemšanai, V.U.  būtu jāizslēdz no palīdzības 

reģistra un nebūtu iekļaujama apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 9.panta otrā daļa, kas 

nosaka, Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt palīdzības reģistrā iekļauto ziņu atbilstību 

patiesībai, 10.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, persona tiek izslēgta no 

palīdzības reģistra, ja zuduši apstākļi, kuri bijuši par pamatu šīs personas reģistrēšanai 

attiecīgās palīdzības saņemšanai.  

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 5.punktu, kas 

nosaka, pašvaldības sniedz palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā fiziskām personām, 

kuru deklarētā dzīvesvieta ir Ropažu novada administratīvajā teritorijā, ja tai vai tās 

ģimenes loceklim nepieder cita dzīvošanai derīga dzīvojamā telpa, izņemot likumā “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” un šajos noteikumos noteiktajos gadījumos, 

26.punktu, kas nosaka, ja persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ne vēlāk kā 

2(divas) nedēļas pirms personas izslēgšanas tai nosūtāms rakstveida paziņojums uz 

norādīto adresi. Persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra noteikumu noteiktajā 

kārtībā ar lēmuma pieņemšanas dienu. Lēmuma pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 44. 

Punktu, kas nosaka, iesniegumi, kas saņemti pirms šo saistošo noteikumu spēkā 



stāšanās tiek iekļauta vienotajos šo saistošo noteikumu 9.punktā minētajos Pašvaldības 

palīdzības reģistros, reģistra piekritību nosakot, ņemot vērā iesniegumu saturu un vietu 

rindā, ņemot vērā saņemšanas datumu un laiku. 

Ropažu novada domes nolemj: 

1. Izslēgt V.U., personas kods, no Garkalnes novada pašvaldības dzīvokļu 

jautājumu risināšanā sniedzamā palīdzības reģistra. 

2. Neiekļaut V.U.  , personas kods, apvienotajā 1. reģistrā, personu reģistrā, 

kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Kancelejai nosūtīt V.U.  paziņojumu. 

4. Lēmums stājas spēkā pēc 2 (divām) nedēļām pēc lēmuma 3.punktā noteiktā 

paziņojuma paziņošanas dienas. 

5. Lēmumu nosūtīt: V.U.   
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1164 

  (prot. Nr.40/2022,67.§) 

 

 

Par personas iekļaušanu apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  pirmām 

kārtām (V.U.  ) 

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U.  iekļaušanu apvienotajā 

1. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas 

izīrēšana pirmām kārtām, konstatēja: 

29.11.2017. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.21,14.§, reģistrēt V.U.  

un viņa ģimenes locekļus V.U.  un nepilngadīgo bērnu V.U.  Ropažu novada 

pašvaldības dzīvokļu jautājumu risināšanā sniedzamā palīdzības reģistrā “Personām, 

kurām pirmām kārtām sniedzama palīdzība”, pamatojums uz likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā” 14.panta pirmās daļas 3.punkts, kas nosaka, pirmām 

kārtām ar dzīvojamo telpu nodrošināmi bez vecāku gādības palikuši bērni pēc tam, kad 

bērns sasniedzis pilngadību un beigusies viņa ārpusģimenes aprūpe. 

V.U.  ir dzimis x.gada x un uz doto brīdi V.U.  ir 22.gadi. 

Pēc iedzīvotāju reģistra datiem V.U.  deklarētā dzīvesvieta ir adrese. 

Pēc Ropažu novada Sociālā dienesta 11.05.2022. elektroniski sniegtās 

informācijas V.U.  nav atzīts par trūcīgu vai maznodrošinātu mājsaimniecību. 

Ņemot vērā to, ka V.U.  ir sasniedzis 22 gadu vecumu, nav zuduši apstākļi, kuri 

bija par pamatu šīs personas reģistrēšanai attiecīgās palīdzības saņemšanai, V.U.   būtu 

iekļaujams apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai 

piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 



Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 9.panta otrā daļa, kas 

nosaka, Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt palīdzības reģistrā iekļauto ziņu atbilstību 

patiesībai, 14.panta ceturto daļu, kas nosaka, tiesības uz nodrošinājumu ar pašvaldības 

dzīvojamo telpu bez vecāku gādības palicis bērns, iegūst, sasniedzot pilngadību. Bez 

vecāku gādības palikušu bērnu ar dzīvojamo telpu pašvaldības nodrošina, pamatojoties 

uz personas iesniegumu. Šā likuma 3.panta 1.punktā noteikto palīdzību bez vecāku 

gādības palicis bērns ir tiesīgs prasīt ne ilgāk kā līdz 24 gadu vecuma sasniegšanai. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 44. Punktu, kas 

nosaka, iesniegumi, kas saņemti pirms šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās tiek 

iekļauta vienotajos šo saistošo noteikumu 9.punktā minētajos Pašvaldības palīdzības 

reģistros, reģistra piekritību nosakot, ņemot vērā iesniegumu saturu un vietu rindā, 

ņemot vērā saņemšanas datumu un laiku. 

 

Ropažu novada domes nolemj: 

1. Iekļaut V.U.  , personas kods, apvienotajā 1. reģistrā, personu reģistrā, 

kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām 

ar 2. kārtas numuru. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U.   
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1165 

  (prot. Nr.40/2022,68.§) 

 

 

Par personas iekļaušanu apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  pirmām 

kārtām. (V.U.  ) 

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U.  iekļaušanu apvienotajā 

1. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas 

izīrēšana pirmām kārtām, konstatēja: 

30.05.2018. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.8,1.§, reģistrēt V.U.   

Ropažu novada pašvaldības dzīvokļu jautājumu risināšanā sniedzamā palīdzības 

reģistrā “Personām, kurām pirmām kārtām sniedzama palīdzība”, pamatojums uz 

likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 14.panta pirmās daļas 3.punkts, 

kas nosaka, pirmām kārtām ar dzīvojamo telpu nodrošināmi bez vecāku gādības 

palikuši bērni pēc tam, kad bērns sasniedzis pilngadību un beigusies viņa ārpusģimenes 

aprūpe. 

V.U.  ir dzimis x.gada x un uz doto brīdi V.U.  ir 22.gadi. 

Pēc iedzīvotāju reģistra datiem V.U.  deklarētā dzīvesvieta ir adrese. 

Pēc Ropažu novada Sociālā dienesta 11.05.2022. elektroniski sniegtās 

informācijas V.U.  nav atzīts par trūcīgu vai maznodrošinātu mājsaimniecību. 

Ņemot vērā to, ka V.U.  ir sasniedzis 22 gadu vecumu, nav zuduši apstākļi, kuri 

bija par pamatu šīs personas reģistrēšanai attiecīgās palīdzības saņemšanai, V.U.   būtu 



iekļaujams apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai 

piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 9.panta otrā daļa, kas 

nosaka, Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt palīdzības reģistrā iekļauto ziņu atbilstību 

patiesībai, 14.panta ceturto daļu, kas nosaka, tiesības uz nodrošinājumu ar pašvaldības 

dzīvojamo telpu bez vecāku gādības palicis bērns, iegūst, sasniedzot pilngadību. Bez 

vecāku gādības palikušu bērnu ar dzīvojamo telpu pašvaldības nodrošina, pamatojoties 

uz personas iesniegumu. Šā likuma 3.panta 1.punktā noteikto palīdzību bez vecāku 

gādības palicis bērns ir tiesīgs prasīt ne ilgāk kā līdz 24 gadu vecuma sasniegšanai. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 44. Punktu, kas 

nosaka, iesniegumi, kas saņemti pirms šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās tiek 

iekļauta vienotajos šo saistošo noteikumu 9.punktā minētajos Pašvaldības palīdzības 

reģistros, reģistra piekritību nosakot, ņemot vērā iesniegumu saturu un vietu rindā, 

ņemot vērā saņemšanas datumu un laiku. 

 

Ropažu novada domes nolemj: 

1. Iekļaut V.U.  , personas kods, apvienotajā 1. reģistrā, personu reģistrā, 

kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām 

ar 3. kārtas numuru. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U. 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1166 

  (prot. Nr.40/2022,69.§) 

 

 

Par personas iekļaušanu apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  pirmām 

kārtām. (V.U.  ) 

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U.  iekļaušanu apvienotajā 

1. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas 

izīrēšana pirmām kārtām, konstatēja: 

29.05.2018. Garkalnes novada dome pieņēma lēmumu Nr.437, uzņemt 

Garkalnes novada pašvaldības dzīvokļu rindā, reģistrējot dzīvokļu pieprasītāju reģistrā, 

V.U.  , pamatojoties uz to, ka V.U.  ir piešķirts trūcīgas personas statuss un uz 

27.04.2005. Garkalnes novada domes saistošo noteikumu Nr.14 “Garkalnes novada 

domes palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 2.1.punktu, kas nosaka, tiesības 

reģistrēt pašvaldības dzīvojamās telpas saņemšanai ir Garkalnes novada 

administratīvajā teritorijā reģistrētām tām personām, kuras nodzīvojušas novada 



teritorijā ne mazāk kā piecus gadus, kuras pēdējo piecu gadu laikā nav apzināti 

pasliktinājušas savus dzīvošanas apstākļus, iemitinot tajā personas, kuras nav ģimenes 

locekļi, izīrējot daļu dzīvojamās telpas citām personām, atļaujot viņu īrētās dzīvojamās 

telpas privatizēt citām personām, pārdodot, dāvinot vai citu darījumu rezultātā ģimenes 

locekļi zaudējuši lietošanas tiesības uz attiecīgo dzīvokli, kā rezultātā radusies iespēja 

prasīt palīdzību pašvaldībai dzīvokļa jautājuma risināšanai. 

Pēc iedzīvotāju reģistra datiem V.U.  no 21.07.2014. ir deklarēta adrese, 

īpašumā, kas pieder viņas tēvam. 

Pēc Ropažu novada Sociālā dienesta 11.05.2022. elektroniski sniegtās 

informācijas V.U.  un viņas ģimene nav atzīti par trūcīgu vai maznodrošinātu 

mājsaimniecību. Pēdējo reizi trūcīgas mājsaimniecības statuss bija līdz 31.03.2022. 

Ņemot vērā to, ka V.U.  un viņas ģimene nav atzīta par trūcīgu vai 

maznodrošinātu mājsaimniecību, ir zuduši apstākļi, kuri bija par pamatu šīs personas 

reģistrēšanai attiecīgās palīdzības saņemšanai, V.U.  būtu jāizslēdz no palīdzības 

reģistra un nebūtu iekļaujama apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 9.panta otrā daļa, kas 

nosaka, Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt palīdzības reģistrā iekļauto ziņu atbilstību 

patiesībai, 10.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, persona tiek izslēgta no 

palīdzības reģistra, ja zuduši apstākļi, kuri bijuši par pamatu šīs personas reģistrēšanai 

attiecīgās palīdzības saņemšanai.  

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 26.punktu, kas 

nosaka, ja persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ne vēlāk kā 2(divas) nedēļas 

pirms personas izslēgšanas tai nosūtāms rakstveida paziņojums uz norādīto adresi. 

Persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra noteikumu noteiktajā kārtībā ar lēmuma 

pieņemšanas dienu. Lēmuma pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 44. Punktu, kas nosaka, 

iesniegumi, kas saņemti pirms šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās tiek iekļauta 

vienotajos šo saistošo noteikumu 9.punktā minētajos Pašvaldības palīdzības reģistros, 

reģistra piekritību nosakot, ņemot vērā iesniegumu saturu un vietu rindā, ņemot vērā 

saņemšanas datumu un laiku. 

Ropažu novada domes nolemj: 

1. Izslēgt V.U.  , personas kods, no palīdzības reģistra personām, kuras ar 

dzīvojamo platību nodrošināmas pirmām kārtām. 

2. Neiekļaut V.U.  , personas kods, apvienotajā 1. reģistrā, personu reģistrā, 

kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Kancelejai nosūtīt V.U.  paziņojumu. 

4. Lēmums stājas spēkā pēc 2 (divām) nedēļām pēc lēmuma 3.punktā noteiktā 

paziņojuma paziņošanas dienas. 

5. Lēmumu nosūtīt: V.U.  . 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 



LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1167 

  (prot. Nr.40/2022,70.§) 

 

 

Par personas iekļaušanu apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  pirmām 

kārtām. (V.U.  ) 

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U.  iekļaušanu apvienotajā 

1. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas 

izīrēšana pirmām kārtām, konstatēja: 

27.11.2018. Garkalnes novada dome pieņēma lēmumu Nr. 604, uzņemt V.U.   

pašvaldības dzīvokļu rindā, reģistrējot dzīvojamās telpas pieprasītāju reģistrā, 

pamatojoties uz to, ka V.U.  ir piešķirts trūcīgas personas statuss un uz 27.04.2005. 

Garkalnes novada domes saistošo noteikumu Nr. 14 “Par Garkalnes novada domes 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 2.1.punktu, kas nosaka, tiesības reģistrēt 

pašvaldības dzīvojamās telpas saņemšanai ir Garkalnes novada administratīvajā 

teritorijā reģistrētām tām personām, kuras nodzīvojušas novada teritorijā ne mazāk kā 

piecus gadus, kuras pēdējo piecu gadu laikā nav apzināti pasliktinājušas savus 

dzīvošanas apstākļus, iemitinot tajā personas, kuras nav ģimenes locekļi, izīrējot daļu 

dzīvojamās telpas citām personām, atļaujot viņu īrētās dzīvojamās telpas privatizēt 

citām personām, pārdodot, dāvinot vai citu darījumu rezultātā ģimenes locekļi 

zaudējuši lietošanas tiesības uz attiecīgo dzīvokli, kā rezultātā radusies iespēja prasīt 

palīdzību pašvaldībai dzīvokļa jautājuma risināšanai. 

Pēc iedzīvotāju reģistra datiem V.U.  ir deklarēts adrese. 

Pēc Ropažu novada Sociālā dienesta 11.05.2022. elektroniski sniegtās 

informācijas V.U.  ir atzīts par trūcīgu mājsaimniecību (07.02.2022. izziņa Nr. 3-

3.1/2022/75 no 01.02.2022.-31.07.2022.). ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā to, ka V.U.  ir atzīts par trūcīgu mājsaimniecību un atbilst 

nosacījumiem un nav zudis tiesiskais pamats, lai saņemtu palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā, V.U.  būtu iekļaujams apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 9.panta otrā daļa, kas 

nosaka, Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt palīdzības reģistrā iekļauto ziņu atbilstību 

patiesībai,  

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā 44. Punktu, kas 

nosaka, iesniegumi, kas saņemti pirms šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās tiek 

iekļauta vienotajos šo saistošo noteikumu 9.punktā minētajos Pašvaldības palīdzības 

reģistros, reģistra piekritību nosakot, ņemot vērā iesniegumu saturu un vietu rindā, 

ņemot vērā saņemšanas datumu un laiku. 

Ropažu novada domes nolemj: 



1. Iekļaut V.U.  , personas kods, apvienotajā 1. reģistrā, personu reģistrā, 

kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām 

ar 4.kārtas numuru. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U. 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1168 

  (prot. Nr.40/2022,71.§) 

 

 

Par personas iekļaušanu apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  pirmām 

kārtām (V.U.  ) 

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U.  iekļaušanu apvienotajā 

1. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas 

izīrēšana pirmām kārtām, konstatēja: 

27.03.2019. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.4,2.§, reģistrēt V.U.   

Ropažu novada pašvaldības dzīvokļu jautājumu risināšanā sniedzamā palīdzības 

reģistrā “Personām, kurām pirmām kārtām sniedzama palīdzība”, pamatojums uz 

likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 14.panta pirmās daļas 3.punkts, 

ka nosaka, pirmām kārtām ar dzīvojamo telpu nodrošināmi bez vecāku gādības palikuši 

bērni pēc tam, kad bērns sasniedzis pilngadību un beigusies viņa ārpusģimenes aprūpe. 

V.U.  ir dzimis x.gada x un uz doto brīdi V.U.  ir 23.gadi. 

Pēc iedzīvotāju reģistra datiem V.U.  deklarētā dzīvesvieta ir adrese. 

Pēc Ropažu novada Sociālā dienesta 11.05.2022. elektroniski sniegtās 

informācijas V.U.  nav atzīts par trūcīgu vai maznodrošinātu mājsaimniecību. 

Ņemot vērā to, ka V.U.  ir sasniedzis 23 gadu vecumu, nav zuduši apstākļi, kuri 

bija par pamatu šīs personas reģistrēšanai attiecīgās palīdzības saņemšanai, V.U.   būtu 

iekļaujams apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai 

piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 9.panta otrā daļa, kas 

nosaka, Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt palīdzības reģistrā iekļauto ziņu atbilstību 

patiesībai, 14.panta ceturto daļu, kas nosaka, tiesības uz nodrošinājumu ar pašvaldības 

dzīvojamo telpu bez vecāku gādības palicis bērns, iegūst, sasniedzot pilngadību. Bez 

vecāku gādības palikušu bērnu ar dzīvojamo telpu pašvaldības nodrošina, pamatojoties 

uz personas iesniegumu. Šā likuma 3.panta 1.punktā noteikto palīdzību bez vecāku 

gādības palicis bērns ir tiesīgs prasīt ne ilgāk kā līdz 24 gadu vecuma sasniegšanai. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 44. Punktu, kas 

nosaka, iesniegumi, kas saņemti pirms šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās tiek 



iekļauta vienotajos šo saistošo noteikumu 9.punktā minētajos Pašvaldības palīdzības 

reģistros, reģistra piekritību nosakot, ņemot vērā iesniegumu saturu un vietu rindā, 

ņemot vērā saņemšanas datumu un laiku. 

 

Ropažu novada domes nolemj: 

1. Iekļaut V.U.  , personas kods, apvienotajā 1. reģistrā, personu reģistrā, 

kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām 

ar 5.kārtas numuru. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U.   

 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1169 

  (prot. Nr.40/2022,72.§) 

 

 

Par personas iekļaušanu apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  pirmām 

kārtām (V.U.  ) 

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U.  iekļaušanu apvienotajā 

1. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas 

izīrēšana pirmām kārtām, konstatēja: 

22.12.2020. Garkalnes novada dome pieņēma lēmumu Nr. 1295, uzņemt V.U.  

pašvaldības dzīvokļu rindā, reģistrējot dzīvojamās telpas pieprasītāju reģistrā, 

pamatojoties uz to, ka V.U.  ir piešķirts trūcīgas personas statuss, un uz likuma “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 14.panta pirmās daļas pirmo punktu, kas 

nosaka, pirmām kārtām ar dzīvojamo telpu nodrošināmas personas, kuras ar tiesas 

nolēmumu tiek izliktas no īrētās dzīvojamās telpas Dzīvojamo telpu īres likuma 

24.pantā paredzētajā gadījumā, ja tās ir maznodrošinātas personas, kuras sasniegušas 

pensijas vecumu vai ir personas ar invaliditāti un uz 27.04.2005. Garkalnes novada 

domes saistošo noteikumu Nr. 14 “Par Garkalnes novada domes palīdzību dzīvokļu 

jautājumu risināšanā” 2.1.punktu, kas nosaka, tiesības reģistrēt pašvaldības dzīvojamās 

telpas saņemšanai ir Garkalnes novada administratīvajā teritorijā reģistrētām tām 

personām, kuras nodzīvojušas novada teritorijā ne mazāk kā piecus gadus, kuras pēdējo 

piecu gadu laikā nav apzināti pasliktinājušas savus dzīvošanas apstākļus, iemitinot tajā 

personas, kuras nav ģimenes locekļi, izīrējot daļu dzīvojamās telpas citām personām, 

atļaujot viņu īrētās dzīvojamās telpas privatizēt citām personām, pārdodot, dāvinot vai 

citu darījumu rezultātā ģimenes locekļi zaudējuši lietošanas tiesības uz attiecīgo 

dzīvokli, kā rezultātā radusies iespēja prasīt palīdzību pašvaldībai dzīvokļa jautājuma 

risināšanai. 

Pēc iedzīvotāju reģistra datiem V.U.  ir deklarēts adrese. 

Pēc Ropažu novada Sociālā dienesta 11.05.2022. elektroniski sniegtās 

informācijas V.U.  ir atzīts par trūcīgu mājsaimniecību (07.02.2022. izziņa Nr. 3-

3.1/2022/74 no 01.02.2022.-31.07.2022.).  



Ņemot vērā to, ka V.U.  ir atzīts par trūcīgu mājsaimniecību un atbilst 

nosacījumiem, nav zudis tiesiskais pamats, lai saņemtu palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā, V.U.  būtu iekļaujams apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 9.panta otrā daļa, kas 

nosaka, Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt palīdzības reģistrā iekļauto ziņu atbilstību 

patiesībai,  

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā 44. Punktu, kas 

nosaka, iesniegumi, kas saņemti pirms šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās tiek 

iekļauta vienotajos šo saistošo noteikumu 9.punktā minētajos Pašvaldības palīdzības 

reģistros, reģistra piekritību nosakot, ņemot vērā iesniegumu saturu un vietu rindā, 

ņemot vērā saņemšanas datumu un laiku. 

Ropažu novada domes nolemj: 

1. Iekļaut V.U. , personas kods, apvienotajā 1. reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām ar 

6.kārtas numuru. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U.   
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1170 

  (prot. Nr.40/2022,73.§) 

 

 

Par personas iekļaušanu apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  pirmām 

kārtām (V.U.  ) 

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U.  iekļaušanu apvienotajā 

1. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas 

izīrēšana pirmām kārtām, konstatēja: 

26.01.2022.  Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.657 reģistrēt V.U.   

reģistrā pirmās kārtas grupā Ropažu pagastā, pamatojoties uz likums “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā” 14.panta pirmās daļas 5.punkts, kas nosaka, pirmām 

kārtām ar dzīvojamo telpu nodrošināmas maznodrošinātas personas, kuras pēc soda 

izciešanas atbrīvotas no ieslodzījuma vietas, ja tās pirms notiesāšanas dzīvoja 

attiecīgajā pašvaldības administratīvajā teritorijā un tām nav iespējams likumā 

noteiktajā kārtībā iemitināties agrāk aizņemtajā dzīvojamā telpā. 

V.U.  pēdējā deklarētā dzīvesvieta bija adrese, uz doto brīdi V.U.   ir bez 

deklarētās dzīvesvietas. Pēdējā korespondences adrese ir x. 



Pēc Ropažu novada Sociālā dienesta 11.05.2022. elektroniski sniegtās 

informācijas V.U.  nav atzīts par trūcīgu vai maznodrošinātu mājsaimniecību. 

Ņemot vērā to, ka V.U.  nav atzīts par trūcīgu vai maznodrošinātu 

mājsaimniecību, ir zuduši apstākļi, kuri bija par pamatu šīs personas reģistrēšanai 

attiecīgās palīdzības saņemšanai, V.U.  būtu jāizslēdz no palīdzības reģistra un nebūtu 

iekļaujams apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai 

piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 9.panta otrā daļa, kas 

nosaka, Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt palīdzības reģistrā iekļauto ziņu atbilstību 

patiesībai, 10.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, persona tiek izslēgta no 

palīdzības reģistra, ja zuduši apstākļi, kuri bijuši par pamatu šīs personas reģistrēšanai 

attiecīgās palīdzības saņemšanai. 14.panta pirmās daļas 5. punkts nosaka, pirmām 

kārtām ar dzīvojamo telpu nodrošināmas maznodrošinātas personas, kuras pēc soda 

izciešanas atbrīvotas no ieslodzījuma vietas, ja tās pirms notiesāšanas dzīvoja 

attiecīgajā pašvaldības administratīvajā teritorijā un tām nav iespējams likumā 

noteiktajā kārtībā iemitināties agrāk aizņemtajā dzīvojamā telpā. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 26.punktu, kas 

nosaka, ja persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ne vēlāk kā 2(divas) nedēļas 

pirms personas izslēgšanas tai nosūtāms rakstveida paziņojums uz norādīto adresi. 

Persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra noteikumu noteiktajā kārtībā ar lēmuma 

pieņemšanas dienu. Lēmuma pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 44. Punktu, kas nosaka, 

iesniegumi, kas saņemti pirms šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās tiek iekļauta 

vienotajos šo saistošo noteikumu 9.punktā minētajos Pašvaldības palīdzības reģistros, 

reģistra piekritību nosakot, ņemot vērā iesniegumu saturu un vietu rindā, ņemot vērā 

saņemšanas datumu un laiku. 

 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Izslēgt V.U.  , personas kods, no Ropažu novada pašvaldības dzīvokļu 

jautājumu risināšanā sniedzamā palīdzības reģistra “Personas, kurām 

pirmām kārtām sniedzam palīdzība”. 

2. Neiekļaut V.U.  , personas kods, apvienotajā 1. reģistrā, personu reģistrā, 

kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Kancelejai nosūtīt V.U.   paziņojumu. 

4. Lēmums stājas spēkā pēc 2 (divām) nedēļām pēc lēmuma 3.punktā noteiktā 

paziņojuma paziņošanas dienas. 

5. Lēmumu nosūtīt: V.U.   
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1171 

  (prot. Nr.40/2022,74.§) 



 

 

Par personas iekļaušanu apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  pirmām 

kārtām (V.U.  ) 

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U.  iekļaušanu apvienotajā 

1. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas 

izīrēšana pirmām kārtām, konstatēja: 

09.03.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 809, uzņemt V.U.  

Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta 1.reģistra – “Pašvaldībai piederošās 

dzīvojamās telpas izīrēšana” pirmām kārtām nodrošināmo personu rindā, pamatojoties 

uz to, ka ierobežotas pieejamības informācija un uz 14.12.2016. Stopiņu novada domes 

saistošo noteikumu Nr. 16/16 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā 

Stopiņu novadā” 11.3.punktu, kas nosaka, 1.reģistrā papildus likuma “Palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā” 14.pantā noteiktajām personām pirmām kārtām ar 

dzīvojamo telpu nodrošināmo personu reģistrā tiek reģistrētas personas, kuras 

maznodrošināti pensionāri, personas ar invaliditāti vai ģimenes, kurā ir vismaz viens 

nepilngadīgs bērns, kuri dzīvo dzīvošanai nederīgā telpā, pamatojoties uz Stopiņu 

novada būvvaldes vai citas neatkarīgas kompetentas iestādes atzinums. 

Pēc iedzīvotāju reģistra datiem V.U.  no 11.01.1980. ir deklarēts adrese. 

V.U.  ir atzīts par trūcīgu mājsaimniecību (30.05.2022. izziņa Nr. 3-

3.1/2022/237 no 01.05.2022.-31.10.2022.). 

Ņemot vērā to, ka V.U.  ir atzīts par trūcīgu mājsaimniecību, nav zuduši 

apstākļi, kuri bija par pamatu šīs personas reģistrēšanai attiecīgās palīdzības 

saņemšanai, V.U.  būtu iekļaujams apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 9.panta otrā daļa, kas 

nosaka, Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt palīdzības reģistrā iekļauto ziņu atbilstību 

patiesībai, 10.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, persona tiek izslēgta no 

palīdzības reģistra, ja zuduši apstākļi, kuri bijuši par pamatu šīs personas reģistrēšanai 

attiecīgās palīdzības saņemšanai.  

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 26.punktu, kas 

nosaka, ja persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ne vēlāk kā 2(divas) nedēļas 

pirms personas izslēgšanas tai nosūtāms rakstveida paziņojums uz norādīto adresi. 

Persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra noteikumu noteiktajā kārtībā ar lēmuma 

pieņemšanas dienu. Lēmuma pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 44. Punktu, kas nosaka, 

iesniegumi, kas saņemti pirms šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās tiek iekļauta 

vienotajos šo saistošo noteikumu 9.punktā minētajos Pašvaldības palīdzības reģistros, 

reģistra piekritību nosakot, ņemot vērā iesniegumu saturu un vietu rindā, ņemot vērā 

saņemšanas datumu un laiku. 

 

Ropažu novada dome nolemj: 



1. Iekļaut V.U.  , personas kods, apvienotajā 1. reģistrā, personu reģistrā, 

kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām 

ar 7.kārtas numuru. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U.   
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1172 

  (prot. Nr.40/2022,75.§) 

 

 

Par personas iekļaušanu apvienotajā 3.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu 

dzīvojamo telpu  (V.U.  ) 

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U.  iekļaušanu apvienotajā 

3.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas 

apmaiņā pret citu īrējamu dzīvojamo telpu, konstatēja: 

14.12.2016. Stopiņu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 89, uzņemt V.U.   

Stopiņu novada domes 4.reģistrā – Palīdzības sniegšana īrētās dzīvojamās telpas 

apmaiņā pret citu īrējamu dzīvojamo telpu, rindā. 

13.01.2021. Stopiņu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 101, saglabāt V.U.   

reģistrāciju Stopiņu novada domes 3.reģistrā – Palīdzības sniegšana īrētās dzīvojamās 

telpas apmaiņā pret citu īrējamu dzīvojamo telpu, rindā. 

Pēc iedzīvotāju reģistra datiem V.U.  ir deklarēta adrese. 

Pēc Ropažu novada Sociālā dienesta 11.05.2022. elektroniski sniegtās 

informācijas V.U.  ir atzīta par trūcīgu mājsaimniecību (10.05.2022. izziņa Nr. 3-

3.1/2022/188 no 01.05.2022.-31.10.2022.).  

Ņemot vērā to, ka V.U.  nav zudis tiesiskais pamats, lai saņemtu palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā, V.U.  būtu iekļaujama apvienotajā 3.reģistrā, personu 

reģistrā, kurām nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu 

īrējamu dzīvojamo telpu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 9.panta otrā daļa, kas 

nosaka, Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt palīdzības reģistrā iekļauto ziņu atbilstību 

patiesībai,  

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā 44. Punktu, kas 

nosaka, iesniegumi, kas saņemti pirms šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās tiek 

iekļauta vienotajos šo saistošo noteikumu 9.punktā minētajos Pašvaldības palīdzības 

reģistros, reģistra piekritību nosakot, ņemot vērā iesniegumu saturu un vietu rindā, 

ņemot vērā saņemšanas datumu un laiku. 

Ropažu novada dome nolemj: 



1. Iekļaut V.U.  , personas kods, apvienotajā 3.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu 

dzīvojamo telpu ar 1.kārtas numuru. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U.  . 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1173 

  (prot. Nr.40/2022,76.§) 

 

 

Par personas iekļaušanu apvienotajā 3.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu 

dzīvojamo telpu  (V.U.  ) 

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U.  iekļaušanu apvienotajā 

3.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas 

apmaiņā pret citu īrējamu dzīvojamo telpu, konstatēja: 

20.12.2017. Inčukalna novada dome pieņēma lēmumu Nr. 11-40.§., uzņemt 

V.U.  rindā dzīvojamās telpas adrese apmaiņā pret citu lielāku līdzvērtīgu dzīvojamo 

telpu. 

Pēc iedzīvotāju reģistra datiem V.U.  ir deklarēta adrese. 

Pēc Ropažu novada Sociālā dienesta 11.05.2022. elektroniski sniegtās 

informācijas V.U.  un viņas ģimene nav atzīta par trūcīgu vai maznodrošinātu 

mājsaimniecību. 

Ņemot vērā to, ka V.U.  nav zudis tiesiskais pamats, lai saņemtu palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā, V.U.  būtu iekļaujama apvienotajā 3.reģistrā, personu 

reģistrā, kurām nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu 

īrējamu dzīvojamo telpu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 9.panta otrā daļa, kas 

nosaka, Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt palīdzības reģistrā iekļauto ziņu atbilstību 

patiesībai,  

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā 44. Punktu, kas 

nosaka, iesniegumi, kas saņemti pirms šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās tiek 

iekļauta vienotajos šo saistošo noteikumu 9.punktā minētajos Pašvaldības palīdzības 

reģistros, reģistra piekritību nosakot, ņemot vērā iesniegumu saturu un vietu rindā, 

ņemot vērā saņemšanas datumu un laiku. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Iekļaut V.U.  , personas kods, apvienotajā 3.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu 

dzīvojamo telpu ar 2.kārtas numuru. 



2. Lēmumu nosūtīt: V.U.   
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1174 

  (prot. Nr.40/2022,77.§) 

 

 

Par personas iekļaušanu apvienotajā 3.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu 

dzīvojamo telpu  (V.U.  ) 

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U.  iekļaušanu apvienotajā 

3.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas 

apmaiņā pret citu īrējamu dzīvojamo telpu, konstatēja: 

10.04.2019. Stopiņu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 49, uzņemt V.U.   

Stopiņu novada domes 3.reģistrā – Palīdzības sniegšana īrētās dzīvojamās telpas 

apmaiņā pret citu īrējamu dzīvojamo telpu, rindā. 

Pēc iedzīvotāju reģistra datiem V.U.  ir deklarēta adrese. 

Pēc Ropažu novada Sociālā dienesta 11.05.2022. elektroniski sniegtās 

informācijas V.U.  nav atzīta par trūcīgu vai maznodrošinātu mājsaimniecību. 

Ņemot vērā to, ka V.U.  nav zudis tiesiskais pamats, lai saņemtu palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā, V.U.  būtu iekļaujama apvienotajā 3.reģistrā, personu 

reģistrā, kurām nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu 

īrējamu dzīvojamo telpu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 9.panta otrā daļa, kas 

nosaka, Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt palīdzības reģistrā iekļauto ziņu atbilstību 

patiesībai,  

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā 44. Punktu, kas 

nosaka, iesniegumi, kas saņemti pirms šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās tiek 

iekļauta vienotajos šo saistošo noteikumu 9.punktā minētajos Pašvaldības palīdzības 

reģistros, reģistra piekritību nosakot, ņemot vērā iesniegumu saturu un vietu rindā, 

ņemot vērā saņemšanas datumu un laiku. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Iekļaut V.U.  , personas kods, apvienotajā 3.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu 

dzīvojamo telpu ar 3.kārtas numuru. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U.   
 

Ropažu novada pašvaldības 



domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1175 

  (prot. Nr.40/2022,78.§) 

 

 

Par personas iekļaušanu apvienotajā 3.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu 

dzīvojamo telpu  (V.U.  ) 

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U.  iekļaušanu apvienotajā 

3.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas 

apmaiņā pret citu īrējamu dzīvojamo telpu, konstatēja: 

04.03.2020. Stopiņu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 72, uzņemt V.U.  

Stopiņu novada domes 3.reģistrā – Palīdzības sniegšana īrētās dzīvojamās telpas 

apmaiņā pret citu īrējamu dzīvojamo telpu, rindā. 

Pēc iedzīvotāju reģistra datiem V.U.  ir deklarēta adrese. 

Pēc Ropažu novada Sociālā dienesta 11.05.2022. elektroniski sniegtās 

informācijas V.U.  nav atzīta par trūcīgu vai maznodrošinātu mājsaimniecību. 

Ņemot vērā to, ka V.U.  nav zudis tiesiskais pamats, lai saņemtu palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā, V.U.  būtu iekļaujama apvienotajā 3.reģistrā, personu 

reģistrā, kurām nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu 

īrējamu dzīvojamo telpu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 9.panta otrā daļa, kas 

nosaka, Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt palīdzības reģistrā iekļauto ziņu atbilstību 

patiesībai,  

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā 44. Punktu, kas 

nosaka, iesniegumi, kas saņemti pirms šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās tiek 

iekļauta vienotajos šo saistošo noteikumu 9.punktā minētajos Pašvaldības palīdzības 

reģistros, reģistra piekritību nosakot, ņemot vērā iesniegumu saturu un vietu rindā, 

ņemot vērā saņemšanas datumu un laiku. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Iekļaut V.U.  , personas kods, apvienotajā 3.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu 

dzīvojamo telpu ar 4.kārtas numuru. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U.   
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 



LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1176 

  (prot. Nr.40/2022,79.§) 

 

 

Par personas iekļaušanu apvienotajā 3.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu 

dzīvojamo telpu  (V.U.  ) 

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U.  iekļaušanu apvienotajā 

3.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas 

apmaiņā pret citu īrējamu dzīvojamo telpu, konstatēja: 

14.10.2020. Stopiņu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 94, uzņemt V.U.   

Stopiņu novada domes 3.reģistrā – Palīdzības sniegšana īrētās dzīvojamās telpas 

apmaiņā pret citu īrējamu dzīvojamo telpu, rindā. 

Pēc iedzīvotāju reģistra datiem V.U.  23.01.2022. ir miris. 

Ņemot vērā to, ka V.U.  ir miris, zudis tiesiskais pamats, lai saņemtu palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā, V.U.  būtu izslēdzams no Stopiņu novada domes 

3.reģistrā – Palīdzības sniegšana īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu 

dzīvojamo telpu, rindā un neiekļaujams apvienotajā 3.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu dzīvojamo 

telpu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 9.panta otrā daļa, kas 

nosaka, Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt palīdzības reģistrā iekļauto ziņu atbilstību 

patiesībai, 10.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, persona tiek izslēgta no 

palīdzības reģistra, ja zuduši apstākļi, kuri bijuši par pamatu šīs personas reģistrēšanai 

attiecīgās palīdzības saņemšanai.  

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 44. Punktu, kas 

nosaka, iesniegumi, kas saņemti pirms šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās tiek 

iekļauta vienotajos šo saistošo noteikumu 9.punktā minētajos Pašvaldības palīdzības 

reģistros, reģistra piekritību nosakot, ņemot vērā iesniegumu saturu un vietu rindā, 

ņemot vērā saņemšanas datumu un laiku. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Izslēgt V.U.  , personas kods, no Stopiņu novada domes 3.reģistrā – 

Palīdzības sniegšana īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu 

dzīvojamo telpu, rindā. 

2. Neiekļaut V.U.  , personas kods, apvienotajā 3.reģistrā, personu reģistrā, 

kurām nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu 

īrējamu dzīvojamo telpu. 

3. Lēmumu nosūtīt: Mārim Onskulim uz e-pastu  
Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1177 



  (prot. Nr.40/2022,80.§) 

 

 

Par personas iekļaušanu apvienotajā 3.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu 

dzīvojamo telpu  (V.U.  ) 

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U.  iekļaušanu apvienotajā 

3.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas 

apmaiņā pret citu īrējamu dzīvojamo telpu, konstatēja: 

24.03.2021. Stopiņu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 106, uzņemt V.U.   

Stopiņu novada domes 3.reģistrā – Palīdzības sniegšana īrētās dzīvojamās telpas 

apmaiņā pret citu īrējamu dzīvojamo telpu, rindā. 

Pēc iedzīvotāju reģistra datiem V.U.  ir deklarēta adrese. 

Pēc Ropažu novada Sociālā dienesta 11.05.2022. elektroniski sniegtās 

informācijas V.U.  nav atzīta par trūcīgu vai maznodrošinātu mājsaimniecību. 

Ņemot vērā to, ka V.U.  nav zudis tiesiskais pamats, lai saņemtu palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā, V.U.  būtu iekļaujama apvienotajā 3.reģistrā, personu 

reģistrā, kurām nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu 

īrējamu dzīvojamo telpu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 9.panta otrā daļa, kas 

nosaka, Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt palīdzības reģistrā iekļauto ziņu atbilstību 

patiesībai,  

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā 44. Punktu, kas 

nosaka, iesniegumi, kas saņemti pirms šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās tiek 

iekļauta vienotajos šo saistošo noteikumu 9.punktā minētajos Pašvaldības palīdzības 

reģistros, reģistra piekritību nosakot, ņemot vērā iesniegumu saturu un vietu rindā, 

ņemot vērā saņemšanas datumu un laiku. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Iekļaut V.U.  , personas kods, apvienotajā 3.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu 

dzīvojamo telpu ar 5.kārtas numuru. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U.   
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1178 

  (prot. Nr.40/2022,81.§) 

 

 



Par personas iekļaušanu apvienotajā 3.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu 

dzīvojamo telpu  (V.U.  ) 

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U.  iekļaušanu apvienotajā 

3.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas 

apmaiņā pret citu īrējamu dzīvojamo telpu, konstatēja: 

16.06.2021. Inčukalna novada dome pieņēma lēmumu Nr. 9-14.§., reģistrēt 

V.U.  palīdzības reģistrā dzīvojamās telpas adrese apmaiņā pret citu lielāku dzīvokli.  

Pēc iedzīvotāju reģistra datiem V.U.  ir deklarēts adrese. 

Pēc Ropažu novada Sociālā dienesta 11.05.2022. elektroniski sniegtās 

informācijas V.U.  un viņas ģimene nav atzīti par trūcīgu vai maznodrošinātu 

mājsaimniecību. 

Ņemot vērā to, ka V.U.  nav zudis tiesiskais pamats, lai saņemtu palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā, V.U.  būtu iekļaujams apvienotajā 3.reģistrā, personu 

reģistrā, kurām nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu 

īrējamu dzīvojamo telpu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 9.panta otrā daļa, kas 

nosaka, Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt palīdzības reģistrā iekļauto ziņu atbilstību 

patiesībai,  

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā 44. Punktu, kas 

nosaka, iesniegumi, kas saņemti pirms šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās tiek 

iekļauta vienotajos šo saistošo noteikumu 9.punktā minētajos Pašvaldības palīdzības 

reģistros, reģistra piekritību nosakot, ņemot vērā iesniegumu saturu un vietu rindā, 

ņemot vērā saņemšanas datumu un laiku. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Iekļaut V.U.  , personas kods, apvienotajā 3.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu 

dzīvojamo telpu ar 6.kārtas numuru. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U.   
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1179 

  (prot. Nr.40/2022,82.§) 

 

 

Par personas iekļaušanu apvienotajā 3.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu 

dzīvojamo telpu  (V.U.  ) 

 



 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U.  iekļaušanu apvienotajā 

3.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas 

apmaiņā pret citu īrējamu dzīvojamo telpu, konstatēja: 

13.10.2021. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 275 reģistrēt V.U.   

palīdzības saņemšanai dzīvokļa jautājumu risināšanā īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā 

pret citu dzīvojamo telpu. 

Pēc iedzīvotāju reģistra datiem V.U.  ir deklarēta adrese. 

Pēc Ropažu novada Sociālā dienesta 11.05.2022. elektroniski sniegtās 

informācijas V.U.   un viņas ģimene ir  atzīti par trūcīgu mājsaimniecību (izziņa Nr.3-

3.1/2022/198 no 01.04.2022.-30.06.2022.). 

Ņemot vērā to, ka V.U.  nav zudis tiesiskais pamats, lai saņemtu palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā, V.U.  būtu iekļaujama apvienotajā 3.reģistrā, personu 

reģistrā, kurām nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu 

īrējamu dzīvojamo telpu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 9.panta otrā daļa, kas 

nosaka, Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt palīdzības reģistrā iekļauto ziņu atbilstību 

patiesībai,  

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā 44. Punktu, kas 

nosaka, iesniegumi, kas saņemti pirms šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās tiek 

iekļauta vienotajos šo saistošo noteikumu 9.punktā minētajos Pašvaldības palīdzības 

reģistros, reģistra piekritību nosakot, ņemot vērā iesniegumu saturu un vietu rindā, 

ņemot vērā saņemšanas datumu un laiku. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Iekļaut V.U.  , personas kods, apvienotajā 3.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu 

dzīvojamo telpu ar 7.kārtas numuru. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U.   
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1180 

  (prot. Nr.40/2022,83.§) 

 

 

Par personas iekļaušanu apvienotajā 3.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu 

dzīvojamo telpu  (V.U.  ) 

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U.  iekļaušanu apvienotajā 

3.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas 

apmaiņā pret citu īrējamu dzīvojamo telpu, konstatēja: 



13.10.2021. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 269 reģistrēt V.U.  

palīdzības saņemšanai dzīvokļa jautājumu risināšanā īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā 

pret citu dzīvojamo telpu. 

Pēc iedzīvotāju reģistra datiem V.U.  ir deklarēta adrese. 

V.U.  īrē pašvaldības dzīvokli adrese. 

Pēc Ropažu novada Sociālā dienesta 11.05.2022. elektroniski sniegtās 

informācijas V.U.  un viņas ģimene nav  atzīti par trūcīgu vai maznodrošinātu 

mājsaimniecību. 

Ņemot vērā to, ka V.U.  nav zudis tiesiskais pamats, lai saņemtu palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā, V.U.  būtu iekļaujama apvienotajā 3.reģistrā, personu 

reģistrā, kurām nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu 

īrējamu dzīvojamo telpu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 9.panta otrā daļa, kas 

nosaka, Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt palīdzības reģistrā iekļauto ziņu atbilstību 

patiesībai,  

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā 44. Punktu, kas 

nosaka, iesniegumi, kas saņemti pirms šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās tiek 

iekļauta vienotajos šo saistošo noteikumu 9.punktā minētajos Pašvaldības palīdzības 

reģistros, reģistra piekritību nosakot, ņemot vērā iesniegumu saturu un vietu rindā, 

ņemot vērā saņemšanas datumu un laiku. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Iekļaut V.U.  , personas kods, apvienotajā 3.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu 

dzīvojamo telpu ar 8.kārtas numuru. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U. 

 Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 

189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1181 

  (prot. Nr.40/2022,84.§) 

 

 

Par personas iekļaušanu apvienotajā 4.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana  (V.U.  ) 

 



 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U.  iekļaušanu apvienotajā 

4.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo 

dzīvojamo telpu izīrēšana, konstatēja: 

23.03.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.861 uzņemt V.U.   4. 

reģistrā “Sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana”. 

Pēc iedzīvotāju reģistra datiem V.U.  ir deklarēta adrese. 

Pēc Ropažu novada Sociālā dienesta 11.05.2022. elektroniski sniegtās 

informācijas V.U.  ir  atzīta par trūcīgu mājsaimniecību (izziņa Nr.3-3.1/2022/81 no 

01.02.2022.-31.07.2022.) 

Ņemot vērā to, ka V.U.  nav zudis tiesiskais pamats, lai saņemtu palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā, V.U.  būtu iekļaujama apvienotajā 4.reģistrā, personu 

reģistrā, kurām nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 9.panta otrā daļa, kas 

nosaka, Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt palīdzības reģistrā iekļauto ziņu atbilstību 

patiesībai,  

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā 44. Punktu, kas 

nosaka, iesniegumi, kas saņemti pirms šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās tiek 

iekļauta vienotajos šo saistošo noteikumu 9.punktā minētajos Pašvaldības palīdzības 

reģistros, reģistra piekritību nosakot, ņemot vērā iesniegumu saturu un vietu rindā, 

ņemot vērā saņemšanas datumu un laiku. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Iekļaut V.U.  , personas kods, apvienotajā 4.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana ar 

1.kārtas numuru. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U.   

 

 Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 

189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1182 

  (prot. Nr.40/2022,85.§) 

 

 

Par personas iekļaušanu apvienotajā 4.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana  (V.U.  ) 

 



 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U.  iekļaušanu apvienotajā 

4.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo 

dzīvojamo telpu izīrēšana, konstatēja: 

06.04.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.899 reģistrēt V.U.   4. 

reģistrā personu reģistrā, kurām nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo 

telpu izīrēšana. 

Pēc iedzīvotāju reģistra datiem V.U.  ir deklarēts adrese. 

Pēc Ropažu novada Sociālā dienesta 11.05.2022. elektroniski sniegtās 

informācijas V.U.  ir atzīts par trūcīgu mājsaimniecību (izziņa Nr.3-3.1/2022/137 no 

01.03.2022.-31.08.2022.) 

Ņemot vērā to, ka V.U.  nav zudis tiesiskais pamats, lai saņemtu palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā, V.U.  būtu iekļaujams apvienotajā 4.reģistrā, personu 

reģistrā, kurām nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 7.panta trešā daļa, kas 

nosaka, personu var reģistrēt divos vai vārākos palīdzības reģistros, 9.panta otrā daļa, 

kas nosaka, Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt palīdzības reģistrā iekļauto ziņu atbilstību 

patiesībai,  

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā 44. Punktu, kas 

nosaka, iesniegumi, kas saņemti pirms šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās tiek 

iekļauta vienotajos šo saistošo noteikumu 9.punktā minētajos Pašvaldības palīdzības 

reģistros, reģistra piekritību nosakot, ņemot vērā iesniegumu saturu un vietu rindā, 

ņemot vērā saņemšanas datumu un laiku. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Iekļaut V.U.  , personas kods, apvienotajā 4.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana ar 

2.kārtas numuru. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U.   

 

 Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 

189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1183 

  (prot. Nr.40/2022,86.§) 

 

 

Par personas iekļaušanu apvienotajā 4.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana  (V.U.  ) 



 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U.  iekļaušanu apvienotajā 

4.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo 

dzīvojamo telpu izīrēšana, konstatēja: 

11.05.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.997 reģistrēt V.U.   4. 

reģistrā personu reģistrā, kurām nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo 

telpu izīrēšana. 

Pēc iedzīvotāju reģistra datiem V.U.  ir deklarēta adrese. 

Pēc Ropažu novada Sociālā dienesta 11.05.2022. elektroniski sniegtās 

informācijas V.U.  ir atzīta par trūcīgu mājsaimniecību (izziņa Nr.3-3.1/2022/201 no 

01.04.2022.-30.09.2022.) 

Ņemot vērā to, ka V.U.  nav zudis tiesiskais pamats, lai saņemtu palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā, V.U.  būtu iekļaujams apvienotajā 4.reģistrā, personu 

reģistrā, kurām nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 9.panta otrā daļa, kas 

nosaka, Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt palīdzības reģistrā iekļauto ziņu atbilstību 

patiesībai,  

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā 44. Punktu, kas 

nosaka, iesniegumi, kas saņemti pirms šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās tiek 

iekļauta vienotajos šo saistošo noteikumu 9.punktā minētajos Pašvaldības palīdzības 

reģistros, reģistra piekritību nosakot, ņemot vērā iesniegumu saturu un vietu rindā, 

ņemot vērā saņemšanas datumu un laiku. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Iekļaut V.U.  , personas kods, apvienotajā 4.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana ar 

3.kārtas numuru. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U.   

 

 Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 

189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1184 

  (prot. Nr.40/2022,87.§) 

 

 



Par personas iekļaušanu apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  pirmām 

kārtām (V.U.  ) 

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U.  iekļaušanu apvienotajā 

1. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas 

izīrēšana pirmām kārtām, konstatēja: 

10.03.2021. Stopiņu novada dome pieņēma lēmumu Nr.105 uzņemt  V.U.  

Stopiņu novada domes 1.reģistra – “Pašvaldībai piederošās dzīvojamās telpas 

izīrēšana” pirmām kārtām nodrošināmo peronu rindā. 

Pēc iedzīvotāju reģistra datiem V.U.  24.04.2021. ir miris. 

Ņemot vērā to, ka V.U.  miris, ir zuduši apstākļi, kuri bija par pamatu šīs 

personas reģistrēšanai attiecīgās palīdzības saņemšanai, V.U.  būtu jāizslēdz no 

palīdzības reģistra un nebūtu iekļaujams apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 9.panta otrā daļa, kas 

nosaka, Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt palīdzības reģistrā iekļauto ziņu atbilstību 

patiesībai, 10.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, persona tiek izslēgta no 

palīdzības reģistra, ja zuduši apstākļi, kuri bijuši par pamatu šīs personas reģistrēšanai 

attiecīgās palīdzības saņemšanai.  

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 44. Punktu, kas 

nosaka, iesniegumi, kas saņemti pirms šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās tiek 

iekļauta vienotajos šo saistošo noteikumu 9.punktā minētajos Pašvaldības palīdzības 

reģistros, reģistra piekritību nosakot, ņemot vērā iesniegumu saturu un vietu rindā, 

ņemot vērā saņemšanas datumu un laiku. 

Ropažu novada domes nolemj: 

1. Izslēgt V.U.  , personas kods, no palīdzības reģistra personām, kuras ar 

dzīvojamo platību nodrošināmas pirmām kārtām. 

2. Neiekļaut V.U.  , personas kods, apvienotajā 1. reģistrā, personu reģistrā, 

kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām. 

3. Lēmumu nosūtīt: Mārim Onskulim uz e-pastu  

 Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 

189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1185 

  (prot. Nr.40/2022,88.§) 

 



 

Par grozījumu izdarīšanu Ropažu novada pašvaldības lēmumā 2021.gada 

15.decembra lēmumu Nr.520 (prot. Nr.20/2021,34.§) ,,Par Ropažu novada 

pašvaldības iesaistīšanos Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā’’ 

 

Ropažu novada pašvaldība 2021.gada 15.decembrī pieņēma lēmumu Nr.520 ,,Par 

Ropažu novada pašvaldības iesaistīšanos Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā’’ 

(turpmāk – Lēmums). 

Lēmuma lemjošās daļas 2.punktā tika nolemts deleģēt kā galveno koordinatoru 

pašvaldībā Ritvaru Ziedoni un lēmuma 2.1.apakšpunktā kā kontaktpersonu Stopiņu 

pagastā deleģēja Ritvaru Ziedoni. 

Pamatojoties uz Ritvara Ziedoņa 2022.gada 31.maija iesniegumu, Ritvars 

Ziedonis ir atteicies no Nacionālā veselīgo pašvaldību tīkla galvenā koordinatora 

Ropažu novada pašvaldībā un kā kontaktpersonas Stopiņu pagasta.  

Izvērtējot Lēmumu, konstatēts, ka ir nepieciešams grozīt Lēmuma lemjošās daļas 

2.punktu un 2.1.apakšpunktu, jo mainās atbildīgās kontaktpersonas.  

Ņemot vērā augstāk minēto, un pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām’’ 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 15.decembra lēmuma Nr.520 

(prot.Nr.20/2021,34.§) ,,Par Ropažu novada pašvaldības iesaistīšanos Nacionālajā 

veselīgo pašvaldību tīklā’’ lemjošajā daļā šādus grozījumus: 

2. Izteikt lēmuma lemjošas daļas 2.punktu šādā redakcija:  

           ,,2.Deleģēt kā galveno koordinatoru pašvaldībā Alvi Zīriņu; 

3. Izteikt lēmuma lemjošas daļas 2.1.apakšpunktu šādā redakcijā:  

         ,,2.1. kontaktpersonu Stopiņu pagastā Ingrīda Birzniece-Ezera.  

4. Lēmumu izsniegt: 

4.1. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam. 

4.2. Slimību profilakses un kontroles centram uz e-pasta adresi pasts@spkc.gov.lv. 

 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1186 

  (prot. Nr.40/2022,89.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības sakņu dārzu iznomājamo zemes gabalu  

saraksta papildināšanu 

 

 Ropažu novada pašvaldība pārskatot nekustamos īpašumus un pamatojoties uz 

2021.gada 27.oktobra Ropažu novada pašvaldības domes lēmumu Nr.340 

(prot.Nr.14/2021,45.§) “Ropažu novada pašvaldības sakņu dārziem iznomājamo zemes 

gabalu saraksta apstiprināšana” secināts, ka sakņu dārza saraksts var tikt papildināts 

Stopiņu pagastā. 



 Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika 

konstatēts: 

2021.gada 27.oktobrī Ropažu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.340 

(prot.Nr.14/2021,45.§) “Ropažu novada pašvaldības sakņu dārziem iznomājamo zemes 

gabalu saraksta apstiprināšana”, ar kuru apstiprināja personīgajām palīgsaimniecībām 

iznomājamās zemes vienības sakņu dārza ierīkošanai Garkalnes pagastā, Ropažu 

novadā, Stopiņu pagastā un Vangažu pilsētā (turpmāk - Saraksts). 

Izvērtēts, ka minēto Sarakstu lietderīgi papildināt ar sekojošām zemes vienībām: 

1) nekustamā īpašuma “Fabrika Nr.30”, Saurieši, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

(kadastra numurs 8096 008 0321) zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

8096 008 0321 un platību 0,0558 ha (skatīt pielikumu Nr.1) nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis ir zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (kods 0101, platība 0,0558 ha); 

2) nekustamā īpašuma “Pašvaldības nomas zemes pie d/s Saurieši”, 

Saurieši, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 008 0369) 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8096 008 0370 un platību 0,12 ha 

(skatīt pielikumu Nr.2) nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101, 

platība 0,12 ha). 

Saraksti sagatavoti saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 

15.septembra iekšējiem noteikumiem Nr.2 “Par kārtību, kādā iznomā pašvaldības zemi 

sakņu dārzu izveidošanai Ropažu novadā”, ko pašvaldība iznomā atbilstoši Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 29.2.apakšpunktam, saskaņā ar kuru, neapbūvēts 

zemesgabals, kas tiek izmantots personisko palīgsaimniecību vajadzībām atbilstoši 

likuma “Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 7.pantam ar 

nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, 

kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam 

kvalificējams kā komercdarbības atbalsts. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

14.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma “Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku 

apvidos” 7.pantu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 29.2.apakšpunktu, Ropažu 

novada pašvaldības domes 2021.gada 15.septembra iekšējo noteikumu Nr.2 “Par 

kārtību, kādā iznomā pašvaldības zemi sakņu dārzu izveidošanai Ropažu novadā’’ 8. 

un 9.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Papildināt 2021.gada 27.oktobra Ropažu novada pašvaldības domes sēdē 

apstiprināto personīgajām palīgsaimniecībām iznomājamās zemes vienības sakņu 

dārzu ierīkošanai sarakstu Stopiņu pagastam ar zemes vienībām: 

1.1.  nekustamā īpašuma “Fabrika Nr.30”, Saurieši, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

(kadastra numurs 8096 008 0321) zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8096 

008 0321 un platību 0,0558 ha (skatīt pielikumu Nr.1); 

1.2. nekustamā īpašuma “Pašvaldības nomas zemes pie d/s Saurieši”, Saurieši, 

Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 008 0369) zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 8096 008 0370 un platību 0,12 ha (skatīt pielikumu Nr.2). 

2. Pēc domes lēmuma par nomai nododamo zemju saraksta apstiprinājumu attiecībā 

par iepriekš minētajām zemes vienībām papildināms Stopiņu pagasta brīvo zemju 



saraksts par platību 0,1758 ha izlikšanai pašvaldības Stopiņu pagasta pārvaldes ēkās 

publiski pieejamās vietās, kā arī pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv.  

3. Lēmumu nosūtīt Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta pārvaldniekam, 

Nekustamā īpašuma nodaļai, Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības 

departamentam, Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļas vadītajai Inesei 

Skrastiņai. 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1187 

  (prot. Nr.40/2022,90.§) 

 

 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu daļai  

no pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Ainavas ielā 
 

Ropažu novada pašvaldība ir izskatījusi V.U.  (turpmāk – Iesniedzēja), 2022.gada 

29.aprīļa iesniegumu (reģistrācijas Nr. RN/2022/4.1-1/3615) ar lūgumu pagarināt 

zemes nomas līgumu Nr.279.  

Iepazīstoties ar iepriekš minētā iesnieguma saturu un izvērtējot pašvaldības rīcībā 

esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Nekustamais īpašums Ainavas iela, Priedkalne, Garkalnes pag., Ropažu nov., 1,35 

ha platībā,  kadastra apzīmējums 8060 002 0024, ir Ropažu novada pašvaldībai 

piekritīgs īpašums. Īpašumtiesības nav reģistrētas Zemesgrāmatā.  

2. Iesniedzējai zemesgabala nomas tiesības piešķirtas ar bijušās Garkalnes novada 

Domes 2012.gada 31.jūlija sēdes lēmumu (protokols Nr.11, 13§). 

3. 2012.gada 14.augustā ar Iesniedzēju noslēgts Zemes nomas līgums Nr.279 ar 

termiņu līdz 2017.gada 31.jūlijam.  

4. Ar bijušās Garkalnes novada Domes 2017.gada 26.septembra sēdes lēmumu 

Nr.127 pagarinātas nomas tiesības līdz 2022.gada 31.jūlijam. 

5. Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam 

ar 2015.gada grozījumiem, Iesniedzējai iznomātā zemes vienība 0,0240 ha platībā 

atrodas transporta infrastruktūras teritorijā (TR) un dabas un apstādījumu 

teritorijā (D).  

6. Iznomātā zemes gabala daļa 240m² apmērā robežojas ar Iesniedzējas piederošo 

īpašumu Ainavas iela 2, Priedkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads  

http://www.ropazi.lv/


7. Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un 

grāmatvedības nodaļas sniegto informāciju Iesniedzējam nav zemes nomas 

maksas parāda uz lēmuma sagatavošanas brīdi. 

8. Pamatojoties uz MK noteikumiem Nr. 350 „Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 29.1. neapbūvēts zemesgabals, kas ir starpgabals, vai 

neapbūvēts zemesgabals (tostarp zemesgabals ielu sarkanajās līnijās), kas nav 

iznomājams patstāvīgai izmantošanai un tiek iznomāts tikai piegulošā nekustamā 

īpašuma īpašniekam vai lietotājam ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā 

zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas 

piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības 

atbalsts. 

9. Atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesības noteikumi” 29.1. apakšpunktā minētajā gadījumā nomas 

maksa gadā ir 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības (bet ne mazāka par šo 

noteikumu 5. punktā minēto). 

10. Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pildot 

savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības slēgt darījumus, 

kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 29.1., kā arī ņemot vērā V.U.  2022.gada 29.aprīļa 

iesniegumu (reģistrācijas Nr. RN/2022/4.1-1/3615) Ropažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

  

1. Noslēgt 2012.gada 14. augusta zemes nomas līguma Nr. 279 pārjaunojuma 

līgumu ar V.U.  , personas kods, nosakot tā darbības termiņu līdz 2027.gada 

31. jūlijam.   

2. Zemes nomas līgumu ar Ropažu novada pašvaldību noslēgt viena mēneša laikā 

no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Noteikt nomas maksu 1,5% apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne 

mazāka, kā 28 EUR gadā neskaitot PVN. 

4. Izsniegt lēmumu iesniedzējam, Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu 

un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļas Nekustamā īpašuma 

speciālistei Līvai Sproģei, Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko 

iepirkumu un personālvadības departamentam, Finanšu vadības, analīzes un 

grāmatvedības nodaļai. 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1188 

  (prot. Nr.40/2022,91.§) 

https://likumi.lv/ta/id/299999#p5


 

 

Par zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 8017 002 0402 8001  

zemes nomas līguma pagarināšanu  
 

Ropažu novada pašvaldības dome ir izskatījusi Automašīnu garāžu īpašnieku 

kooperatīvās sabiedrības “Vangažu moto” (turpmāk – Iesniedzējs), 2022.gada 

11.aprīļa iesniegumu (reģistrācijas Nr. RN/2022/4.1-2/1900) ar lūgumu pagarināt 

2011.gada 31.augusta zemes nomas līgumu Nr.11-0248/2011 uz 5 gadiem pašvaldībai 

piederošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējums 8017 002 0402 8001. 

Iepazīstoties ar iepriekš minētā iesnieguma saturu un izvērtējot pašvaldības rīcībā 

esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Nekustāmā īpašuma “Viļņi”, Vangaži, Ropažu nov., 22856 m² platībā ar 

kadastra apzīmējumu 8017 002 0402 8001 ir Ropažu novada pašvaldībai 

piederošs īpašums. Īpašumtiesības ir reģistrētas Rīgas rajona tiesas Vangažu 

pilsētas Zemesgrāmatas nodalījumā Nr.42.  

2. Iesniedzējam AGĪKS “Vangažu moto” zemesgabala nomas tiesības piešķirtas ar 

bijušās Inčukalna novada Domes 2011.gada 20.jūlija lēmumu 9-19§. 

3. Pamatojoties uz 2017.gada 17.maijā bijušā Inčukalna novada domes lēmumu 

Nr.6-48§, pagarināt 2011.gada 31.augusta zemes nomas līguma Nr.11-0248/2011 

darbības laiku līdz 2022.gada 31.jūlijam. 

4. Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un 

grāmatvedības nodaļas sniegto informāciju Iesniedzējam nav zemes nomas 

maksas parāda uz lēmuma sagatavošanas brīdi. 

5. Pamatojoties uz MK noteikumiem Nr. 350 „Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 7.punktu apbūvētu zemesgabalu iznomā tikai uz tā 

esošās būves īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai lietotājam, ja citos 

normatīvajos aktos nav noteikts citādi un 8.punktu, par apbūvēta zemesgabala 

nomu var slēgt nomas līgumu. Nomas līgumu slēdz, ja iznomātājs ir pieņēmis 

lēmumu slēgt nomas līgumu vai to ir ierosinājis attiecīgās būves īpašnieks, 

tiesiskais valdītājs vai lietotājs, vai tā noslēgšanu nosaka citi normatīvie akti. 

6. Atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesības noteikumi” 17.punktā noteiktajam, apbūvēta zemesgabala 

nomas maksa gadā ir 1,5% no zemesgabala kadastrālās vērtības (bet ne mazāka 

par šo noteikumu 5.punktā minēto).  

7. Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pildot 

savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības slēgt darījumus, 

kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 7., 8. un 17.punktu, kā arī ņemot vērā Automašīnu garāžu 



īpašnieku kooperatīvās sabiedrības “Vangažu moto”, 2022.gada 11.aprīļa iesniegumu 

(reģistrācijas Nr. RN/2022/4.1-2/1900) Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

  

1. Noslēgt 2011.gada 31. augusta zemes nomas līguma Nr.11-0248/2011 

pārjaunojuma līgumu ar Automašīnu garāžu īpašnieku kooperatīvo sabiedrību 

“Vangažu moto” reģ. Nr. 40103420367, juridiskā adrese Vidzemes iela  14k-1, 

Vangaži, Ropažu nov., LV-2136, nosakot tā darbības termiņu no 2022.gada 

1.augustalīdz 2027.gada 31. augustam.   

2. Zemes nomas līgumu ar Ropažu novada pašvaldību noslēgt viena mēneša laikā 

no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Noteikt nomas maksu 1,5% apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības gadā, 

neskaitot PVN. 

4. Izsniegt lēmumu iesniedzējam, Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu 

un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļas Nekustamā īpašuma 

speciālistei Līvai Sproģei, Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko 

iepirkumu un personālvadības departamentam, Finanšu vadības, analīzes un 

grāmatvedības nodaļai. 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1189 

  (prot. Nr.40/2022,92.§) 

 

 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu Kākciema ciema teritorijā, Kākciemā,  

Ropažu pagastā, Ropažu novadā  
 

Ropažu novada pašvaldība ir izskatījusi V.U.  (turpmāk – Iesniedzējs), 2022.gada 

6.maija iesniegumu (reģistrācijas Nr.RN/2022/4.1-1/3740) par 2018.gada 1.jūlija 

zemes nomas tipveida līguma pagarināšanu par mazdārziņu K-102, Kākciema ciema 

teritorijā, Kākciemā, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, kadastra Nr.8084 018 0458. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika 

konstatēts: 

Zemes vienība kadastra apzīmējums 80840180458, 4.3795 ha platībā pieder Ropažu 

novada pašvaldībai, pamatojoties uz: Ropažu novada domes 2008.gada 24.septembra 

lēmumu Nr.40/16 par zemes gabala kadastra apzīmējums 80840180848 piekritību 

pašvaldībai. Nekustamā īpašuma (iznomātā zemesgabala) lietošanas mērķis ir 0101-

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. Zemes nomas tiesības 

nomniekam V.U.  piešķirtas ar domes 2018. gada 27.jūnija sēdes lēmumu Nr.11&10, 

līguma termiņš beidzās 2020.gada 30.decembrī. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības 

nodaļas sniegto informāciju iepriekšējā līguma termiņš ir beidzies 30.12.2020. 

Iesniedzējs iesniegumā paskaidro, ka saistībā ar valstī izsludinātajiem Covid-19 



ierobežojumiem un veselības problēmu dēļ netika pagarināts iepriekšējais zemes nomas 

līgums. Līdz ar ko par laika posmu no 01.01.2021. līdz 01.05.2022. nav maksāta nomas 

maksa, iesniedzējs apņemas samaksāt nomas maksu par iepriekšējo periodu. 

  

Pamatojoties uz MK noteikumiem Nr. 350 „Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr.350) 29.2.apakšpunktu 

neapbūvēts zemesgabals, kas tiek izmantots personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

atbilstoši likuma "Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos" 7.pantam ar 

nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, 

kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam 

kvalificējams kā komercdarbības atbalsts. 

 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr.350 30.2.apakšpunktu, šo noteikumu   29.2.apakšpunktā 

minētajos gadījumā nomas maksa gadā ir 0,5% no zemesgabala kadastrālās vērtības 

(nepiemērojot šo noteikumu 5.punkta minēto).  

 

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības slēgt darījumus, kā arī veikt 

citas privāttiesiskas darbības.  

 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28., 29.punktu, 

29.2.apakšpunktu, 30.2.apakšpunktu  un likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Pagarināt (pārjaunot) zemes nomas līgumu ar V.U.  , par zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 8084 018 0458, 0,0945 ha platībā, uz pieciem gadiem. 

2. Noslēgt zemes nomas līgumu ar Ropažu novada pašvaldību viena mēneša laikā 

no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Noteikt nomas maksu gadā 0,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 

4. Noteikt, ka nomas maksa un nekustamā īpašuma nodoklis maksājams par 

iepriekšējo periodu 2021.gadu un 2022.gadu no zemes nomas līguma 

pāratjaunošanas brīža. 

5. Izsniegt lēmumu iesniedzējam, Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu 

un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļas Nekustamā īpašuma 

speciālistei A.Ninnerei, Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko 

iepirkumu un personālvadības departamentam, Finanšu vadības, analīzes un 

grāmatvedības nodaļai. 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1190 

  (prot. Nr.40/2022,93.§) 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/72849-par-zemes-reformu-latvijas-republikas-lauku-apvidos
https://likumi.lv/ta/id/72849-par-zemes-reformu-latvijas-republikas-lauku-apvidos#p7


Par nekustamā īpašuma “Sami”, Ropažu pagasts, Ropažu nov., zemes vienības ar 

kadastra apzīmējums 8084 006 0004. 

Ropažu novada pašvaldībā 10.03.2022. saņemts Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās 

pārvaldes iesniegums Nr.9-01/110972-1/1, par nekustamo īpašumu “Sami”, Ropažu 

pagastā, Ropažu novadā, kadastra numurs 80840060004. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  konstatēts: 

Kadastra informācijas sistēmā reģistrēts nekustamais īpašums “Sami”, Ropažu pagasts, 

Ropažu novads, kadastra numurs 80840060004 (turpmāk-Īpašums), kā sastāvā ietilpst 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8084006004, 0,22 ha platībā. Pamatojoties uz 

Ropažu pagasta tautas deputātu padomes 11.05.1994. lēmumu par zemes piešķiršanu 

īpašumā par samaksu, kā Īpašuma tiesiskais valdītājs reģistrēts V.U.  (p.k.). 

Pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības 17.12.2014. lēmumu Nr.24 prot.Nr.21 

“Par zemes vienību piekritību Ropažu novada pašvaldībai” minētā zemes vienība ir 

piekritīga pašvaldībai. Minētajā lēmumā nav atrunāts, ka bijušajam zemes lietotājam 

tiek izbeigtas zemes patstāvīgās lietošanas tiesības uz zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 80840060004.  

Īpašuma tiesības nav nostiprinātas Rīgas rajona tiesas Ropažu novada zemesgrāmatā.   

 Atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likums”, 25.panta pirmās daļas 4.punktam, kurā noteikts, ka 

Juridiskajām un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes 

pastāvīgās lietošanas tiesības izbeidzas, ja:  līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts 

zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un 

zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes kadastrālajai uzmērīšanai un izpirkuma 

(pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa. 

Ņemot vērā iepriekš konstatēto Ropažu novada domei nepieciešams pieņemt lēmumu 

par zemes patstāvīgās lietošanas tiesību izbeigšanu V.U.   

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām’’ 

21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu, “Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas 

un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma” 25.panta pirmās daļas 

4. punktu.  

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības V.U.  uz zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 80840060004. 

2. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80840060004, 0.2200 ha 

platībā ir piekritīga Ropažu novada pašvaldībai. 

3. Lēmumu un nosūtīt Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai pārvaldei, V.U.  , 

izsniegt Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam, 

nekustamā īpašuma speciālistei A.Ninnerei. 

 

Ropažu novada pašvaldības 



domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1191 

  (prot. Nr.40/2022,94.§) 

 

 

Par zemes nomas līgumu pagarināšanu nekustamā īpašuma “Līdumnieki”, 

Saurieši, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 008 0044) zemes 

vienībā Līdumnieku iela 6, Saurieši, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra 

apzīmējums 80960080044) 

 

 Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagastā saņemts V.U.  (adrese) 11.03.2022. 

iesniegums (turpmāk – Iesniedzējs) par zemes nomas līgumu pagarināšanu. Iesniedzējs 

lūdz pagarināt esošo pašvaldības zemes nomas līgumu ar reģ.Nr.6.1-1.4./68/21, kas ir 

spēkā līdz 31.12.2021. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika 

konstatēts: 

• Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.340 ierakstīts 

nekustamais īpašums “Līdumnieki”, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra 

numurs 8096 008 0044), kas sastāv no zemes vienības ar kopējo platību 

5,3 ha. Īpašuma tiesības nostiprinātas Ropažu novada pašvaldībai, 

reģistrācijas numurs 90000067986; 

• atbilstoši 2016.gada 30.novembra pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

Nr.14/16 “Par Stopiņu novada teritorijas plānojuma grafiskās daļas un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” 

nekustamā īpašuma “Līdumnieki”, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra 

numurs 8096 008 0044) zemes vienības Līdumnieku iela 6, Saurieši, 

Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra apzīmējums 80960080044) 

teritorijas plānojumā noteiktā funkcioonālā zona ir publiskās apbūves 

teritorija (P); 

• nekustamā īpašuma “Līdumnieki”, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra 

numurs 8096 008 0044) zemes vienības Līdumnieku iela 6, Saurieši, 

Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra apzīmējums 80960080044) daļa 

Iesniedzējam iznomāta saskaņā ar Stopiņu novada domes 2021.gada 

24.mata lēmumu (sēdes protokola Nr.106, 1.3.apakšpunkts) līdz 

2021.gada 31.decembrim. 

• atbilstoši 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

(turpmāk – MK noteikumi Nr.350) 7.punktam, kas nosaka, ka apbūvētu 

zemesgabalu iznomā tikai uz tā esošās būves īpašniekam, tiesiskajam 

valdītājam vai lietotājam, ja citos normatīvajos aktos nav noteikts citādi 

un 8.punktam, kas nosaka, ka par apbūvēta zemesgabala nomu var slēgt 



nomas līgumu. Nomas līgumu slēdz, ja iznomātājs ir pieņēmis lēmumu 

slēgt nomas līgumu vai to ir ierosinājis attiecīgās būves īpašnieks, 

tiesiskais valdītājs vai lietotājs, vai tā noslēgšanu nosaka citi normatīvie 

akti. 

• saskaņā ar MK noteikumi Nr.350 17.punktu, apbūvēta zemesgabala 

nomas maksa gadā ir 1,5% no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne 

mazāka par šo MK noteikumi Nr.350 5.punktā minēto (28,- EUR). 

• likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, 

ka pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir 

tiesības slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības.  

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un 

grāmatvedības nodaļas sniegto informāciju Iesniedzējam nav zemes nomas maksas 

parāda uz lēmuma sagatavošanas brīdi un ir veikta samaksa par visu zemes nomas 

līgumu periodu. Par cik zemes noma ir jau bijusi, pārjaunojami iepriekšējie zemes 

nomas līgumi, pieprasītā zemes noma var tikt pagarināta Iesniedzējam sākot no nākamā 

apmaksas gada 01.01.2022. Ņemot vērā, ka ir samazinājies pieprasījums pēc pagrabu 

izmantošanas, ieteicams pagraba zemes nomas līgumu par nekustamo īpašumu 

,,Līdumnieki’’ pagarināt uz vienu gadu.  

 Ņemot vēra augstāk minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

14.panta pirmās daļas 2.punktu, 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 

350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 7., 8. un 

17.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt (pārjaunot) zemes nomas līgumu ar V.U.  , par zemes gabala 

“Līdumnieki”, adrese Līdumnieku iela 6, Saurieši, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

zemes vienības kadastra apzīmējums 80960080044 daļu 0,0040 ha platībā, 

personīgās palīgsaimniecības pagraba uzturēšanai ar līguma darbības termiņu no 

2022.gada 1.janvara līdz 2022.gada 31.decmbrim.  

2. Noteikt nomas maksu 1,5% apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne 

mazāka, kā 28 EUR gadā neskaitot PVN.  

3. Līgumu noslēgt Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta klientu 

apkalpošanas centrā 1 mēneša laikā no lēmuma stāšanās spēkā. Ja līgumi netiek 

noslēgti lēmumā noteiktajā laikā pieprasītā zeme var tikt iznomāta citām 

personām. 

4. Lēmumu nosūtīt iesniedzējam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības 

Nekustamā īpašuma speciālistam Jānim Valneram, Finanšu vadības, analīzes un 

grāmatvedības nodaļas nodokļu inspektoram R.Linejam un kasierei 

grāmatvedei G.Kalbergai. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1192 

  (prot. Nr.40/2022,95.§) 

 



 

Par zemes nomas līgumu pagarināšanu nekustamā īpašuma “Mazgaliņi”, 

Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 002 0519) zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 002 1705 daļai 

 

 Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagastā saņemts V.U.  , adrese (turpmāk - 

Iesniedzējs) 2022.gada 14.marta iesniegums par zemes nomas līgumu pagarināšanu. 

Iesniedzējs lūdz pagarināt esošo pašvaldības zemes nomas līgumu ar reģ.Nr.6.1-

1.4./46/18, kas ir spēkā līdz 2021.gada 31.decembrim. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika 

konstatēts: 

• saskaņā ar 2008.gada 11.jūnija Stopiņu novada domes lēmumu (sēdes 

protokols Nr.84, 4.5.apakšpunkts) “Par pašvaldībai piekrītošajām 

zemēm” un 2013.gada 13.februāra Stopiņu novada domes lēmumu (sēdes 

protokols Nr.95, 3.1.apakšpunkts) “Par pašvaldībai piekritīgajām 

zemēm” nekustamā īpašuma “Mazgaliņi”, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu 

nov. (kadastra numurs 8096 002 0519) kas sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8096 002 1705 un platību 0,2828 ha, tiesiskais 

valdītājs ir Ropažu novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 

90000067986; 

• atbilstoši valsts zemes dienesta nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmas datiem nekustamā īpašuma “Mazgaliņi”, Dreiliņi, 

Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 002 0519) zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 002 1705 nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi ir dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 

rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā 

darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas 

mērķa (kods: 0501, platība 0,2328ha) un vienstāva un divstāvu 

daudzdzīvokļu māju apbūve (kods: 0701, platība 0,0500 ha); 

• nekustamā īpašuma “Mazgaliņi”, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

(kadastra numurs 8096 002 0519) zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8096 002 1705, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov., daļa 

Iesniedzējam iznomāta saskaņā ar 2018.gada 11.aprīļa Stopiņu novada 

domes lēmumu (Sēdes protokola Nr.23, 1.1.1.apakšpunkts) līdz 

2021.gada 31.decembrim; 

• atbilstoši 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

(turpmāk – MK noteikumi Nr.350) 7.punktam, kas nosaka, ka apbūvētu 

zemesgabalu iznomā tikai uz tā esošās būves īpašniekam, tiesiskajam 

valdītājam vai lietotājam, ja citos normatīvajos aktos nav noteikts citādi 

un 8.punktam, kas nosaka, ka par apbūvēta zemesgabala nomu var slēgt 

nomas līgumu. Nomas līgumu slēdz, ja iznomātājs ir pieņēmis lēmumu 

slēgt nomas līgumu vai to ir ierosinājis attiecīgās būves īpašnieks, 

tiesiskais valdītājs vai lietotājs, vai tā noslēgšanu nosaka citi normatīvie 

akti. 

• atbilstoši MK noteikumu Nr.350 17.punktam, apbūvēta zemesgabala 

nomas maksa gadā ir 1,5% no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne 

mazāka par šo MK noteikumi Nr.350 5.punktā minēto (28,- EUR). 



• saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 

pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības 

slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības.  

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un 

grāmatvedības nodaļas sniegto informāciju Iesniedzējam nav zemes nomas maksas 

parāda uz lēmuma sagatavošanas brīdi un ir veikta samaksa par visu zemes nomas 

līgumu periodu. Par cik zemes noma ir jau bijusi, pārjaunojami iepriekšējie zemes 

nomas līgumi, pieprasītā zemes noma var tikt pagarināta Iesniedzējam sākot no nākamā 

apmaksas gada 2022.gada 1.janvāra. Zemes nomas līgumu par nekustamā īpašuma 

“Mazgaliņi”, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 002 0519) 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 002 1705 daļu 0,0010 ha platībā ieteicams 

pagarināt uz pieciem gadiem. 

 Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

14.panta pirmās daļas 2.punktu, 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 

350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 7., 8., 17.punktu, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt (pārjaunot) zemes nomas līgumu ar V.U.  , par nekustamā īpašuma 

“Mazgaliņi”, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 002 0519) 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 002 1705 daļu 0,0010 ha platībā, 

šķūņa uzturēšanai ar līguma darbības termiņu no 2022.gada 1.janvāra līdz 

2026.gada 31.decembrim.  

2. Noteikt nomas maksu 1,5% apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne 

mazāka, kā 28 EUR gadā neskaitot PVN. 

3. Līgumu noslēgt Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta klientu 

apkalpošanas centrā 1 mēneša laikā no lēmuma stāšanās spēkā. Ja līgumi netiek 

noslēgti lēmumā noteiktajā laikā pieprasītā zeme var tikt iznomāta citām 

personām. 

4. Lēmumu nosūtīt iesniedzējam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības 

Nekustamā īpašuma speciālistam J.Valneram, Finanšu vadības, analīzes un 

grāmatvedības nodaļas nodokļu inspektoram R.Linejam un kasierei 

grāmatvedei G.Kalbergai. 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1193 

  (prot. Nr.40/2022,96.§) 

 

 

Par zemes vienības Stūraiņu iela 3, Rumbula, Stopiņu pag., Ropažu nov., ar 

kadastra apzīmējumu 8096 007 0303 atsavināšanas procesa uzsākšanu 

 

Ropažu novada pašvaldībā 06.05.2021.saņemts juridiskas personas SIA “Granīta ielas 

īpašumi”, reģ.Nr.40003678333 (turpmāk- Iesniedzējs) iesniegums, ar reģistrācijas 

Nr.1360, kurā lūgts atļaut iegādāties nekustamā īpašuma sastāvā Stūraiņu iela 3, 

Rumbula, Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra numurs 80960070332, esošo zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 80960070303, 0,5450 ha platībā. 



Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

Nekustamā īpašuma nodaļa, atbilstoši departamenta nolikuma 12. punktam Nekustamā 

īpašuma nodaļa ir izveidota ar mērķi risināt domes kompetencē esošos jautājumus 

nekustamā īpašuma jomā un 12.1.5.punktam izvērtēt Pašvaldības īpašumā esošo 

nekustamo īpašumu un kustamo mantu atsavināšanas vai iznomāšanas ierosinājumus 

un sniedz atzinumu domei par nekustamā īpašuma un  mantas atsavināšanas vai 

iznomāšanas ierosinājuma atbalstīšanu vai noraidīšanu, sagatavojot un iesniedzot 

attiecīgu lēmumprojektu Domes sēdē. 

 

Konstatēts: 

 

1. Ropažu novada pašvaldībai pieder nekustamais īpašums ar kadastra numuru 

8096 007 0332, Stūraiņu iela 3, Rumbula,  Stopiņu pagasts, Ropažu novads, kā sastāvā 

reģistrēta zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0303 ar kopējo platību 

0.5450 ha.  

2. Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” zemes vienības Stūraiņu 

iela 3, ar kadastra apzīmējumu 80960070303, 0,5450 ha platībā, izmantošanas veids ir 

rūpnieciskās apbūves teritorija (R1). 

3. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu nostiprinātas Rīgas rajona tiesas 

Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000537431.  

4. Likuma “Par pašvaldībām”  14. panta pirmās daļas 2. punkts, kas nosaka, ka 

pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt 

darījumus, kā arī veikt privāttiesiska rakstura darbības, 21. panta pirmās daļas 

17.punktu, lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai 

privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā, 

Likuma “Publiskās personas mantas atsavināšanas likums” 3.panta 1.punkta 1.daļa 

nosaka, ka Publiskas personas nekustamo un kustamo mantu var atsavināt: 1) pārdodot 

izsolē, tai skaitā izsolē ar pretendentu atlasi. Savukārt 2.punkts nosaka, ka  publisku 

personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē. Citus mantas 

atsavināšanas veidus var izmantot tikai šajā likumā paredzētajos gadījumos. 

5. Ņemot vērā normatīvo aktu pamatojumu un to, ka zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 8096 007 0303, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 0.5450 ha 

platībā, nav nepieciešama Ropažu novada pašvaldības pastāvīgo funkciju 

nodrošināšanai. 

Ropažu novada dome nolemj: 

 

1.Nodot atsavināšanai Ropažu novada pašvaldības nekustamo īpašumu ar kadastra 

numuru 8096 007 0332, Stūraiņu iela 3, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, un 

tā sastāvā reģistrēto zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0303. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un izsoles komisijai veikt 

nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8096 007 0332, Stūraiņu iela 3, Rumbula, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads, sastāvā reģistrētās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8096 007 0303, novērtēšanu un uzsākt atsavināšanas procesu, rīkojot 

izsoli. 

3.Lēmumu nosūtīt: Ropažu novada pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un izsoles 

komisijai uz e-pastu:. 



4. Lēmumu nosūtīt Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamentam. 

5.Lēmuma nosūtīt iesnieguma iesniedzējam. 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1194 

  (prot. Nr.40/2022,97.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Dzīpari”, Ropažu pagasts, Ropažu nov., kadastra 

apzīmējums 8084 009 0074, nedzīvojamo telpu nomas tiesību pagarināšanu 

 

Ropažu novada pašvaldībā saņemts nekustamā īpašuma “Dzīpari” nedzīvojamo telpu 

nomnieka VAS Latvijas Pasts (turpmāk - Iesniedzējs), iesniegums, ar lūgumu pagarināt 

telpu nomas līgumu, par nekustamo īpašumu “Dzīpari”, Ropažu pag., Ropažu nov., ar 

kadastra apzīmējumu 8084 009 0074. 

  Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika 

konstatēts: 

1. Pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Dzīpari”, Ropažu pagastā, Ropažu 

novadā kadastra Nr. 8084 009 0074, kura sastāvā ir zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 8084 009 0074, uz kuras reģistrēta ēka ar kadastra apzīmējumiem 8084 

009 0074 001. Atbilstoši Nekustamā īpašuma kadastra informācijas sistēmas datiem 

ēkas kopējā platība ir 575.70 kv.m. 

2. Iesniedzējs nomas tiesības ieguvis 25.05.2007., nomā nodotas telpas ar kopējo 

platību 142.30 m2, objekta nomas maksa noteikta saskaņā ar  MK noteikumu Nr.515 

“Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas 

noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida nosacījumiem” (zaudējuši spēku 

01.06.2018.), kas bija noteikta 3.00 Ls par 1 kv.m mēnesī bez PVN. (kopš 01.01.2014. 

4.27 eur par 1 kvm  mēnesī). Nomas līguma darbības termiņš, pamatojoties uz 

08.11.2017. vienošanos par grozījumiem 2007.gada 25.maija neapdzīvojamo telpu 

nomas līgumā Nr.2, noteikts līdz 25.05.2022.  

3. Ministru kabineta 20.02.2018. noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 18.punkts nosaka, ka Iznomātājam, ievērojot sabiedrības 

intereses un lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas 

līguma termiņu (nerīkojot izsoli) vai iznomāt nomas objektu citam nomniekam šajos 

noteikumos noteiktajā kārtībā. Nomas līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka 

nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto nomas līguma termiņu, izņemot 

gadījumu, kad nomas objektu iznomā publiskas funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes 

uzdevuma veikšanai. 

4. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 

panta pirmā daļa nosaka, ka ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts 

citādi, kustamās mantas nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par pieciem 

https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums


gadiem, nekustamā īpašuma nomas līgumu — uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. 

Minētā likuma panta pirmā prim daļa nosaka, Ja slēdz šā panta pirmajā daļā minēto 

nekustamā īpašuma nomas līgumu uz laiku, kas ilgāks par sešiem gadiem, publiskas 

personas nekustamā īpašuma iznomātājs nomas maksas apmēru vienpusēji pārskata un, 

ja nepieciešams, maina ne retāk kā reizi sešos gados normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā. Ja nomnieks nepiekrīt pārskatītajam nomas maksas apmēram, viņam ir tiesības 

vienpusēji atkāpties no nomas līguma Ministru kabineta noteikumos paredzētajā 

kārtībā.  
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”: 

- 14.panta otrās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka, lai izpildītu savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums racionāli un lietderīgi 

apsaimniekot pašvaldības kustamo un nekustamo mantu; 

- 21.panta pirmās daļas 14.punkta b) apakšpunktu, kas nosaka, ka dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var 

noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, 

maksu par pašvaldības dzīvojamā un nedzīvojamā fonda īri (nomu); 

Ministru kabineta 20.02.2018. noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 18.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmo un pirmo prim daļu,  

Ropažu novada dome nolemj:  

1. Pagarināt nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar Iesniedzēju par nekustamo 

īpašumu “Dzīpari”, Ropažu pagasts, Ropažu novads, kadastra Nr. 8084 009 

0074, nosakot nomas maksu iepriekšējā līgumā noteiktajā apmērā. nosakot 

nomas maksu iepriekšējā līgumā noteiktajā apmērā, līdz brīdim, kad Ropažu 

novada pašvaldības dome pārskata un apstiprina jaunu telpu nomas maksu, 

kas tiek piemērota no tās apstiprināšanas brīža.   

2. Finanšu un grāmatvedības departamentam veikt nekustamā īpašuma nomas 

maksas pārrēķinu līdz 01.08.2022. 

3. Līguma pagarinājuma termiņu noteikt uz 10 gadiem. Ja nomnieks nepiekrīt 

pārskatītajam nomas maksas apmēram, viņam ir tiesības vienpusēji 

atkāpties no nomas līguma.   

4. Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamentam sagatavot un noslēgt vienošanos par 25.05.2007. 

nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2 termiņa pagarinājumu atbilstoši 

Lēmuma 1.punktam. 

5. Lēmumu nosūtīt: 

- VAS “Latvijas pasts” uz e-pasta adresi:  

- Ropažu novada pašvaldības Juridiskajam, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamentam; 

- Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

- Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nekustamo 

īpašumu speciālistei A.Ninnerei. 

 



Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1195 

  (prot. Nr.40/2022,98.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma Institūta ielā 36C, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā (1m² platībā), ar kadastra apzīmējumu 80960031292 nomas tiesību 

pirmās elektroniskās izsoles atzīšanu par nenotikušu  

 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 6.aprīļa lēmumu Nr.931 (prot. 

Nr. 34/2022,55.§) “Par zemesgabala daļas Institūta ielā 36C, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā, iznomāšanu” un Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijas 2022.gada 

25.aprīļa Lēmumu Nr.13/2022, 2.§ “Par zemesgabala daļas Institūta ielā 36C, Ulbrokā, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, iznomāšanu” Ropažu novada pašvaldības Īpašuma 

novērtēšanas un izsoles komisija no 2022.gada 10.maija plkst. 13:00 līdz 2022.gada 

30.maijam plkst. 13:00 rīkoja pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Institūta ielā 

36C, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā (1m² platībā), ar kadastra apzīmējumu 

80960031292 nomas tiesību pirmo elektronisko izsoli par nosacītās nomas maksas 

sākumcenu EUR 840 (astoņi simti četrdesmit euro) gadā, papildus maksājot pievienotās 

vērtības nodokli (PVN).  

Izvērtējot izsoles rezultātus, tika konstatēts: 

1. Dalībai izsolē pieteicies 1 (viens) dalībnieks, kas ir iemaksājis nodrošinājuma 

naudu un ticis autorizēts izsolei. 

2. Saskaņā ar 2022.gada 31.maija aktu par izsoles atzīšanu par nenotikušu Nr. 

2763997/0/2022-AKT, konstatēts, ka izsole tiek atzīta par nenotikušu, ievērojot 

to, ka neviens dalībnieks, kas autorizējies izsolei, nepārsola sākumcenu. 

Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisija apstiprinot elektroniskās izsoles aktu 

2022.gada 31.maija, nolēma izteikt priekšlikumu Domei veikt Ropažu novada 

pašvaldības 2022.gada 6.aprīļa lēmumā Nr.931 (prot. Nr. 34/2022,55.§) “Par 

zemesgabala daļas Institūta ielā 36C, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, 

iznomāšanu” grozījumus, nosakot zemes nomas platību līdz 3 kv.m, katram 

pretendentam radot iespēju izvēlēties cik nepieciešama platība konkrētā gadījumā.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Izsoles noteikumu “Noteikumi par daļu no nekustamā īpašuma 

Institūta ielā 36C, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā (1m² platībā), ar kadastra 

apzīmējumu 80960031292 nomas tiesību izsoli” 6.1.punktu, Izsoles rezultātus 

apstiprina Ropažu novada pašvaldības dome.   

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Atzīt par nenotikušu Ropažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā 

īpašuma Institūta ielā 36C, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā ar 

kadastra apzīmējumu 80960031292, (1m² platībā), nomas tiesību pirmo 

elektronisko izsoli. 

2. Uzdot Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam izvērtēt iespēju 

veikt grozījumus 2022.gada 6.aprīļa lēmumā Nr.931 (prot. Nr. 



34/2022,55.§) “Par zemesgabala daļas Institūta ielā 36C, Ulbrokā, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā, iznomāšanu” grozījumus, nosakot zemes nomas 

platību līdz 3 kv.m.   

3. Par pieņemto lēmumu informēt: 

3.1.Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisiju; 

3.2.Attīstības, īpašumu un investīciju departamentu. 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1196 

  (prot. Nr.40/2022,99.§) 

 

 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 

2021.gada 1.decembra saistošajos noteikumos Nr.28/21 “Kārtība, kādā Ropažu 

novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju”” 

apstiprināšanu 

 

Konstatēts: 

 

[1] Izskatīšanai iesniegti Ropažu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi 

“Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 1.decembra saistošajos 

noteikumos Nr.28/21 “Kārtība, kādā Ropažu novada pašvaldība īsteno pirmsskolas 

izglītības nodrošināšanas funkciju””.  

 

 [2] Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu dome var pieņemt 

saistošos noteikumus arī, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo 

iniciatīvu izpildi, un saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu 

pašvaldību vispārējās pirmsskolas izglītības iestādēs izglītojamos uzņem izglītības 

iestādes dibinātāja noteiktajā kārtībā, ievērojot Izglītības likuma un citu likumu 

noteikumus. Kā arī saskaņā ar Izglītības likuma pirmo daļu katras pašvaldības 

pienākums ir nodrošināt bērniem, kuru dzīvesvieta deklarēta pašvaldības 

administratīvajā teritorijā, iespēju iegūt pirmsskolas izglītību un pamatizglītību bērna 

dzīvesvietai tuvākajā pašvaldības izglītības iestādē, nodrošināt jauniešiem iespēju iegūt 

vidējo izglītību. 

 Grozījumu mērķis ir noteikt iespēju bērniem nākamo (sekundāro) piedāvāto 

izglītības iestādi apmeklēt uz noteiktu laiku, saglabājot vietu rindā un gaidot 

uzaicinājumu uz vēlamo (prioritāro) izglītības iestādi. 

 

[3] Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu un Vispārējās 

izglītības likuma 26.panta pirmo daļu, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Apstiprināt Ropažu novada domes saistošos noteikumus “Grozījumi Ropažu novada 

pašvaldības domes 2021.gada 1.decembra saistošajos noteikumos Nr.28/21 

“Kārtība, kādā Ropažu novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības 

nodrošināšanas funkciju””; 



2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam informēt uzņemto 

bērnu vecākus par iespēju saglabāt rindu uz 1.prioritātes izglītības iestādi; 

3. Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības 

departamentam, ņemot vērā 1.punktā nolemto, piešķirt saistošajiem noteikumiem 

kārtas numuru un sagatavot noteikumus nosūtīšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai; 

4. Pēc saistošo noteikumu spēkā stāšanās, Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko 

attiecību un komunikācijas nodaļai nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 

pašvaldības mājaslapā internetā, kā arī nodrošināt to pieejamību Ropažu novada 

pašvaldības domes ēkā; 

5. Pieņemto lēmumu izsniegt Ropažu novada pašvaldības: 

5.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamentam; 

5.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

5.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam. 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 

2022.gada                                      Nr. 

 

 

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 

08.06.2022. sēdes lēmumu Nr.1196 

(prot. Nr.40/2022) 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 1.decembra saistošajos 

noteikumos Nr.28/21 “Kārtība, kādā Ropažu novada pašvaldība īsteno 

pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju” 

 

Izdoti saskaņā ar 

likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


un Vispārējā Izglītības likuma 26.panta pirmo daļu 

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 1.decembra saistošajos 

noteikumos Nr.28/21 “Kārtība, kādā Ropažu novada pašvaldība īsteno pirmsskolas 

izglītības nodrošināšanas funkciju” šādus grozījumus:  

 

1. izteikt saistošo noteikumu 26.punktu šādā redakcijā: 

 

“26. Izglītības iestādē bērnam vietu piešķir, ņemot vērā bērna pārstāvja 

norādīto informāciju par vēlamo (prioritāro) izglītības iestādi. Ja tas nav iespējams, tiek 

piedāvāta nākamā prioritāri izvēlētā izglītības iestāde. Ir iespējams piedāvāt bērnam 

vietu citā pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē, ja nav brīvu vietu nevienā no 

norādītajām vēlamajām (prioritārajām) iestādēm. Ir iespējams piedāvāto izglītības 

iestādi apmeklēt uz noteiktu laiku, saglabājot esošo rindas kārtību un vietu rindā, un 

gaidot uzaicinājumu uz vēlamo (prioritāro) izglītības iestādi (šādā gadījumā reģistrā 

tiek norādīts “Mācās uz laiku”)”; 

2. papildināt saistošos noteikumus ar 49.punktu šādā redakcijā: 

 

“49. Šo saistošo noteikumu 26.punkts ir piemērojams attiecībā uz bērniem, 

kuri, sākot no 2022.gada 1.septembra, tiek uzņemti Ropažu novada pirmsskolas 

izglītības iestādēs”. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja      

 V.Paulāne 

 

 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Ropažu novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem Nr. 

 “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 1.decembra 

saistošajos noteikumos Nr.28/21 “Kārtība, kādā Ropažu novada pašvaldība 

īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju”” 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešās 

daļas (Dome var pieņemt saistošos noteikumus arī, lai 

nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo 

iniciatīvu izpildi), Vispārējās izglītības likuma 26. panta pirmās 

daļas (“Pašvaldību vispārējās pirmsskolas izglītības iestādēs 

izglītojamos uzņem izglītības iestādes dibinātāja noteiktajā 

kārtībā, ievērojot Izglītības likuma un citu likumu 

noteikumus”) prasībām. 

 

 

2. Īss Saistošie noteikumi izsaka Ropažu novada pašvaldības domes 

https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums


projekta satura 

izklāsts 

2021.gada 1.decembra saistošo noteikumu Nr.28/21 “Kārtība, 

kādā Ropažu novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības 

nodrošināšanas funkciju” 26.punktu jaunā redakcijā, lai 

noteiktu, ka iespējams bērnam nākamo piedāvāto izglītības 

iestādi apmeklēt uz noteiktu laiku, saglabājot vietu rindā un 

gaidot uzaicinājumu uz vēlamo (prioritāro) izglītības iestādi. 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā 

Nav attiecināms. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Nav attiecināms. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 
 Nav attiecināms. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                  V.Paulāne/ 

 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1197 

  (prot. Nr.40/2022,100.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu 

“Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” sniegtie pakalpojumi” 

apstiprināšanu 

 

[1] Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas 

noteikumu 17.punktu, 2021.gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē 

novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus 

novada saistošos noteikumus. 



  

[2] Saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 17.panta pirmo daļu pašvaldības aģentūra 

sniedz pakalpojumus atbilstoši likumā noteiktajai pašvaldības kompetencei, lai 

nodrošinātu sabiedrības vajadzības attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

 Saskaņā ar minētā likuma 17.panta otro un ceturto daļu pašvaldības uzdevumu 

īstenošana tiek nodrošināta, sniedzot maksas pakalpojumus saskaņā ar pašvaldības 

domes apstiprinātu cenrādi, kurā nosaka maksāšanas kārtību, likmes un atvieglojumus 

un pašvaldības aģentūras sniegtos pakalpojumus nosaka un to cenrādi apstiprina ar 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem.  

 

 Pamatojoties uz Publisko aģentūru likuma 17.panta ceturto daļu: 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:        

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus 

“Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” sniegtie pakalpojumi” 

(pielikumā). 

2. Ropažu novada Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamentam nosūtīt saistošos noteikumus Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai saskaņošanai (atzinuma sniegšanai). 

3. Uzdot Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai pēc 

labvēlīga Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma 

saņemšanas un šo saistošo noteikumu publicēšanas Latvijas Vēstnesī, 

ievietot Ropažu novada pašvaldības interneta vietnē www.ropazi.lv 

apstiprinātos saistošos noteikumus. 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

4.3. Pašvaldības aģentūrai “Saimnieks”. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

 

 
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1198 

  (prot. Nr.40/2022,101.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Viļņi” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8017 

002 0402,  

daļas nodošanu atsavināšanai 
 

Ropažu novada pašvaldības dome ir izskatījusi SIA “Gauja Motors”, 

reģistrācijas numurs 40103348347 (turpmāk - Iensiedzēja), iesniegumu (reģistrācijas 

Nr.2022/4.1-2/1532) par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Viļņi”, kadastra 

http://www.ropazi.lv/


numurs 8017 002 0402) sastāvā  esošās zemes vienības (kadastra apzīmējums 8017 002 

0402) daļas, aptuveni 0,3000 ha platībā, atdalīšanu  un nodošanu atsavināšanai. 

Izvērtējot Ropažu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos 

apstākļus, tika  konstatēts: 

 

1. Nekustamais īpašums ar nosaukumu: “Viļņi” ir nostiprinātas Rīgas rajona 

tiesas zemesgrāmatu nodaļas Vangažu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 42, kadastra numurs: 8017 002 0402 (turpmāk - Nekustamais īpašums 

“Viļņi”) uz bijušās Vangažu pilsētas pašvaldības vārda. Pamats: 1999. gada 

9. marta Pirkuma līgums ar nomaksu, 2002. gada 21. augusta S.Brantes 

apliecinājums, 1993. gada 11. februāra LR MP rīkojums Nr.47-r. 

 

2. Nekustamais īpašums “Viļņi” sastāv no diviem zemes gabaliem 6.2361 ha 

platībā:  

1. Zemes vienība (kadastra apzīmējums 8017 002 0020) 1.1301 ha platībā.  

2. Zemes vienība (kadastra apzīmējums 8017 002 0402) 5.106 ha platībā.  

 

3. Atbilstoši spēkā esošajam Inčukalna novada teritorijas plānojumam, zemes 

vienības daļai noteiktais funkcionālais zonējums: Publiskās apbūves 

teritorijas (P). Publiskās apbūves teritorijā, kā viens no galvenajiem 

teritorijas izmantošanas veidiem noteikts: komerciestāžu apbūve un 

mazumtirdzniecības un sadzīves pakalpojumu ēku apbūve. Teritorija ar 

īpašiem noteikumiem- Nacionālas nozīmes transporta infrastruktūras 

attīstībai nepieciešamā teritorija.  

 

4. Iesniedzējs vēlas atsavināt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8017 

002 0402 daļu - 3 000 m² platībā, kas ietilpst Nekustamā īpašuma “Viļņi” 

un  atrodas pie Vidzemes ielas un Valsts autoceļa A2 krustojuma. 

 

5.  Nekustamā īpašuma “Viļņi” sastāvā esošā zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8017 002 0402 daļu - 3 000 m² platībā, ir bez apbūves un nav 

iznomāta. 

 

6.  Nekustamā īpašuma “Viļņi” sastāvā esošā zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8017 002 0402 daļu - 3 000 m² platībā, nav nepieciešama 

Ropažu novada pašvaldībai, tās funkciju pildīšanai. 
 

7.  Atsavināšanas ierosinājums atbilst „Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likums” 4.panta pirmajā daļā noteiktajam. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 4.panta pirmo daļu, 8.panta 

otro un trešo daļu un ņemot vērā Īpašumu novērtēšanas un izsoles komisijas 

atsavināšanas ierosinājumu, Ropažu novada pašvaldības dome, 

 NOLEMJ: 

1. Atdalīt no Ropažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Viļņi”, 

Vangaži, Ropažu novads, kadastra Nr. 8017 002 0402, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu  8017 002 0402 daļu,  0,3000 ha platībā (platība var tikt precizēta veicot 

kadastrālo uzmērīšanu).  



2. Izveidotai zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – 

komercdarbības objektu apbūve, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma 

pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (NĪLM kods 0801). 

3.Noteikt, ka atdalāmās zemes vienības platība, zemes lietošanas veidi un 

apgrūtinājumi tiks precizēti pie iemērīšanas dabā. 

4. Pēc atdalīšanas nodot atsavināšanai Ropažu novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma “Viļņi”, Vangaži, Ropažu novads, kadastra Nr. 8017 002 0402, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  8017 002 0402 atdalīto daļu - 0,3000 ha platībā  

(platība var tikt precizēta veicot kadastrālo uzmērīšanu). 

5. Noteikt, ka nekustamā īpašuma atsavināšanas veids ir pārdošana atklātā 

izsolē.  

6. Uzdot Īpašumu novērtēšanas un izsoles komisijai: 

6.1. Veikt izsoles sākuma cenas noteikšanu, pieaicinot sertificētus nekustamā 

īpašuma vērtētāju; 

6.2. Veikt visas nepieciešamās darbības nekustamā īpašuma atsavināšanas 

izsoles organizēšanai; 

6.3. Iesniegt izsoles rezultātus domei to apstiprināšanai. 

 

7. Informēt Iesniedzēju par pieņemto lēmumu. 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  



 

 

Atsavināmās zemes vienības daļas funkcionālais zonējums: 

Adrese: “Viļņi”, Vangaži, Ropažu novads 

Zemes vienības platība: 3000 m² 

Nekustamā īpašuma kadastra numurs 8017 002 0402 

Zemes vienības kadastra apzīmējums: 8017 002 0402 

 

 
 

 

 



 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1199 

  (prot. Nr.40/2022,102.§) 

 

 

Par iekšējās kārtības, ,,Kārtība, kādā tiek izskatīti pieteikumi par atlīdzības 

piešķiršanu personām kuras sev piederošā mājoklī bez maksas izmitina vienu vai 

vairākus Ukrainas civiliedzīvotājus (Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 7.1 

pants) apstiprināšanu’' 

 

Atsavināmās zemes vienības daļas atrašanās vietas shēma 

Adrese: “Viļņi”, Vangaži, Ropažu novads 

Zemes vienības platība: 3000 m² 

Nekustamā īpašuma kadastra numurs 8017 002 0402 

Zemes vienības kadastra apzīmējums: 8017 002 0402 

 

 

 



 

Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 71. pants nosaka atbalsta sniegšanu 

personām, kuras atsaucības mudinātas, brīvprātīgi uzņem Ukrainas civiliedzīvotājus. 

 

Atbilstoši Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 71. panta otrajai daļai 

izmitinātājs (fiziska vai juridiska persona) vai viņa pilnvarota persona iesniedz 

pieteikumu atlīdzības saņemšanai pašvaldībā. 

 

Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 71. pantā ir noteikta kārtība, kādā 

personas iesniedz pieteikumu par atlīdzības saņemšanu, kā arī pamatkārtība, kādā 

pašvaldība izskata pieteikumus par atlīdzības saņemšanu un pieņem lēmumu piešķirt 

izmitinātājam atlīdzību vai atteikt tās piešķiršanu. 

 

Ņemot vērā to, ka Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 71. pantā nav noteikta 

pašvaldības iekšējā kārtība kādā notiek pieteikumu par atlīdzības saņemšanu 

pieņemšana, izskatīšana, vērtēšana un lēmuma pieņemšana, tad ir nepieciešams 

apstiprināt pielikumā pievienoto kārtību “Kārtība kādā tiek izskatīti pieteikumi par 

atlīdzības piešķiršanu personām, kuras sev piederošā mājoklī bez maksas izmitina 

vienu vai vairākus Ukrainas civiliedzīvotājus (Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 

7.1 pants)”. 

 

Pamatojoties uz Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 71. pantu, likuma "Par 

pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 27.punktu un 41.panta pirmās daļas 4.punktu, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt pielikumā pievienoto iekšējo kārtību “Kārtība, kādā tiek izskatīti 

pieteikumi par atlīdzības piešķiršanu personām, kuras sev piederošā mājoklī bez 

maksas izmitina vienu vai vairākus Ukrainas civiliedzīvotājus (Ukrainas 

civiliedzīvotāju atbalsta likuma 7.1 pants)”. 

2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļas vadītājam Aināram Lauram uzdot 

izskatīt Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļas vecākajai juristei Vinetai 

Neijai pieteikumus par atlīdzības piešķiršanu personām, kuras sev piederošā mājoklī 

bez maksas izmitina vienu vai vairākus Ukrainas civiliedzīvotājus atbilstoši lēmuma 

pievienotajam pielikumam “Kārtība, kādā tiek izskatīti pieteikumi par atlīdzības 

piešķiršanu personām, kuras sev piederošā mājoklī bez maksas izmitina vienu vai 

vairākus Ukrainas civiliedzīvotājus (Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 7.1 

pants)”. 

3. Sociālā dienesta vadītājai Rutai Leišavniecei uzdot izskatīt Sociālā dienesta 

vadītājas vietniecei Agnesei Alksnei pieteikumus par atlīdzības piešķiršanu personām, 

kuras sev piederošā mājoklī bez maksas izmitina vienu vai vairākus Ukrainas 

civiliedzīvotājus atbilstoši lēmuma pievienotajam pielikumam “Kārtība, kādā tiek 

izskatīti pieteikumi par atlīdzības piešķiršanu personām, kuras sev piederošā mājoklī 

bez maksas izmitina vienu vai vairākus Ukrainas civiliedzīvotājus (Ukrainas 

civiliedzīvotāju atbalsta likuma 7.1 pants)”. 

4. Uzdot Finanšu un grāmatvedības departamenta direktorei Edītei Ansfeldei 

nodrošināt atlīdzības izmaksu personām, kuras sev piederošā mājoklī bez maksas 

izmitina vienu vai vairākus Ukrainas civiliedzīvotājus, atbilstoši lēmuma pievienotajam 

pielikumam “Kārtība, kādā tiek izskatīti pieteikumi par atlīdzības piešķiršanu 



personām, kuras sev piederošā mājoklī bez maksas izmitina vienu vai vairākus 

Ukrainas civiliedzīvotājus (Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 7.1 pants)”. 

5. Kontroli pār lēmuma izpildi veikt Ropažu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājas 1.vietniekam Aināram Vaičulenam. 

6.  Pilnvarot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoru Maksimu Griščenko 

pieņemt lēmumu piešķirt izmitinātājam atlīdzību vai atteikt tās piešķiršanu, atbilstoši 

lēmuma pievienotajam pielikumam “Kārtība, kādā tiek izskatīti pieteikumi par 

atlīdzības piešķiršanu personām, kuras sev piederošā mājoklī bez maksas izmitina 

vienu vai vairākus Ukrainas civiliedzīvotājus (Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 

7.1 pants)”.  

7. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

8. Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 47.panta pirmo daļu, domes izdotos 

administratīvos aktus var pārsūdzēt administratīvajā tiesā.  

9. Domes izdoto administratīvo aktu var pārsūdzēt administratīvajā tiesā viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

 

 Pielikums  
Ropažu novada pašvaldības  

2022.gada 8.jūnija lēmumam Nr.1199 (prot. Nr.40/2022, 102.§) 

“Par iekšējās kārtības, ,,Kārtībā, kādā tiek  

izskatīti pieteikumi par atlīdzības piešķiršanu  

personām kuras sev piederošā mājoklī bez maksas  

izmitina vienu vai vairākus Ukrainas civiliedzīvotājus 

 (Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 7.1 pants)” apstiprināšanu 

 

 

Kārtība, kādā tiek izskatīti pieteikumi par atlīdzības piešķiršanu personām, 

kuras sev piederošā mājoklī bez maksas izmitina vienu vai vairākus Ukrainas 

civiliedzīvotājus (Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 7.1 pants) 

 

I Vispārīgie noteikumi 

 

1. Iekšējie noteikumi nosaka kārtību, kādā Ropažu novada pašvaldība izskata 

personu pieteikumus (turpmāk – iesniedzējs) par atlīdzības piešķiršanu personām, kuras 

sev piederošā mājoklī bez maksas izmitina vienu vai vairākus Ukrainas 

civiliedzīvotājus atbilstoši Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 7.1 pantā 

noteiktajam. 

2. Izmitinātājs – fiziskā vai juridiskā persona, kura sev piederošā mājoklī bez 

maksas izmitina vienu vai vairākus Ukrainas civiliedzīvotājus. 

 

II Pieteikumu izskatīšana 

 

3. Ropažu novada pašvaldībai iesniegtie iesniedzēja pieteikumi par atlīdzības 

piešķiršanu personām, kuras sev piederošā mājoklī bez maksas izmitina vienu vai 

vairākus Ukrainas civiliedzīvotājus (turpmāk - Pieteikums) tiek reģistrēti Dokumentu 

vadības sistēmā ,,Lietvaris’’ (turpmāk – Lietvaris), nosakot izskatīšanas kopējo termiņu 

ne ilgāku par vienu kalendāro mēnesi. 



4. Kancelejas lietvedis, kurš iesniedzēja Pieteikumu reģistrē Lietvarī rezolūcijas 

veidā nodod izskatīšanai Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļas 

atbildīgajam darbiniekam (turpmāk - Jurists) un Ropažu novada Sociālā dienesta 

atbildīgajam darbiniekam (turpmāk – Sociālais darbinieks). 

5. Ropažu novada Sociālā dienesta atbildīgais darbinieks izskata Pieteikumu trīs 

darba dienu laikā izvērtējot sekojošu informāciju: 

5.1. Ukrainas civiliedzīvotājs, par kura izmitināšanu iesniedzējs ir pieteicies saņemt 

atlīdzību, saņem Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā paredzēto 

mājokļa pabalstu par šā panta otrās daļas 2. punktā minēto periodu; 

5.2.Ukrainas civiliedzīvotāju personu identificējošo informāciju (katra 

izmitinātā Ukrainas civiliedzīvotāja vārds, uzvārds un personas kods). 

6. Sociālais darbinieks izvērtējot Pieteikumu atbilstoši 4.punktā noteiktajam 

nosūta informācijas apkopojumu Juristam. 

 

7. Jurists saņemot no Sociālā darbinieka 5.punktā minēto informācijas 

apkopojumu veic sekojošas darbības: 

 

7.1. pārbauda vai Pieteikuma iesniedzējs ir korekti iekļāvis Pieteikumā informāciju, 

atbilstoši Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 7.1 panta otrās daļas 1.-

5.punktos noteikto; 

 

7.2. pārbauda vai Ukrainas civiliedzīvotājs, par kura izmitināšanu iesniedzējs ir 

pieteicies saņemt atlīdzību, saņem Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 12. 

pantā minēto primāri sniedzamo atbalstu — izmitināšanu; 

7.3. Ukrainas civiliedzīvotājs jau iepriekš izmitināts fiziskās vai juridiskās personas 

mājoklī, un par viņa izmitināšanu jau izmaksāta atlīdzība Ukrainas 

civiliedzīvotāju atbalsta likuma 7.1 panta pirmajā daļā noteiktajā apmērā. 

8. Ja Jurists secina neatbilstību Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 7.1 panta 

otrās daļas 1.-5.punktos noteiktajam, tas sazinās ar iesniedzēju un dod samērīgu 

laiku nepilnību novēršanai. 

 

III Lēmuma pieņemšana un apstrīdēšana 

 

9. Jurists apkopojot no Sociālā darbinieka iesniegto informāciju, kā arī izvērtējot 

6.punktā noteikto darbību rezultātus, izdara secinājumu par to vai izmitinātājam 

ir piešķirama vai atsakāma atlīdzība, ja piešķirama atlīdzība, tad kādā apmērā 

(atbilstoši Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 7.1panta pirmajā daļā 

noteiktajam apmērām). 

10. Jurists secinot, ka atlīdzība izmitinātājam ir piešķirama nosūta secinājumu veidā 

informāciju Izpilddirektoram, kurš savukārt rezolūcijas veidā uzdod atlīdzības 

izmaksu Finanšu un grāmatvedības departamenta atbildīgajam darbiniekam. 

11. Jurists secinot, ka atlīdzība izmitinātājam nav piešķirama, sagatavo 

iesniedzējam lēmumu (negatīvu administratīvo aktu) un nodod parakstīšanai 

Izpilddirektoram. 

12. Izpilddirektora pieņemto lēmumu var apstrīdēt Ropažu novada pašvaldības 

Administratīvo aktu strīdu komisijā.  

 

IV Citi noteikumi 

 



13. Piešķirto atlīdzību izmitinātājam ieskaita par kārtējo mēnesi proporcionāli 

faktiskajam izmitināšanas dienu skaitam līdz nākamā mēneša desmitajam 

datumam izmitinātāja norādītajā kredītiestādes maksājumu vai pasta norēķinu 

sistēmas kontā. Ukrainas civiliedzīvotāja 90 dienu izmitināšanas periods, par 

kuru izmitinātājs ir tiesīgs saņemt atlīdzību, tiek fiksēts atbilstoši izmitinātāja 

atlīdzības pieteikumā norādītajam Ukrainas civiliedzīvotāja izmitināšanas 

datumam, bet ne agrāk kā no 2022. gada 1.maijam. 

14. Izpilddirektors var pieņemt lēmumu pārtraukt izmitinātājam piešķirtās 

atlīdzības izmaksu, ja tas ir konstatējis, ka mājoklis, kurā tiek izmitināts 

Ukrainas civiliedzīvotājs, nav dzīvošanai derīgs likuma "Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā" 16. panta trešās daļas izpratnē vai atrašanās tajā apdraud 

cilvēku drošību un veselību. 

15. Pašvaldība viena gada laikā pēc tam, kad atlīdzība par izmitināšanu ir 

izmaksāta, var lemt par tās atgūšanu pilnā apmērā, ja konstatē, ka izmitinātājs 

ir sniedzis nepatiesu informāciju. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                      V.Paulāne  

 
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1200 

  (prot. Nr.40/2022,103.§) 

 

 

Par grozījumiem Ropažu Sporta centra amatu sarakstā  

 

Izskatot Ropažu novada pašvaldības Ropažu Sporta centra vadītājas E.Eglājas 

(turpmāk – Iesniedzējs) iesniegumu, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 2022. gada 

19.maijā un reģistrēts ar Nr. 5.1-18/2022/609, kurā lūgts rast iespēju pārskatīt Ropažu 

Sporta centra administratoru atalgojumu. 

Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja, ka: 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušajā Ropažu novada 

domes 22.12.2020. sēdes lēmumu, protokolu Nr. 24, 22.§ apstiprināts arī Ropažu 

Sporta centra un Zaķumuižas sporta zāles amatu saraksts: 

Amats Amata 

klasifikatora 

kods 

Vienību 

skaits 

Slodze Saime Līmenis Mēnešalg

as grupa 
Amatalgas 

līmenis (no-līdz) 

EUR 

8. Ropažu Sporta centrs un Zaķumuižas sporta zāle 
Ropažu sporta centra 

vadītājs 
1112 36 1 1 1. IVA 13 788,00-1917,00 

Eksperts veselības 

veicināšanas un sporta 

infrastruktūras jautājumos 

2422 10 1 1 48. III 10 640,00-1287,00 

Sporta un veselības 

pasākumu organizators 
3423 03 1 0,5 48. IA 6 430,00-899,00 

8.1. Ropažu Sporta centrs 
Administrators 5151 01 3 Stundu 

likme 
4. IA 4 430,00-705,00 



Ēku un apsaimniekojamās 

teritorijas pārzinis 
5153 02 1 1 3. IIA 6 430,00-899,00 

Apkopējs 9112 01 2 1 13. IIA 2 430,00-530,00 

Sporta treneris 3422 03 11 Stundu 

likme 
48. II 8 640,00-1093,00 

Vingrošanas nodarbību 

instruktors 
3423 01 1 Stundu 

likme 
48. II 8 640,00-1093,00 

8.2. Zaķumuižas sporta zāle 
Administrators 5151 01 3 Stundu 

likme 
4. IA 4 430,00-705,00 

Apkopējs 9112 01 2 1 13. IIA 2 430,00-530,00 

 

 

 

 

Ņemot vērā iesniedzēja iesniegumos minēto, darba samaksas apmēra 

neatbilstību veicamajiem darba pienākumiem un atbildībai, kā arī lai veidotu 

vienlīdzīgu atalgojuma sistēmu pašvaldībā, nepieciešams grozīt administratoru amatu 

saraksta pozīcijas sekojoši:   

- 8.1.apakšpunkta sadaļā Ropažu sporta centrs administratora amatu izteikt 

šādā redakcijā: 

 

Nr. 

PERSONĀLA 

SADALĪJUMS 
Amatu klasifikācija 

Amatu 

vienību 

skaits 

      

Amatu 

nosaukums 

Profesiju 

klasifika-

tora kods 

Amatu 

saime 

(apakš-

saime) 

pēc MK 

1075 

Līmenis 

pēc MK 

1075 

Mēnešalgu 

grupa pēc 

MK 1075      

(1-16) 

2022.gada 

alga (par 

vienu 

amata 

likmi)        

(EUR) 

2022.gada 

alga fonds 

mēnesī       

(EUR) 

Piezīmes / 

max 

pieļaujamā 

alga 

atbilstoši 

mēnešalgu 

grupai 

2022.GADS 

1 Administrators 5151 01 3. IIC 9 2,5 996.00 2490 1190.00 

 

- 8.2.apakšpunkta sadaļā Zaķumuižas sporta zāle administratora amatu izteikt 

šādā redakcijā: 

 

Nr. 

PERSONĀLA 

SADALĪJUMS 
Amatu klasifikācija 

Amatu 

vienību 

skaits 

      

Amatu 

nosaukums 

Profesiju 

klasifika-

tora kods 

Amatu 

saime 

(apakš-

saime) 

pēc MK 

1075 

Līmenis 

pēc MK 

1075 

Mēnešalgu 

grupa pēc 

MK 1075      

(1-16) 

2022.gada 

alga (par 

vienu 

amata 

likmi)        

(EUR) 

2022.gada 

alga fonds 

mēnesī       

(EUR) 

Piezīmes / 

max 

pieļaujamā 

alga 

atbilstoši 

mēnešalgu 

grupai 

2022.GADS 

1 Administrators 5151 01 3. IIC 9 2,5 996.00 2490 1190.00 

 

Ņemot vērā visu minēto un pamatojoties uz: 

- likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 13.punktu, kas nosaka, ka dome var 

noteikt domes priekšsēdētāja, viņa vietnieka, vietējās pašvaldības 

administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu vadītāju un citu pašvaldības 

amatpersonu un darbinieku atlīdzību; 



- Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likuma 7.pantu, kas noteic valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogā 

apkopojamo informāciju, un šī likuma 11.panta pirmo daļu, amatus klasificē 

atbilstoši Ministru kabineta noteiktajam valsts un pašvaldību institūciju 

amatu katalogam, amatu saimi un līmeni nosaka, klasificēšanas rezultātus 

apstiprina šo institūciju darbību regulējošos normatīvajos aktos noteiktās 

amatpersonas (institūcijas); 

- Ministru kabineta 2010.gada 30.novembra noteikumiem Nr.1075 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs”; 

- Ministru kabineta 2013.gada 29.janvāra noteikumu Nr.66 “Noteikumi par 

valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku darba samaksu 

un tās noteikšanas kārtību”  26. Punktu, Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 11. panta pirmajā daļā 

minētajām amatpersonām un darbiniekiem amatam atbilstošo mēnešalgu 

grupu nosaka atbilstoši normatīvajiem aktiem par vienotu amatu 

klasifikācijas sistēmu un amatu klasificēšanas kārtību valsts un pašvaldību 

institūcijās (amatu katalogs). un 28.punktu, Nosakot mēnešalgu Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 11.panta 

pirmajā daļā minētajām amatpersonām un darbiniekiem, ņem vērā amatam 

atbilstošo mēnešalgu grupu un tai atbilstošo mēnešalgas maksimālo apmēru. 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Grozīt Ropažu novada pašvaldības amatu saraksta 8.punktu “Ropažu Sporta 

centrs un Zaķumuižas sporta zāle”, izsakot 8.1.apakšpunktā un 8.2. 

apakšpunktā apstiprinātās administratoru amata vietas sekojošā redakcijā: 

- 8.1.apakšpunkta sadaļā Ropažu sporta centrs administratora amatu izteikt 

šādā redakcijā: 

 

Nr. 

PERSONĀLA 

SADALĪJUMS 
Amatu klasifikācija 

Amatu 

vienību 

skaits 

      

Amatu 

nosaukums 

Profesiju 

klasifika-

tora kods 

Amatu 

saime 

(apakš-

saime) 

pēc MK 

1075 

Līmenis 

pēc MK 

1075 

Mēnešalgu 

grupa pēc 

MK 1075      

(1-16) 

2022.gada 

alga (par 

vienu 

amata 

likmi)        

(EUR) 

2022.gada 

alga fonds 

mēnesī       

(EUR) 

Piezīmes / 

max 

pieļaujamā 

alga 

atbilstoši 

mēnešalgu 

grupai 

2022.GADS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Administrators 5151 01 3. IIC 9 2,5 996.00 2490 1190.00 

- 8.2.apakšpunkta sadaļā Zaķumuižas sporta zāle administratora amatu izteikt 

šādā redakcijā: 

 

Nr. 

PERSONĀLA 

SADALĪJUMS 
Amatu klasifikācija 

Amatu 

vienību 

skaits 

      

Amatu 

nosaukums 

Profesiju 

klasifika-

tora kods 

Amatu 

saime 

(apakš-

saime) 

pēc MK 

1075 

Līmenis 

pēc MK 

1075 

Mēnešalgu 

grupa pēc 

MK 1075      

(1-16) 

2022.gada 

alga (par 

vienu 

amata 

likmi)        

(EUR) 

2022.gada 

alga fonds 

mēnesī       

(EUR) 

Piezīmes / 

max 

pieļaujamā 

alga 

atbilstoši 

mēnešalgu 

grupai 

2022.GADS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



1 Administrators 5151 01 3. IIC 9 2,5 996.00 2490 1190.00 

 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

3. Par pieņemto lēmumu informēt: 

3.1. Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

3.2.Juridisko, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Personāla vadības nodaļu. 

3.3.Ropažu Sporta centru. 

3.4.Centrālās administrācijas vadītāju. 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1201 

  (prot. Nr.40/2022,104.§) 

 

 

Par grozījumiem Garkalnes sporta centra amatu sarakstā  

 

Izskatot Ropažu novada pašvaldības Garkalnes sporta centra vadītāja Jura 

Silova (turpmāk – Iesniedzējs) iesniegumu, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 

11.02.2022. un reģistrēts ar Nr. 5.1-18/2022/188, kurā lūgts rast iespēju Garkalnes 

sporta centrā izveidot jaunas amata vietas, kā arī Iesniedzēja 21.03.2022. iesniegumu, 

kas Ropažu novada pašvaldībā reģistrēts ar Nr. 5.1-18/2022/320, kurā precizēts 

nepieciešamo amata vietu skaits, 

Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja, ka: 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušajā Garkalnes novada 

domes 26.01.2021. sēdes lēmumu Nr. 1309, prot. Nr.68, 14.§ apstiprināts Garkalnes 

novada Domes darbinieku amatu un algu saraksts, kurā uzskaitītas četras Garkalnes 

sporta centra amata vietas 2021. gadam: 

Struktūrvienība / 

amata nosaukums 

S
ai

m
e 

(a
p

ak
šs

ai
m

e)
 

 l
īm

en
is

 

M
ēn

eš
al

g
u

 g
ru

p
a 

S
lo

d
ze

 

Amatalga, 

atbilstoši 

slodzei,   

 EUR   

GARKALNES SPORTA CENTRS         

Garkalnes sporta centra vadītājs 48-III 10 1 1287 

Jaunatnes lietu speciālists  33-IC 7 1 899 

Veselības veicināšanas grupas vadītājs  33-IC 7 0.75 450 

Ārstnieciskās vingrošanas nodarbību vadītājs 33-IC 7 0.75 450 

Saskaņā ar 2021.gada 13.oktobra Ropažu novada pašvaldības domes lēmumu 

nr. 289 (protokols Nr. 13/2021, 76§), izveidotas amata vietas Garkalnes sporta centrā: 



Nr.p.k. Amata 

nosaukums 

Profesiju 

klasifikatora 

kods 

Amatu katalogs Amata 

vietu 

skaits 

Faktiskais 

noslogojums 

 

 1. Sporta treneris 

(handbols) 

342203 48. Sporta organizēšana un 

profesionālais sports 

IA līmenis 

1.0 0.5 

2. Sporta treneris 

(florbols) 

342203 48. Sporta organizēšana un 

profesionālais sports 

IA līmenis 

1.0 0.5 

 

 

Saskaņā ar 2022.gada 12.janvāra Ropažu novada pašvaldības domes lēmumu 

Nr. 624 (protokols nr. 24/2022, 22§), izveidotas amata vietas Garkalnes sporta centrā: 

Nr. 

PERSONĀLA 

SADALĪJUMS 
Amatu klasifikācija 

Amatu 

vienību 

skaits 

      

Amatu 

nosaukums 

Profesiju 

klasifika-

tora kods 

Amatu 

saime 

(apakš-

saime) 

pēc MK 

1075 

Līmenis 

pēc MK 

1075 

Mēnešalgu 

grupa pēc 

MK 1075      

(1-16) 

2022.gada 

alga (par 

vienu 

amata 

likmi)        

(EUR) 

2022.gada 

alga fonds 

mēnesī       

(EUR) 

Piezīmes / 

max 

pieļaujamā 

alga 

atbilstoši 

mēnešalgu 

grupai 

2022.GADS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 
Labiekārtošanas 

strādnieks 
 9214 03 13. III 4 1 580.00 580.00 705.00 

2 Administrators 5151 01 3. IIC 9 1 996.00 996.00 1190.00 

 

Ņemot vērā iesniedzēja iesniegumos minēto, lai uzlabotu sporta pieejamību un 

daudzveidību, nepieciešams izveidot jaunas amata vietas Ropažu novada pašvaldības 

Garkalnes sporta centrā: 

Nr. 

PERSONĀLA 

SADALĪJUMS 
Amatu klasifikācija 

Amatu 

vienību 

skaits 

      

Amatu 

nosaukums 

Profesiju 

klasifika-

tora kods 

Amatu 

saime 

(apakš-

saime) 

pēc MK 

1075 

Līmenis 

pēc MK 

1075 

Mēnešalgu 

grupa pēc 

MK 1075      

(1-16) 

2022.gada 

alga (par 

vienu 

amata 

likmi)        

(EUR) 

2022.gada 

alga fonds 

mēnesī       

(EUR) 

Piezīmes / 

max 

pieļaujamā 

alga 

atbilstoši 

mēnešalgu 

grupai 

2022.GADS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 
Sporta 

organizators 
342303 48 III 10 1 1100.00 1100 1287 

2 Administrators 5151 01 3. IIC 9 0,5 996.00 498 1190.00 

3 Sētnieks 961301 13, IIA 2 2 528 1056 530 

4 Apkopējs 911201 13. IIA 2 2 528 1056 530 

5 

Vingrošanas 

nodarbību 

instruktors 

(Garkalne) 

342301 48 IA 6 0,25 899 225 899 

6 

Vingrošanas 

nodarbību 

instruktors 

342301 48 IA 6 0,25 899 225 899 



(Upesciems) 

un ņemot vērā, ka Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentā ir 

amata vieta – Jaunatnes lietu speciālists, nepieciešams likvidēt Garkalnes sporta centrā 

amata vietu: 
Struktūrvienība / 

amata nosaukums 

Saime 

(apakšsaime) 

 līmenis 

Mēnešalgu 

grupa 

Slodze Amatalga, 

atbilstoši 

slodzei,   

 EUR 

Jaunatnes lietu 

speciālists 
33-IC 7 1 899 

 

 

un nepieciešams izteikt Garkalnes sporta centra amatu sarakstu jaunā redakcijā.  

Ņemot vērā visu minēto un pamatojoties uz: 

- likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 13.punktu, kas nosaka, ka dome var 

noteikt domes priekšsēdētāja, viņa vietnieka, vietējās pašvaldības 

administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu vadītāju un citu pašvaldības 

amatpersonu un darbinieku atlīdzību; 

- Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likuma 7.pantu, kas noteic valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogā 

apkopojamo informāciju, un šī likuma 11.panta pirmo daļu, amatus klasificē 

atbilstoši Ministru kabineta noteiktajam valsts un pašvaldību institūciju 

amatu katalogam, amatu saimi un līmeni nosaka, klasificēšanas rezultātus 

apstiprina šo institūciju darbību regulējošos normatīvajos aktos noteiktās 

amatpersonas (institūcijas); 

- Ministru kabineta 2010.gada 30.novembra noteikumiem Nr.1075 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs”; 

- Ministru kabineta 2013.gada 29.janvāra noteikumu Nr.66 “Noteikumi par 

valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku darba samaksu 

un tās noteikšanas kārtību”  26. Punktu, Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 11. panta pirmajā daļā 

minētajām amatpersonām un darbiniekiem amatam atbilstošo mēnešalgu 

grupu nosaka atbilstoši normatīvajiem aktiem par vienotu amatu 

klasifikācijas sistēmu un amatu klasificēšanas kārtību valsts un pašvaldību 

institūcijās (amatu katalogs). un 28.punktu, Nosakot mēnešalgu Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 11.panta 

pirmajā daļā minētajām amatpersonām un darbiniekiem, ņem vērā amatam 

atbilstošo mēnešalgu grupu un tai atbilstošo mēnešalgas maksimālo apmēru. 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Izveidot jaunas Ropažu novada pašvaldības Garkalnes sporta centra amata 

vietas: 

 

Nr. 

PERSONĀLA 

SADALĪJUMS 
Amatu klasifikācija 

Amatu 

vienību 

skaits 

      

Amatu 

nosaukums 

Profesiju 

klasifika-

tora kods 

Amatu 

saime 

(apakš-

saime) 

pēc MK 

1075 

Līmenis 

pēc MK 

1075 

Mēnešalgu 

grupa pēc 

MK 1075      

(1-16) 

2022.gada 

alga (par 

vienu 

amata 

likmi)        

(EUR) 

2022.gada 

alga fonds 

mēnesī       

(EUR) 

Piezīmes / 

max 

pieļaujamā 

alga 

atbilstoši 

mēnešalgu 

grupai 

2022.GADS 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

Garkalnes 

sporta centra 

organizators 

111237 48 III 10 1 1100.00 1100 1287 

2 Administrators 5151 01 3. IIC 9 0,5 996.00 498 1190.00 

3 Sētnieks 961301 13, IIA 2 2 528 1056 530 

4 Apkopējs 911201 13. IIA 2 2 528 1056 530 

5 

Vingrošanas 

nodarbību 

instruktors 

(Garkalne) 

342301 48 IA 6 0,25 899 225 899 

6 

Vingrošanas 

nodarbību 

instruktors 

(Upesciems) 

342301 48 IA 6 0,25 899 225 899 

2. Likvidēt amata vietu: 
Struktūrvienība / 

amata nosaukums 

Saime 

(apakšsaime) 

 līmenis 

Mēnešalgu 

grupa 

Slodze Amatalga, 

atbilstoši 

slodzei,   

 EUR 

Jaunatnes lietu speciālists 33-IC 7 1 899 

 

3. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības Garkalnes sporta centra amatu 

sarakstu atbilstoši Lēmuma Pielikumam Nr.1. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

5. Par pieņemto lēmumu informēt: 

5.1. Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

5.2.Juridisko, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Personāla vadības nodaļu. 

5.3.Garkalnes sporta centru. 

5.4.Centrālās administrācijas vadītāju. 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1202 

  (prot. Nr.40/2022,105.§) 

 

 

Par Ropažu pagasta investīciju projekta "Ziedu ielas rekonstrukcija, 

projekta "Pašvaldības transporta infrastruktūras attīstība"” īstenošanu 

 

[1] 27.12.2021. un 18.03.2022. Ropažu novada pašvaldība ir lūgusi Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju un Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu 

kontroles un pārraudzības padomi saglabāt un pārcelt atbalstītā Ropažu pagasta 

investīciju projekta "Ziedu ielas rekonstrukcija, projekta "Pašvaldības transporta 

infrastruktūras attīstība"” aizdevuma finansējumu, tā neizņemtā 2021.gada aizdevuma 



apjoma daļā, proti, EUR 144 704 (Viens simts četrdesmit četri tūkstoši septiņi simti 

četri euro un 00 centi). 

[2] 20.05.2022. spēkā stājās 17.05.2022. Ministru kabineta noteikumi Nr. 302 

“"Grozījums Ministru kabineta 2022. gada 22. februāra noteikumos Nr. 143 

"Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā 2022. gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts 

aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai""”, 

to 3.1 punkts un tā apakšpunkti, nosaka, ka: 

3.11. pašvaldība valsts aizdevuma līgumu uzsāktā projekta īstenošanai ir noslēgusi 

2021. gadā, un aizdevuma līgumā bija plānots to pabeigt līdz 2021. gada 31. 

decembrim; 

3.12. valsts aizdevuma apmērs 2022. gadā nav mazāks par 50 000 euro un 

nepārsniedz 2021. gadā pašvaldības noslēgtajā valsts aizdevuma līgumā noteikto un 

neizmantoto valsts aizdevuma apmēru; 

3.13. būvdarbi ir uzsākti (kopējais būvdarbu apjoms līdz 2021. gada beigām ir veikts 

ne mazāk kā 40 % apmērā no kopējā plānotā būvdarbu apjoma), un par to veikšanu ir 

spēkā esoša būvatļauja vai cits būvniecības jomas normatīvajos aktos noteikts 

dokumentu kopums; 

3.14. ir pieņemts pašvaldības domes lēmums, kas apliecina pašvaldības gatavību 

2022. gadā turpināt īstenot uzsākto projektu; 

3.15. investīciju projekts atbilst uzsāktā projekta mērķim; 

3.16. tiek nodrošināts pašvaldības budžeta līdzfinansējums, kas nav mazāks par 15 

procentiem no pašvaldības kopējām investīciju projekta izmaksām 2022. gadam 

plānotā ieguldījumu apjoma, ievērojot likuma "Par valsts budžetu 2022. gadam" 10. 

panta trešajā daļā noteiktos līdzfinansējuma nosacījumus." 

 

Pamatojoties uz 17.05.2022. Ministru kabineta noteikumu Nr. 302 “"Grozījums 

Ministru kabineta 2022. gada 22. februāra noteikumos Nr. 143 "Noteikumi par 

kritērijiem un kārtību, kādā 2022. gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi 

pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai""” 3.1 punktu 

un tā apakšpunktiem, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:        

1. Lūgt Valsts kasi pārcelt 2021.gada neizmantoto valsts aizdevuma apmēru 

EUR 144 704 (Viens simts četrdesmit četri tūkstoši septiņi simti četri euro 

un 00 centi) Ropažu pagasta investīciju projekta "Ziedu ielas rekonstrukcija, 

projekta "Pašvaldības transporta infrastruktūras attīstība"" īstenošanai 

(Valsts kases līguma Nr. A2/1/21/306 (P-203/2021) 2022.gada izpildē.   

2. Apliecināt, ka Ropažu novada pašvaldība ir gatava turpināt īstenot iesākto 

Ropažu pagasta investīciju projektu "Ziedu ielas rekonstrukcija, projekta 

"Pašvaldības transporta infrastruktūras attīstība""  2022. gadā. 

3. Lēmumu nosūtīt/izsniegt: 

3.1. Valsts kasei; 

3.2. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

3.3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

https://likumi.lv/ta/id/328114-par-valsts-budzetu-2022-gadam
https://likumi.lv/ta/id/328114-par-valsts-budzetu-2022-gadam#p10
https://likumi.lv/ta/id/328114-par-valsts-budzetu-2022-gadam#p10


LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1203 

  (prot. Nr.40/2022,106.§) 

 

 

Par vidējā termiņa aizņēmuma saņemšanu Valsts kasē investīciju projekta 

“Pirmsskolas izglītības iestādes jaunbūve, Zaķumuiža, Ropažu pagasts, Ropažu 

novads” īstenošanai 

Pašvaldībai, realizējot likumā noteiktās autonomās funkcijas saskaņā ar apstiprināto 

Apvienoto investīciju plānu Ropažu novadam 2022.gadam, Ministru kabineta 

2021.gada 14.decembra noteikumiem Nr.834 “Kārtība, kādā izvērtē pašvaldību 

investīciju projektus jaunu pirmsskolas izglītības iestāžu būvniecībai vai esošo 

pirmsskolas izglītības iestāžu paplašināšanai”, 2022.gada 9.marta Ministru kabineta 

rīkojumu Nr. 155 “Pašvaldības investīciju projekts jaunas pirmsskolas izglītības 

iestādes būvniecībai” un Iepirkumu komisija lēmumu par līguma slēgšanas tiesību 

piešķiršanu, ir jāiesniedz aizņēmuma pieprasījums Valsts kasē. 

 

1. Priekšmets: Pirmsskolas izglītības iestādes jaunbūve, Zaķumuiža, Ropažu 

pagasts, Ropažu novads. 

2. Investīciju projekta mērķis - Pirmsskolas izglītības iestādes jaunbūve, Skolas iela 

3 un Zaķumuižas katlumāja, Zaķumuiža, Ropažu pagasts, Ropažu novads, LV-

2133. 2 moduļu tipa ēkas. Vietu skaits pirmsskolas izglītības iestādē pēc 

investīciju projekta īstenošanas: +80 vietas (4 grupas). 

3. Apstiprinātais Investīciju apjoms: 

 

 

 

 

Pamatojoties uz LR likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, kas nosaka, 

ka pašvaldības var ņemt no valsts budžeta gan īstermiņa, gan ilgtermiņa aizņēmumus, 

24.pantu, kas nosaka, ka lai īstenotu ekonomiskās un sociālās programmas, kurām 

nepieciešamas investīcijas, pašvaldības var ņemt no valsts budžeta ilgtermiņa 

aizņēmumus un 2019.gada 10.decembra Ministru kabineta noteikumu nr.590 

“Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” , kas nosaka kārtību, kādā 

tiek sniegti pašvaldības aizņēmumi, un to, ka Pašvaldībai ir tiesības sniegt aizņēmuma 

pieprasījumu tikai pēc tam, kad atbilstoši publisko iepirkumu normatīvajam 

regulējumam ir noslēgusies iepirkuma procedūra un izraudzīts piegādātājs ar tiesībām 

veikt būvdarbus, piegādāt preces vai sniegt pakalpojumus, ja nepieciešams, paredzot 

iespēju slēgt līgumu ar piegādātāju tikai pēc aizņēmuma pieprasījuma atbalstīšanas, kā 

arī LR likuma „Par pašvaldībām” 21.p. 1.d. 19.punktu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, atbilstoši 2019.gada 10.decembra Ministru 

kabineta noteikumu nr.590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 

Apstiprinātais aizņēmuma 

kopējais apmērs 2022.gadā 

Pašvaldības līdzfinansējums 

2022.gadā 

1 067 400 118 600 



un 2022.gada 9.marta Ministru kabineta rīkojumu Nr. 155 “Pašvaldības investīciju 

projekts jaunas pirmsskolas izglītības iestādes būvniecībai” , Ropažu novada dome 

nolemj: 

 

1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības 

padomei atļauju ņemt vidēja termiņa aizņēmumu apstiprinātā investīciju 

projekta “Pirmsskolas izglītības iestādes jaunbūve, Zaķumuiža, Ropažu 

pagasts, Ropažu novads” izpildei EUR  1 067 400 (Viens  miljons 

sešdesmit septiņi tūkstoši četri simti euro un 00 centi) Valsts kasē pēc 

noteiktās procentu likmes ar atmaksas termiņu 20 gadi. Pašvaldības 

līdzfinansējums sastāda EUR 118 600 (Viens simts astoņpadsmit tūkstoši 

seši simti euro un 00 centi). 

2. Valsts kasē saņemto aizņēmuma atmaksu garantēt no pašvaldības budžeta 

līdzekļiem. 

3. Pašvaldības budžeta līdzfinansējumu veikt vienlaikus ar aizņēmuma 

izmaksu. 

4. Valsts kasē saņemtā aizņēmuma atmaksu sākt atmaksāt ar 2023.gada 1. 

jūliju. 

5. Apmaksa tiks veikta no Ropažu novada pašvaldības pamatbudžeta. 

6. Finanšu un grāmatvedības departamenta Finanšu vadības, analīzes un 

ekonomikas nodaļas ekonomistam A.Siliņam sagatavot nepieciešamos 

dokumentus iesniegšanai Valsts kasē aizdevuma saņemšanai. 

7. Atbildīgais par lēmuma izpildi A.Siliņš.   

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1204 

  (prot. Nr.40/2022,107.§) 

 

 

Par sabiedrības līdzdalības budžeta projektu vērtēšanas komisijas sastāva 

apstiprināšanu 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldība ar 26.01.2022. sēdes lēmumu (prot. Nr. 25/2022, 45.§) ir 

apstiprinājusi Sabiedrības līdzdalības budžeta iniciatīvu vērtēšanas komisijas 

nolikumu, kas izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 

1.punktu 

Nolikuma 1.punkts nosaka, ka “Sabiedrības līdzdalības budžeta iniciatīvu vērtēšanas 

komisija (turpmāk – Komisija) ir izveidota ar Ropažu novada pašvaldības domes 



lēmumu, lai izvērtētu Sabiedrības līdzdalības budžetam pieteiktās iedzīvotāju 

iniciatīvas un vērtētu to atbilstību līdzdalības budžeta kritērijiem.” 

Nolikuma 2.punkts nosaka, ka “Komisija tiek apstiprināta katram gadam un tajā ir 12 

(divpadsmit) Komisijas locekļi: 2 (divi) Ropažu novada pašvaldības pārstāvji, 3 (trīs) 

nevalstisko organizāciju pārstāvji, no katras Ropažu novada konsultatīvās padomes pa 

1 (vienam) pārstāvim un 2 (divi) pieaicināti ārējie eksperti ar kompetenci sabiedrības 

līdzdalības veicināšanā.” 

Nolikuma 3. punkts nosaka, ka Komisijas priekšsēdētāju un Komisijas priekšsēdētāja 

vietnieku apstiprina vienlaikus ar domes lēmumu par Komisijas sastāva apstiprināšanu. 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Apstiprināt šādus Sabiedrības līdzdalības budžeta iniciatīvu vērtēšanas 

komisijas dalībniekus: 

1.1. Haralds Burkovskis, Ropažu novada domes priekšsēdētājas otrais 

vietnieks; 

1.2. Linda Čakše, Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un 

investīciju departamenta vadītāja; 

1.3. Terēze Luksa, izvirza Uzņēmēju konsultatīvā padome; 

1.4. Elīna Kūle, izvirza Garkalnes pagasta iedzīvotāju konsultatīvā padome; 

1.5. Jogita Berce, izvirza Vangažu pilsētas iedzīvotāju konsultatīvā padome; 

1.6. Liene Pļaviņa, izvirza Stopiņu pagasta iedzīvotāju konsultatīvā padome; 

1.7.  Jana Mihailova, izvirza Ropažu pagasta iedzīvotāju konsultatīvā padome; 

1.8. Dace Helmane, ārējais eksperts, biedrības “Korporatīvās ilgtspējas un 

atbildības institūts” valdes locekle; 

1.9. Rasma Pīpiķe, ārējais eksperts, biedrības “Latvijas pilsoniskā alianse” 

dibinātāja un vadītāja, Ventspils augsto tehnoloģiju parka eksperte; 

1.10. Agnese Bērziņa, pārstāv NVO “Stopiņu Salspils partnerība”; 

1.11. Ilvars Ieviņš, pārstāv NVO, biedrība “EU, Ropaži”; 

1.12. Māra Zebauere, pārstāv NVO “Stopiņu Politiski Represēto biedrība”. 

 

2. Par komisijas priekšsēdētāju apstiprināt Haraldu Burkovski. 

3. Par komisijas priekšsēdētāja vietnieku apstiprināt Lindu Čakši. 

4. Lēmumu izsniegt Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 8.jūnijā       Nr.1205 

  (prot. Nr.40/2022,108.§) 

 

 

Par ikgadējā atvaļinājuma piešķiršanu Ropažu novada pašvaldības domes  

priekšsēdētājai V.Paulānei  



 

Konstatēts: 

[1] Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja V.Paulāne lūdz Ropažu 

novada pašvaldības domei piešķirt ikgadējo atvaļinājumu vienu darba dienu 2022.gada 

15.jūnijā.  

[2]  Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likuma 41.panta pirmā daļa nosaka, ka amatpersonām (darbiniekiem) piešķir ikgadējo 

apmaksāto atvaļinājumu. Šā atvaļinājuma piešķiršanai piemēro Darba likuma normas. 

Ja ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu izmanto pa daļām, viena no atvaļinājuma daļām 

nedrīkst būt īsāka par Darba likumā noteikto, bet, atlikušo daļu piešķirot pa daļām, 

ievēro šādus noteikumus: 

1) aizliegts palielināt apmaksājamo darbdienu skaitu; 

2) katra daļa nedrīkst būt īsāka par vienu kalendāra nedēļu, izņemot gadījumus, 

kad institūcija vai amatpersona, kas piešķir ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu, atļāvusi 

ikgadējā atvaļinājuma attiecīgo daļu izmantot pa dienām, nepalielinot saskaņā ar 

likumu apmaksājamo darbdienu skaitu. 

[3] Darba likuma 150.panta trešā daļa nosaka, ka darbinieks var prasīt ikgadējā 

apmaksātā atvaļinājuma piešķiršanu par pirmo darba gadu, ja viņš pie darba devēja ir 

nepārtraukti nodarbināts ne mazāk kā sešus mēnešus. Darba devējam ir pienākums šādu 

atvaļinājumu piešķirt pilnā apmērā. 

Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 7.jūlija saistošo noteikumu Nr.1/21 

“Ropažu novada pašvaldības nolikums” (protokols Nr.4/21, p.1.) 18.1.1.apakšpunkts 

nosaka, ka domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks (šajā gadījumā Ainārs Vaičulēns) 

pilda domes priekšsēdētāja pienākumus viņa prombūtnes laikā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, 25.panta pirmo daļu, Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 41.panta pirmo daļu, Darba likuma 

150.panta trešo daļu, Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 7.jūlija saistošo noteikumu 

Nr.1/21 “Ropažu novada pašvaldības nolikums” 18.1.1. apakšpunktu,  

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Piešķirt Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājai V.Paulānei ikgadējo 

atvaļinājumu 2022.gada 15.jūnijā, par laika periodu no 01.07.2021. līdz 30.06.2022.  

2. Noteikt, ka Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājas ikgadējā atvaļinājuma 

laikā 2022.gada 15.jūnijā amata pienākumus pilda Ropažu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājas pirmais vietnieks Ainārs Vaičulens. 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

https://likumi.lv/ta/id/26019-darba-likums
https://likumi.lv/ta/id/26019-darba-likums

